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Z KAPISZONÓW UWAGA NIK KOŃCZY
NIE PARZY! KONTROLĘ
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Za niecały miesiąc inwalidzi za­

mierzają rozpocząć j.- rzeprowadzkę 
do nowo w ybudow anego obiektu 
p ro d u k c y jn e g o  p rzy
ul.Kuzienniczej. Na razie m ają  tam 
zostać przeniesione tylko wydziały 
montażowe. O dbiór techniczny tzw. 
niskiej części nowego zakładu zapla­
nowano na 7 sierpnia br. Jeśli nie 
wykaże on poważniejszych usterek, 
między 15 sierpnia a 15 września br. 
nastąpi przeprowadzka do nowocze­
snych hal p ro d u k cy jn y ch , gdzie 
będą montowane wszystkie produ­
kowane w Spółdzielni wyroby.

Obecnie na montażu zatrudnio­
nych jest około 90 pracowników bez­
pośrednio produkcyjnych. Na Kuzien- 
niczej zostanie utworzonych 26 no­
wych stanowisk pracy dla inwalidów, 
co pozwoli Spółdzielni uruchomić 
dodatkową produkcję.

W starych pomieszczeniach przy 
ul.Piastowskiej pozostaną jeszcze 
wydziały tłoczni, obróbki wiórowej i 
narzędziowni, niektóre służby pomoc­
nicze oraz biura.

Tymczasem w zakładzie przy Ku- 
zienniczej, który ma około 2 tys. me­
trów kw adratow ych pow ierzchni, 
trwają prace wykończeniowe. Już 
pierwsze zetknięcie się z ekologicz­
ną, automatyczną centralą cieplną, 
czyli kotłownią gazową uświadamia,

jak nowoczesny będzie to zakład. Po­
mieszczenie przypomina wręcz labo­
ratorium. Ściany pomalowane na bia­
ło, czerwone kotły i inne elementy 
urządzeń, niklowane kurki i zawory... 
Zainstalowane są tu 2 piece Wicssma-

na - mniejszy o mocy 460 kW i więk­
szy - 730 kW. Po dalszej rozbudowie 
kotłownia będzie w stanie ogrzewać 
w przyszłości cały obiekt Spółdziel­
ni, o powierzchni około 6 tys. m kw.

dokończenie  na s ir. 5

LIKWIDATOR-
DEWASTATOR

str. 1 7

NIE BĘDZIE 
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Wybory Miss Jawora '96

M am y ju ż  pierwszą kandydat­
kę do tytułu tegorocznej Miss Jaw o­
ra. Jest nią Ania Bednarek, k tó ra  w 
ubiegłym roku w ostatniej chwili 
w ycofała się z k o nku rsu . M am y 
nadzieję, że w tym roku w ystartuje 
na pewno.

Wybory, jak podawaliśmy, odbę­
dą się 15 września, tradycyjnie na ja-

MBRMfSUL
wor§kim Rynku. Uczestniczyć w nich 
mogą panny, które ukończyły 17 lat i 
zamieszkują w Jaworze lub na terenie 
byłego powiatu jaworskiego. Regula­
min nie ulega zmianie. Kilkunastu ju­
rorów oceniać będzie 3 lub 4 wejścia 
kandydatek. Wybrana zostanie II wi­
cemiss, I wicemiss i Miss Jawora «96. 
Reporterzy wybiorą miss obiektywu, 
sponsorzy - miss sponsorów, zaś mie­
szkańcy zgromadzeni w Rynku - miss 
publiczności (głosowanie na miss pu­
bliczności będzie odbywało się na spe­
cjalnie w tym celu przygotowanych 
kuponach, które będzie można nabyć 
za złotówkę). Mamy już pierwszych 
sponsorów. Chęć wspomożenia impre­
zy wyrazili: autoryzowany dealer fir­
my THOMSON Market Jawara, mają­
cy sklepy przy ul. Chrobrego 11 i Ry­
nek 26; Stanisław Deptuch, specjalizu­
jący się w naprawie samochodów, zna­
ny z bardzo sprawnej obsługi klientów; 
potentaci w branży piekarniczej, pp. 
Stanisław Furtak i jego syn Marek. 
Wsparcie imprezy, po raz pierwszy w 
historii wyborów najpiękniejszej Jawo- 
rzanki, zadeklarowało miasto. Pomoc 
zaoferowały również niektóre gminy 
okoliczne. Impreza powinna mieć więc 
bogatą oprawę. Czekamy na kolejnych 
sponsorów, których zapraszamy do 
przedniej zabawy.

Jury będzie przew odniczył p. 
Edward Zalewski z Legnicy, zaś funk­
cję sekretarza organizatorzy powierzy­
li p. Iwonie Butmankiewicz - Borec-. 
kiej. Nie skompletowano jeszcze peł­
nego składu jury. Wiadomo, że na pew ­
no zasiądą w nim: Stanisław Furtak i 
jego syn Marek, Barbara Staszek, Zbi­
gniew Bednarek, Wiesław Morawski, 
Stanisław Deptuch, Augustyn Ptaszek, 
krakowski poeta Józef Baran, Teresa 
Łozińska Fatyga i Czesław Pańczuk, 
Reinhard Blaschke, Andrzej Kowal­
czyk, Zbigniew Kraska, Zofia Rulka, 
Alicja Tymczyszyn i Magdalena Góra- 
nowska (Miss Jawora ’95). Czekamy 
na zgłoszenia dalszych kandydatek. 
Termin zgłaszania się do konkursu mija 
15 sierpnia br., bowiem kandydatki 
czekająjeszcze zajęcia z choreografem, 
które rozpoczną się ok. 20 sierpnia.

EJMayer

P O L S K I C Y R K  W A R S ZA W A
Zaprasza na wspaniały nowy 2,5 godz. program sezonu 

Jawor, ul. Korfantego 26.07.96 r. godz. 17
27.07.96 r. godz. 15 i18
28.07.96 r. godz. 14 i 17 

ATRAKCJA PROGRAMU!
Jedyna w Europie tresura wielbłądów, strusi, lam i papug

NIESPODZIANKA DLA DZIECI!
Szop pracz Tresura niedźwiedzi 

Znakomita orkiestra cyrkowa 
Przedsprzedaż biletów - Zakłady pracy, oraz kasy Cyrku 

dorośli - 10 zł. dzieci - 8 zł. loże - 12 zł.
324r 94

Rado
na półmetku

Leszek D ąbrow ski;

Radny z okręgu wyborczego nr 22, 
ulice: Dmowskiego i część Sikorskie­
go na Przyrzeczu. Przewodniczący 
komisji zdrowia i opieki społecznej, 
członek komisji rewizyjnej. Aktywny 
uczestnik sesji Rady Miejskiej, czę­
sto zabiera glos w dyskusji. Dotych­
czas zgłosił 4 wnioski i 1 zapytanie.

Na początek zadaliśmy radnemu 
p.Leszkowi Dąbrowskiemu następu­
jące pytanie:

•  Skąd u Pana niechęć do zgła­
szania interpelacji? Tą oficjalną dro­

gą radny może załatw ić dla m ie­
szkańców wiele spraw.

- Uważam, że każdy radny za­
angażowany w swoją pracę ma 
możliwość za ła tw ić  obywatelom  
wiele spraw bezpośrednio w Urzę­
dzie M iasta.

dokończen ie  n a  s łr. 15
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Jaworski kabaret
„ZE  STR YCH U"

W najbliższą niedzielę, 28 
lipca, w ramach tegorocznej 
akcji „Lato w mieście” w Ryn­
ku wystąpi jaworski kabaret „Ze 
strychu” , zwany popularnie  
„DIA-DIA”, Kabaret prowadzony 
przez znanego w mieście barda 
p. Ryszarda Jaworskiego tym 
razem zaprezentuje publiczności 
program zatytuowany „Benefis

niespotykanego artysty” . Będzie 
to kolejny występ tej sympatycz­
nej grupy. Mamy nadzieję, że 
spotka się z ciepłym przyjęciem. 
Oprócz kabaretu przewidziano 
również inne atrakcje. Początek 
występów organizator - Jawor­
ski Ośrodek Kultury - zapowiada 
na godz 17. Zapraszamy.

E .M n y e r

TYLKO DLA ORLO W
Po raz kolejny zapraszam  na w encję. Jak dotąd, bezskutecznie, 

drogę m iędzy L uboradzem  a  Ska- Jeżeli tak  dalej pójdzie, to  za  dw a 
łą. D ziury na pó ł jezdn i są  tu  ta- - trzy lata d roga stanie się nieprze- 
kie, że i żadne slalom y nie porno- jezd n a . A le kogo  to  obchodzi - 
gą. Przedstaw iciele lokalnego sa- urzędnicy w ojew ódzccy tędy nie 
m orządu od lat monitow ali w łaści- j eżdżą.
cielą d rog i-w ojew ództw o  o inter- PP

Pod koniec i 995 roku Urz.ąd 
Miasta zakupił latarnie oświetlenia 
ulicznego stylizowane na przełom 
XIX i XX wieku. Miały one zastąpić 
dotychczasowe oświetlenie jaw or­
skiego Rynku.

wymianę rozpoczęto na począt­
ku lipca br. Wyjątkowo zła pogoda 
opóźniła cały proces, tak, że dotąd 
wymieniono latarnie od strony fron­
towej Ratusza. Pod pozostałe przygo­
towano podstawy.

Koszt montażu nowych latarń 
wyniósł 250 milionów starych zło­
tych. Część tej sumy zrefinansowali 
sponsorzy, których nazwiska uwi­
docznione są na latarniach trójra- 
miennych.

Stare latarnie użyte zostaną do 
uzupełn ien ia  ośw ietlen ia  m iasta 
(np. osiedla domków jednorodzin­
nych, basen itp.) Zaletą nowych la­
tarń jest nie tylko oryginalny w y­
gląd, ale także rodzaj em itow ane­
go światła oraz energooszczędność. 
Każda latarnia zużywa 75 watów 
(dotychczas 125).

Opracowano program wymiany 
całego oświetlenia w mieście na tzw. 
oświetlenie energooszczędne. Rynek 
to tylko początek.

PP

fakty, wydarzenia, sensacje
Z KAPISZONÓW 
NIE POSTRZELAMY

KRONIKA
POLICYJNA
Rowerzysta pod 
maluchem

13 lipca br. o godz. 15.50, 
dyspozytor Pogotowia Ratunkowe­
go w Jaworze powiadomił policję 
o potrąceniu rowerzysty na skrzy­
żowaniu ulic Poniatowskiego i Ra­
packiego. Ustalono, że sprawcą 
potrącenia był kierujący Fiatem 
126 p Mieczysław K. z Jawora. 
Natomiast poszkodowanym oka­
zał się Wiesław W., którego z 
obrażeniami głowy i ogólnymi po­
tłuczeniami umieszczono w Szpi­
talu Rejonowym w Jaworze. Po­
stępowanie prowadzi KRP Jawor.

Z ostatniej chw ili. Pomimo 
wysiłku lekarzy, młody człowiek 
zmarł w wyniku odniesionych ran.
DO GÓRY 
KOŁAMI

14 lipca br. o godz. 19.40, 
dyspozytor Pogotowia Ratunkowe­
go powiadomił dyżurnego policji 
o wypadku, do jakiego doszło na 
drodze Piekary -Lusina. Kierow­
ca Fiata 126 p. Mariusz G. z Lusi- 
ny na łuku drogi stracił panowa­
nie nad kierownicą, wpadł do 
rowu, a jego maluch przewrócił 
się na dach. Pechowego szofera, 
który zdaniem policji jechał bez 
zapiętych pasów, z ciężkimi obra­
żeniami ciała przewieziono do 
Szpitala Rejonowego w Jaworze. 
Dochodzenie prowadzi KRP Jawor.
JAK KAMFORA

16 lipca br. około godz. 22.30, 
Eugeniusz S. mieszkaniec Brocho- 
cina powiadomił o zniknięciu Vol- 
kswagena Golfa, nr rej. LCX 79- 
05. Ustalono, że samochód skra­
dziono z polany w pobliżu wyrobi­
ska kopalni Bazaltu w Męcince 
w czasie, kiedy poszkodowany 
łowił ryby w zalewie „SŁUP” . Trwa 
poszukiwanie skradzionego auta.
Maluch na
drzewie

19 lipca br. o godz. 21, do­
szło do wypadku na trasie Snowi- 
dza - Godziszowa. Andrzej R. ze 
Snowidzy, nie zachował należytej 
ostrożności na prostym odcinku 
drogi i wpadł do rowu, po czym 
maluch zatrzymał się na drzewie. 
Kierowca z licznymi obrażeniami 
głowy został przewieziony do Szpi­
tala Rejonowego w Jaworze. Po­
stępowanie prowadzi KRP Jawor.
Skoda kontra 
Audi

15 lipca br. 0rzed godz. 15 
na Reja kierujący Skodą Jaworza- 
nin Jawora Jan A. nie zachował 
należytej ostrożności przy wyjeź- 
dzie z parkingu i uderzył w stoją­
ce Audi 80. Sprawcę ukarano 
mandatem karnym 100 zł.

Kolizje, kolizje...
•  18 lipca br. o godz. 20 na 

112 km drogi A-4 (autostrady), 
kierujący Oplem Omegą Niemiec 
polskiego pochodzenia Peter G. 
nie zachował należytej ostrożno­
ści podczas wyprzedzania i zde­
rzył się z prawidłowo jadącym Fia­
tem lveco (WBC 78-23) kierowa­
nym przez Cezarego M z Unowic. 
Sprawcę ukarano mandatem.

•  19 lipca br. o godz. 16 
na u l. S ikorskiego k ierow ca  
Fiata 126 p. M arek S. podczas 
cofania nie zachował ostrożno­
ści i zajechał drogę motorowe­
rzyście Mariuszowi P. Na szczę­
ście, w łaścicielow i Simsona nic 
się nie stało . Sprawca otrzymał 
mandat.

(w m )

Państwowa Inspekcja Handlowa 
postanowiła zabronić legalnego sprze­
dawania pistoletów na korki oraz na 
kapiszony, a także korków pirotech­
nicznych. Podczas kontroli w sklepach 
zakwestionowano znaczne ilości tych 
zabawek. W daldzym ciągu jednak 
można kupować i sprzedawać petar­
dy o dużej mocy, które wielokrotnie 
uznano już za niebezpieczne. Obrotu 
nimi PIH nie zakazuje.’

Trudno wyczuć, co spowodowa­
ło wprowadzenie takiego zakazu. 
Małym chłopcom więc pozostaje ba­
wić się w wojnę małymi pistolecika­
mi z korkiem przywiązanym na sznur­
ku. I słusznie. Jest to zabawka, która 
nie robi tyle hałasu, co kapiszony, zaś 
jeden korek można wystrzelić wiele 
razy- więc bardzo ekonomiczna. Jak 
znalazł, na dzisiejsze ciężkie czasy.

D.W.

W a k a ty jn y  konku rs

DĄB Z GNIEWKOWA
Okazuje się, że nasi Czytelnicy 

znają wiele okazów przyrody, zasłu­
gujących na pokazanie na naszych ła­
mach.

Nasza Czytelniczka z Gniewkowa 
przesłała nam fotografię starego dębu 
przy polnej drodze do Bolkowie, który 
w obwodzie ma 516, cm; niestety, 
uschnął ze starości. W pobliżu znaj­
duje się urokliwa alejka dębowa, przy 
której rosną równie okazałe drzewa. 
Turyści nie pożałują czasu wybiera­
jąc się na wędrówkę w tamte strony.

Pierwszą nagrodę ufundowaną 
przez znanego księgarza pana Marka 
Somata otrzymuje pani K.R. z Gniew­
kowa. Życząc przyjemnych wędrówek 
czekamy na dalsze zgłoszenia.

sta l

Turystyczne Lato 96

WĘDRÓWKA
WĄWOZEM SfEDMICKIM

31 lipca  br. (środa) jaw orsk i 
oddz ia ł P T T K  zaprasza w szyst­
kich chętnych na  ko lejną w yciecz­
kę pieszą. B ędzie ona w iodła tra­
są; L ipa- W ąw ó z  L ip y - R usk i 
M ost- W ąw óz Siedm icy- Z bójec­
ki Z am ek- S iedm ica. Po drodze 
w ycieczkow icze będą  mieli okazję 
zw iedzać ru iny  zam ku rycerskie­

go z X VIII w ieku, kościół, pw. św. 
Piotra i Paw ła, unikatow y W ąw óz 
Rogoziny, m iny zbójeckiego za­
m ku, grób leśniczego oraz n iepo­
w tarzalny w ąw óz siedmicki.

Z biórka uczestników  o godz.
10,45 na  dw orcu PK S, w yjazd o 
godz. 11. Serdecznie zapraszam y.

(m a t)

DO REZERWY- BEZ PODROŻY
Wojskowy komendant uzupełnień 

może przenosić do rezerwy żołnierzy 
zwolnionych przedterminowo z zasa­
dniczej służby wojskowej i pozosta­
jących w dyspozycji dowódcy jedno­
stki- rozporządził minister obrony na­
rodowej. Nic będą więc musieli odby­
wać długich, na koszt wojska, podróży 
do macierzystych koszar tylko po wpis 
do książeczki wojskowej.

Na podstawie ustawy o powszech­
nym obowiązku obrony w kwietniu 
ub.r., nowelizując rozporządzenie w 
sprawie zasadniczej służby wojsko­
wej, minister obrony narodowej wpro­
wadził możliwość przedterminowego 
zwalniania żołnierzy z wojska, jeśli 
odsłużyli co najmniej 12 miesięcy i 
sprawowali się przez ten czas niena­

gannie. Po opuszczeniu koszar pozo­
stawali jednak w dyspozycji swych 
dowódców aż do końca ustawowego 
czasu służby, co oznaczało, że w każ­
dej chwili, aż do upływu 18 miesięcy 
od dnia wcielenia, mogli być w szere­
gi na powrót wcieleni.

Pozostał jednak krępujący zapis, 
że żołnierzy zwolnionych przedtermi­
nowo ze służby przenosi do rezerwy 

•dowódca ich macierzystej jednostki. 
Aby zatem uniknąć kosztownych, za 
pieniądze wojska, przejazdów do jed­
nostki tylko po wpis w książeczce 
wojskowej, prawo do przenoszenia do 
rezerwy zwolnionych i nie powoła­
nych ponwnie żołnierzy służby zasa­
dniczej przyznano wojskowym ko­
mendantom uzupełnień.

ZIEMIA 
JAWORSKA
W OBIEKTYWIE

K onkurs „K rajobrazow y Z ie­
m i Ja w o rsk ie j w  o b ie k ty w ie ” 
(zdjęcia, film y i przezrocza) odbę­
dzie  się  zgodn ie  z założeniam i. 
Sponsorem  je s t W ydział K ultury i 
Sportu U rzędu W ojew ódzkiego w 
Legnicy.

P rzypom inam y o zgłaszan iu  
udziału. Szczegółow ych inform a- 
cji udziela p. R  Pacak z  „G azety 
Jaw orskiej”

P rezes  TMJ 
A le ks an d ro  Laszczyk

15 lipca br. o godz. 8.40, kie­
rownik budowy INK0-BUD ze Złoto­
ryi powiadomił o włamaniu do no­
wobudowanej hali „Inprodus” przy 
ul. Kuzienniczej w Jaworze. Po wy­
biciu szyby nieznany dotąd spraw­
ca wszedł do środka, skąd skradł 
maszynkę do ucinania płytek cera­
micznych, wiertarkę elektryczną 
Celma, płytki podłogowe i klej. 
Straty - 1040 zł. Zdaniem policji 
dziwne było to włamanie, albowiem 
obiekt jest dozorowany, a stróż ni­
czego nie widział i nie słyszał. 
Postępowanie prowadzi KRP Jawor.

(w m )

Na ja w o rs k im  R ynku za in s ta lo w a n o  n o w e  la ta rn ie

JAŚNIEJ, ŁADNIEJ
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faktor* wvdarzema« sensacie
WAKACJE W KLUBIE „PIAST"

W bczdeszczowe dni udało nam 
się odbyć kilka wycieczek. Atrakcją 
autokarowej wycieczki do Niemczy 
było piękne, wspaniale utrzymane ar- 
boretum w Wojsławicach. Znajduje się 
w nim kilkaset drzew i krzewów z ca­
łego św iata. O bok eu ropejsk ich  
królów drzew rosną tu jesiony wynio­
słe, metasekwoje chińskie, szydlice 
japońskie, cyprysiki, jałow ce, ce- 
drzyńee, ogromne sosny i świerki... W 
parku można obejrzeć również wszy­
stkie gatunki wrzośców i egzotycz­
nych krzewinek, które kwitną od wio­
sny do jesieni.

Odbyliśmy również wycieczkę na 
trasie Jawor- Myślinów- Chełmicc- 
Jawor. Z Myślinowa przeszliśmy żół­
tym szlakiem do ścieżki przyrodniczej 
w Myśliborzu i na „Słonecznej Pola­
nie” rozpaliliśmy ognisko. Następnie, 
czerwonym szlakiem udaliśmy się do 
Chełmca.

Dzięki życzliwości p. T. Cabana 
Z LOK-u mogliśmy doskonalić swoje

umiejętności strzeleckie. Najlepszą 
snajperką okazała się Ania Bednar­
czyk, z wynikiem 118 pkt. na 150 
możliwych. Wśród chłopców najlep­
szy był Sebastian Olszowy- 99 pkt.

W dni nie zachęcające do wyjścia 
(ze względu na pogodę) odbywały się 
zajęcia świetlicowe. Rozegrano kilka

konkursów warcabowych, wybijanki, 
skoczka. Zorganizowaliśmy również 
wiele zabaw sportowych na boisku 
przed klubem: mini mecz piłki noż­
nej, grę w kolory, dwa ognie, zabawy 
z piłką i skakanką.

Na pozostałe dni proponujemy 
dwie wycieczki autokarowe (Wrocław, 
Przemków) i kilka wycieczek pie­
szych, różnego rodzaju zabawy, kon­
kursy z nagrodami.

A. K o w a lik

Baw się z nami
Podajemy prawidłowe odpowie­

dzi na zadanie nr 2 (GJ nr 28): 1 .Za­
mek, 2. Zalew, 3. Bajka, 4. Wieża, 5. 
Podzamcze, 6. Cukrownia, 7. Ratusz, 
8. Fontanna, 9. Marcin, 10. Stacja.

Prawidłowych odpowiedzi udzie­
lili jedynie Jacek Błażewski i Jerzy 
Cycoń. Najwięcej słów z liter wystę­
pujących w słowie »U RYNKOW IE- 
N I E «  ułożył Jacek Błażewski (118). 
Pozostałe osoby nieco mniej: Katarzy­
na Bryndzej- 68, Ania i Katarzyna 
Blak- 56, Jerzy Cycoń- 24.

Gratulujemy wiedzy i cierpliwości. 
Zapraszamy po odbiór nagrody w dniu 
26.07.br. (piątek) w klubie „Piast”.

A.K.

NA PÓŁKOLONII FAJNIE JEST
W iele  dzieci z różnych powodów nie może w yjechać na 
w akac je . Kiedy ich rodzice przebywają w  pracy, są najczę­
ściej bez dozoru; baw ią  się na podwórkach, kopią p iłkę , 
biegają  po ulicy. Dla tak ich  w łaśnie  dzieci po raz pierwszy 
zorganizowano w  lipcu w  Żłobku nr I przy ul.Arm ii Krajowej 
półkolonie. In icjatorem  i pom ysłodawcą był M ie jski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w spólnie z k ierow nictw em  żłobka.

N a półkolonii je s t obecnie p o ­
nad dw adzieścioro  dzieci od 5 do 
14 lat. P rzebyw ają  tu codziennie 
od godz. 8 do 17, z  w y ją tk iem  
w olnych sobót i dni św iątecznych. 
O trzym ują 3 posiłki dziennie: śnia­
danie, obiad i podw ieczorek. R o­
dzice  p o k ry w ają  jed y n ie  koszty  
w yżyw ien ia  w  w ys. 48 zł za  m ie­
siąc. D la ośm iorga dzieci z naju­
b o ż sz y c h  ro d z in  p o b y t o p ła c ił 
M O PS. O pieka natom iast jes t n ie­
odpłatna, bow iem  personel żłob­
ka opiekuje się dziećm i w  ram ach 
sw oich obow iązków  służbow ych.

- C zas pobytu  dzieci na pó łko­
lonii je s t w ypełn iony  po brzegi - 
m ó w i k ie r o w n ic z k a  ż ło b k a  
p.Zdzisław a Bochniak. Prow adzo­
ne są  liczne za jęc ia  ru chow e na 
św ieżym  pow ietrzu: różnego  ro­
dzaju  gry i zabaw y, chodzenie  na 
spacery. W  razie n iepogody  dzie­
ci m a ją  do dyspozycji czyściu tk ie 
i św ietn ie w yposażone sale. Pro­
w adzone są  w ów czas z dziećm i 
zajęcia p la s ty czn e ; um uzykaln ia­
jące , w yśw ietla się bajki na wideo.

Pobyt na półkolonii je s t oka­
z ją  do pokazan ia  dzieciom  w ielu

zabytków  i c iekaw ych m iejsc w  
naszym  m ieście. Są zachw ycone i 
na w yścigi opow iadają, co zw ie­
dziły: Pogotow ie R atunkow e, K o­
ściół Pokoju , R atusz, M uzeum  i 
Straż Pożarną. B yły też na o tw ar­
c iu  s k le p u  „ D O M E X ” p rz y  
ul. G runw aldzki ej, gdzie w łaściciel 
poczęstow ał w szystkie pepsi colą. 
P lanow ana je s t w ycieczka na po­
licję, której dzieci nie m o g ą  się 
w prost doczekać.

W  miniony czwartek zorganizo­
w ano dzieciom piknik w  ogrodzie,

z paleniem  ogniska i pieczeniem  
kiełbasek, które przekazała nieod­
płatnie właścicielka sklepu mięsne­
go przy ul.Żeromskiego p.Krzecka. 
N a następny piknik dzieci pojadą do 
W ąw ozu M yśliborskiego. Trzeba 
dodać, że aby w spom óc skromne 
fundusze na wyżywienie, pracowni­
cy żłobka przynoszą warzywa i owo­
ce z  własnych działek i ogródków. 
Także p.Stanisław Furtak codzien­
nie dostarcza dla półkolonii świeżut­
kie bułeczki na podwieczorek, oczy­
wiście nieodpłatnie.

Pomysł okazał się bardzo uda­
ny. Jest tylu chętnych, że półkolonie 
zostaną przedłużone na drugi waka­
cyjny miesiąc. Następny, sierpniowy 
turnus będzie  zo rganizow any w 
Żłobku nr 2 przy ul.M oniuszki na 
identycznych zasadach.

L .K alin o w s ka

UWAGA, PARZY!
Głośno było o nim przed dwo- ra k te ry s tyc zn e  dla oparzeń II

ma laty. Barszcz Sosnowskiego, 
bo o niego chodzi, zdaniem spe­
cjalistów - wcale nie zniknął. Po­
jaw ia  się wciąż w nowych m iej­
scach. Nasz Czytelnik p. Henryk 
Sobala odkrył go przy u l. W ito­
sa 2 , gdzie rośnie pomiędzy k la t­
kam i B i C. Chociaż stanow i 
atrakc ję  turystyczną tego nieu­
danego la ta , trzeba na niego  
bardzo uważać, bowiem po ze­
tknięciu z rośliną na skórze tw o­
rzy się rumień i pęcherze, cha-

stopnia. Powodują to substancje  
fototoksyczne, które wydziela ro­
ślina w okresie kw itn ien ia . Po­
parzenia są bolesne, a intensyw­
ne leczenie trw a i 10 dni.

Barszcz Sosnowskiego jest bar­
dzo żywotny. Nie zlikwidowany cał­
kowicie- i to przy pomocy silnych 
środków chemicznych - potrafi na 
nowo odrosnąć. Potrafi osiągnąć 
nawet 4 ,5  m, średnio jednak osią­
ga wysokość 2 ,5  do 3 m.

(m a t)

6 i 7  s ie rp n ia , na ja w o rs k im  R ynku

SZKOŁA DRAMY
Już dziś zapraszamy Państwa na 

dw a spektakle oparte na m otywach 
biblijnych, które będą wystaw ione w 
Rynku naszego m iasta w  dniach 6 i 7 
sierpnia o godz. 11.

Informuję, że przyjeżdża do nas 
p. Kathleen A nn Thom pson (USA)- 
aktorka, choreograf, instruktor, dyr. 
artystyczny Towarzystwa Teatralne­
go w  San Diego. Prowadzi warsztaty 
szkoleniowe w  Anglii, Szwecji i w  
Niemczech. W  Polsce jest dyrekto­
rem artystycznym w  Chrześcijańskiej 
Szkole D ram y z siedzibą w  U Stroniu.

C zy  tea tr m oże być uży teczny  
d la  ch rześcijan ina? W  jak i sposób 
cz łow iek , k tó ry  je s t ch rześc ijan i­
nem , p o w in ien  zachow yw ać  się 
ja k o  w idz?  C zy  trudno  je s t  być 
ak to rk ą  i ch rześc ijan in k ą  ró w n o ­
cześn ie?  N a te i inne p y tan ia  do ­
ty c z ą c e  te a t ru  i a k to r s tw a ,  a 
p rzede  w szystk im  tego , co  w  ży ­
c iu  cz ło w iek a  je s t na jw artośc io - 
w e, odpow iedzi uzyskam y od sa­
m ej arty stk i i je j studen tów , po 
spek tak lach .

H a n k a  K a lin o w s k a

TMJ p a ła s za  I I I  edycję k o n ku rsu

„JAWOR W
Towarzystw o M iłośników  Ja- 

wora ogłasza III edycję konkursu 
„Jawor w kwiatach”. Równocześnie 
przeprasza m ieszkańców  Jaw ora, 
za in te reso w an y ch  d z ia ła ln o śc ią  
TMJ: do chwili obecnej oczekiw a­
liśmy decyzji sponsorów, a bez fun-

KWIATACH"
duszy nie byłoby sensu kontynuo­
w ać k o n k u rsu . C zęść  ś ro d k ó w  
m am y ju ż  na naszym  koncie, od 
pozostałych sponsorów  posiadam y 
zapewnienia.

P rezes  TMJ 
A le k s a n d ra  Laszczyk

NA GORĄCYM 
UCZYNKU

14 lipca o 1 .40 w nocy funk­
cjonariusze z Oddziału Prewencji 
KWP zatrzymali podejrzanie wy­
glądającego mężczyznę objuczo­
nego potężnymi torbami, który na 
widok policjantów rzucił się do 
ucieczk i. P o lic janci ruszyli za 
nim. Po krótkim pościgu podej­
rzany osobnik został ujęty. Taje­

mniczym nieznajomym okazał się 
Eugeniusz E. z Jawora, który w 
torbach m iał „fanty” - artykuły 
spożywcze wartości 360 zł skra­
dzione z jednej z piwnic przy ul. 
Grunwaldzkiej.

Wobec złodzieja prokurator za­
stosował dozór policyjny.

Iw m )



WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...
Powoli zbliża się dzień 
obchodów 50 rocznicy 
jaworskiego liceum. 
Dochodzą nas słuchy o 
publikacjach przygotowy­
wanych na tę okolicz­
ność. Padają w nich 
nazwiska ludzi, którym 
przyszło w minionych 
latach podejmować trud 
tworzenia zrębów oświaty 
w naszym mieście. 
Jednych się gloryfikuje 
(nie zawsze słusznie), 
innych (również nie 
zawsze słusznie) potępia 
w czambuł. Osąd tych 
publikacji pozostawmy 
jednakże ich czytelnikom.

Chcąc b liże j przybliżyć  
tamte czasy, publikujemy dziś 
zdjęcie przyniesione przez p. 
Zdzisława Jewułę, ucznia szko­
ły powszechnej z lat 1946/47, 
która mieściła się wówczas w 
budynku dzisiejszego liceum. 
Pan Zdzisław (siedzi trzeci od

prawej w pierwszym rzędzie) pra­
gnie zorganizować spotkanie ko­
leżanek i kolegów uwiecznio­
nych na zdjęciu. Za naszym po­
średnictwem prosi tych, którzy 
się rozpoznają, o kontakt, po­
przez naszą redakcję. My nato­
miast ogłaszamy własny konkurs

na wspomnienia uczniów i pe­
dagogów z tamtych lat. Najcie­
kawsze opublikujemy na na­
szych łamach, zaś ich autorzy 
otrzymają specjalne nagrody 
pieniężne. Szczególnie premio­
wane będą wspominki krótkie, 
humorystyczne, oddające praw­

dziwy duch tamtych lat. Nie in­
teresują nas zapiski z protoko­
łów posiedzeń rad pedagogicz­
nych, które wówczas odbywa­
no. Pisano je w większości pod 
dyktando, dla władz, bo takie  
były czasy.

E .M ay er

Na P o d za im zu

PÓŁMETEK

ROBÓT
P race na  ja w o rsk im  

Podzamczu dobiegają półmet­
ka. Jak p o in fo rm o w a ł nas 
przedstawiciel wykonawcy, fir­
my „INFRA-KOL”, p. Jan Pa- 
ruch - kończy się pierwszy etap 
budowy. Najdalej za tydzień 
oddana zostanie do użytku par­
kingowa część planowanego 
targowiska. Po ułożeniu na­
wierzchni i postawieniu ogro­
dzenia rozpocznie się drugi etap 
budowy, czyli budowa właści­
wego targowiska.

W pierwszej kolejności wy­
konane zostaną murowane pa­
wilony. Działki przewidziane 
pod te lokale sprzedawane będą 
w drodze przetargu. Ich wła- 
ściele budować będą pawilony 
ściśle według dokum entacji, 
prezentowanej na tablicy ogło­
szeń Urzędu Miasta, opracowa­
nej przez Zarząd Inw estycji 
Miejskich. Po zakończeniu tego 
etapu położona zostanie na­
wierzchnia dróg i placów tar­
gowych. Jej wykonanie przewi­
dziano do końca października.

PP

RYNEK W KWIATACH
W  m inionym  tygodniu pracow ­

nicy C O M -D  instalow ali obejm y 
n a  k w ia ty  na  p a rap e tach  ok ien  
p ierw szego p iętra kam ieniczek w  
Rynku.

Jak  się  dow iedzieliśm y, je s t to 
re z u lta t in te rp e lac ji rad n eg o  p. 
R om ana Platy, który chce aby nasz 
R ynek by ł jeszcze  ładniejszy. N a 
z lecen ie  U rzędu  M iasta  Z ak ład  
Z ie len i M iejskiej w yposaży  tak 
przygo tow ane parapety  okien  w 
skrzynki z kw iatam i. Zadaniem  lo­
katorów  będzie ich codzienna pie­
lęgnacja.

A  co z lokatoram i drugich pię­
ter? C zy po trzebna będzie  jeszcze 
jed n a  interpelacja p. Platy ?

(m a t)

W  ośw iac ie  i s łużb ie  zd ro w ia

NOWE TABELE WYNAGRODZEŃ
12 lipca br. (z m ocą od 1 lipca) 

opublikowano rozporządzenie mini­
stra pracy, zawieraj ące tabelę stawek 
w ynagrodzenia  zasadniczego dla 
pracow ników  nie będących nauczy­
cielami, ale zatrudnionych w szko­
łach i placówkach oświatowych pro­
wadzonych przez organa administra­
cji rządowej (m.in. ministrów edu­
kacji, kultury, zdrowia i sprawiedli­
wości). Chodzi np. o radców pra­
w nych , p racow ników  gospodar­
czych, księgowych, woźnych, dozor­

ców. W  zależności od kategorii za­
szeregowania m ogą oni teraz zaro­
bić od 270 do 970 zł miesięcznie.

R ów nież 12 lipca br. (z m ocą 
od 1 lipca) opublikowano w roz­
porządzeniu ministra zdrowia tabe- 

. lę  stawek m iesięcznego w ynagro­
dzenia dla pracow ników  publicz­
nych zakładów opieki zdrowotnej. 
W  zależności od kategorii zaszere­
gow ania m ogą oni. zarobić od 300 
do 1270 zł miesięcznie.

1 (m )

W  o k re s ie  ..u p ia s ty tzn ie w ia -tia w ie rz< h n i d ró g "

OGRANICZONY RUCH CIĘŻARÓWEK
0d 19 lipca br., zgodnie z rozpo- obszar ich obowiązywania będą ogła-

rządzeniem ministra transportu, w  
okresie tzw. uplastycznienia drogo­
wych nawierzchni bitumicznych wy­
wołanego wysokimi temperaturami 
wprowadzono ograniczenia ruchu sa­
mochodów ciężarowych o dopuszczal­
nej masie całkowitej przekraczającej 
12 ton. Ograniczenie polega na zaka­
zie ruchu takich pojazdów od godz 11 
do 23. Tenniny rozpoczęcia i zakoń­
czenia obowiązywania ograniczeń oraz

szane z dwudniowym wyprzedzeniem 
w prasie, radiu i telewizji. Ponadto, 
zakaz nrchu w święta państwowe obej­
muje ciężarówki o masie całkowitej 
przekraczającej 16 ton.

Ograniczenia nie obejmują m.in. 
pojazdów: policji, wojska, Straży 
Granicznej oraz przewożących nie­
trwałe artykuły żywnościowe, zwie­
rzęta i zboże.

(m )

GOTÓW KĄ 
DO 100 ZŁ

Zgodnie z rozporządzę* 
niem ministra spraw we­
wnętrznych (Dziennik 
Ustaw nr 74 z 3 lipca, poz 
354) od 18 lipca br. maksy­
malna wysokość mandatu 
gotówkowego nie moie 
przekroczyć 100 zł.

(m)

GROŹNY
WYPADEK POD 
SIEKIERZYCAMI

15 lipca br. około godz. 15 
doszło do wypadku w pobliżu 
Siekierzyc na trasie Jawor - 
Niedaszów. Kierujący Mercede­
sem Busem Mirosław S. z Haj­
nówki nie zachował bezpiecz­
nej odległości za poprzedzają­
cym go pojazdem. W momen­
cie, kiedy samochód ten przy­
hamował i chciał skręcić w pra­
wo do Siekierzyce, kierowca 
Busa chcąc uniknąć najecha­
nia nagle zjechał na lewy pas 
jezdni i zderzył się czołowo z 
prawidłowo jadącym Tico kie­
rowanym przez Dariusza N.

W wyniku wypadku samo­
chód Daewoo uległ całkowite­
mu zniszczeniu, a jego kierow­
ca w bardzo ciężkim stanie 
został przewieziony do Szpita­
la Rejonowego w Jaworze. 
Wkrótce sprawa trafi do Sądu 
Rejonowego w Jaworze.

(wm)

NIK
K O Ń C Z Y  K O N T R O L Ę

Dobiega końca kontrola prowa­
dzona w jaworskim Urzędzie Miasta 
przez wrocławską delegaturę Najwyż­
szej Izby Kontroli. Pod koniec bieżą­
cego tygodnia spodziewane jest pod­
pisanie protokołu pokontrolnego. 
Zgodnie z procedurą przewidziana jest 
jeszcze ocena protokołu. Trudno dziś 
powiedzieć, ile ona potrwa. Wszyst­
ko zależy od stopnia skomplikowania 
sprawy, a informacji na ten temat in­
spektorzy nie chcieli nam zdradzić.

O wynikach kontroli poinformu­
jem y Czytelników niezwłocznie, kie­
dy tylko protokół stanie się dla nas 
dostępny.

PP

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie­
ci), 12.15(suma), 13.30(dlanajmłod­
szych), 18.00 (wieczorna). W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Koście­
le czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz 
w sobotę w  godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 
(dla młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 
(suma), 15.00 (dla najmłodszych),
18.00 (wieczorna). W każdądrugą nie­
dzielę miesiąca o godz. 13.00 Msza św. 
z udzieleniem sakramentu chrztu św. 
Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 
18.00.

Kancelaria parafialna czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 1.6.00 -17.00, 
w soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 
- 17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ

ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00,

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00.

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz.

10.00, studium biblijne: piątek, godz.
18.00,

PARAFIA
EWANGELICKO
■AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tel 70-32-73
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 

niedzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.

•  Mateusz Łukasz Lipski ur. 4.07.96 r. 
s. Krzysztofa i Małgorzaty
•  Joanna Tymofiejczyk ur. 10.07.96 r. 
c. Mieczysława i Beaty
•  Fabian Aleksander Lachmirowicz 
ur. 9.07.96 r. s. Tomasza i Ewy

•  Joanna Elżbieta Papaczur. 4.07.96 r. 
c. Sławomira i Agnieszki
•  Magdalena Natalia Kotodyńska 
ur. 25.06.96 r. e. Krzysztofo i Małgorzaty

•  M arta Joanna Ryczywolska 
tir. 7.07.96 r. c. Mirosława i Zofii

•  Jakub Bolesław Dydak ur. 11.07.96 r. 
s. Zygmunta i Janiny
•  Daniel Kamil Gfabarczyk 
ur. 13.07.96 r. s. Mirosława i Bożeny

•  M onika M agdalena Gibała 
ur. 13.07.96 r. c. Henryka i Teodozji

•  K rzysztof Andrzej Chmura 
ur. 11.07.96 r. s. Andrzeja i Hanny

•  M ichał Bogdan Niemiec 
ur. 12.07.96 r. s. Bogdana i Wioletty

•  Marcel Paweł Wojtala ur. 10.07.96 r. 
s. Tomasza i Ewy
•  Natalia Monika Partyka ur. 14.07.% r. 
c. Ignacego i Urszuli
•  Dominik Krzysztof Kościelnik 
ur. 15.07.96 r. s. Dariusza i Renaty

•  Marcin Jan Guśtak ur. 15.07.96 r. 
s. Jana i Anny 4 
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Konsekwentnie, po raz trzeci, ruszyliśmy już 
nie tylko poznawać piękno i historię Ziemi 
Jaworskiej, ale także poszukiwać zaginionego 
tegorocznego lata.

W POSZUKIWANIU 
L A T A

Na starcie małe zaskoczenie - nie 
pojawił się nasz niezastąpiony kandy­
dat na przodownika kapitan Papaj, 
którego - jak wieść niesie - zmogła 
dość pospolita przypadłość. 16-oso- 
bow a grupa do ta rła  we w to rek  
16.07.br. do Chełmca. Obejrzeliśmy 
kościół filialny św. Jana Chrzciciela, 
położony w centrum wsi i okolony 
zabytkow ym  kam iennym  m urem  
cmentarnym. Przy wejściu pośród za­
rośli natknęliśmy się na stary grobo­
wiec rodziny Scholz. Nie każdy wie, 
że w XIX w! rodzina ta założyła i pro­
wadziła zajazd i gospodę „Złota Ko­
rona” w Jerzykowie. Ciekawostkąjest 
fakt, że w XVI w. Chełmiec miał otrzy­
mać prawa miasta górniczego. Mógł 
być miastem konkurencyjnym dla Ja- 
wora ! Kolejno oglądamy pozostało­
ści po majdanie gospodarczym i par­
ku przypałacowym. Sam pałac zni­
szczono po 1945 r. i tylko dawna re­
produkcja z 1910 r. mówi nam o jego 
byłej świetności.

Opuszczamy Chełmiec wspinając 
się szosą stromo w  kierunku Mucho­
wa, aby dojść do czerwonego szlaku 
turystycznego zwanego „brzeżnym”, 
gdyż biegnie on dokładnie tzw. sudec­
kim uskokiem tektonicznym. Za wsią 
skręciliśmy w polną dróżkę, prowa­
dzącą pośród malowniczej szachow­
nicy pól uprawnych prosto do Myśli­
borza. Z tego miejsca roztacza się 
wspaniała panorama Pogórza Złoto- 
ryjskiego, Równiny Jawora i Wzgórz 
Strzegomskich. Widoczność wspania­
ła - widać stąd nawet Legnicę i, co 
mniej cieszyło, mocno dymiącą Hutę 
Legnica. Schronisko szkolne w My­
śliborzu ma nowe skrzydło, które bę­
dzie stanow iło niedługo centrum  
kształcenia ekologicznego przy Par­
ku Krajobrazowym „Chełmy”. Czer­
wonym i żółtym szlakiem wspięliśmy 
się na Górę Rataj, mijając po drodze 
dwa pomnikowe cisy. Są one, co cie­
szy, ogrodzone płotkiem i opisane na 
zamieszczonej obok tablicy informa­
cyjnej. Wypoczywaliśmy u stóp po­
mnika przyrody nieożywionej „Małe 
Organy Myśliborskie”. Młodzi ucze­
stnicy wycieczki dowiedzieli się ze 
zdumieniem, że znajdująsięw samym 
środku wygasłego wulkanu. Odkryty 
czop zastygniętej lawy w postaci pio­
nowych bazaltowych słupów w kształ­
cie organów przypomina o minionej 
potędze natury. Dochodząc do Góry 
Bazaltowej minęliśmy młodnik mo­
drzewiowy. Murowaną wieżę widoko­
wą na szczycie (niedawno odnowio­
na), niestety, wysokie drzewa całko­
wicie przesłoniły, stąd nie stanowi 
doskonałego punktu obserwacyjnego. 
A szkoda. Idziemy dalej, mijając Pa­
szowice i szosę do Lipy. Obok kilku 
śródleśnych małych stawów spotkali­
śmy rzadko spotykany okaz świerka -

z jednego pnia na wys. ok. 5 m wyra­
stają w jednym miejscu trzy pionowe 
odnogi. Rzadki okaz oczywiście fo­
tografujemy i zgłaszamy do ogłoszo­
nego przez „GJ” konkursu. W pobli­
skich Kłonicach zwiedziliśmy pałac z 
1577 r. Prywatny właściciel przepro­
wadza remont, i być może za kilka lat 
powróci on do swojej dawnej świet­
ności. Ta niewielka wieś w okresie 
międzywojennym stanowiła atrakcję 
turystyczną, wraz z wieżą widokową 
z 1893 r. na Radogoście. To właśnie 
tu organizujemy dłuższy odpoczynek, 
ognisko i konkursy tematyczne. Ale 
najpierw z 13 m wieży podziwiamy 
wspaniałą panoramę. Wprawdzie lek­
ka mgiełka uniemożliwia widok na 
Śnieżkę, ale i tak widać Chełmiec k/ 
Wałbrzycha i Ślężę k/Sobótki z dobrze 
widocznymi masztami nadawczymi 
TVP. Widać także okoliczne miejsco­
wości - Jawor, Legnicę i kościół w 
Legnickim Polu. Przy ognisku upie­
kliśmy kiełbaski,, które pałaszujemy 
ze smakiem. Konkurs wiedzy o trasie 
dzisiejszego rajdu wygrywa Janusz 
Pawełkiewicz ze SP nr 7 w Jaworze. 
Po godzinnym odpoczynku ruszyli­
śmy z górki na pazurki do Grobli. Tym 
razem nie zobaczyliśmy muflonów, 
które występują tu dość licznie. W 
Ośrodku „Cichy Kąt” komplet gości 
z Górnego Śląska. Obok gospodar­
stwo agroturystyczne pp. Nawarów, 
pięknie odnowione i urządzone, zapra­
sza gości do spędzenia czasu wolne­
go a nawet urlopu. Zwiedziliśmy ko­
ściółek fililny św. Anny z gotyckim 
portalem i herbem Schindlów. W mu­
rze cmentarnym - krzyż pokutny z 
wyrytym narzędziem zbrodni, nożem. 
Wg legendy zazdrosny kochanek za­
mordował tu swoją dziewczynę. Po 
krótkiej pogawędce z sołtysem Gro­
bli p. Nawarą ruszyliśmy krętą asfal­
tową drogą do Kwietnik. Z prawej 
strony mijamy zabudowania d. fol­
warku dworskiego (spichlerz i obo­
ra z XIX w.) i park. Po pałacu oczy­
wiście nie ma śladu (został rozebra­
ny po 1945 r.). Na terenie kościoła 
parafialnego pw. św. Józefa za mu­
rem okalającym  dawny cm entarz 
przykościelny kilka grobów z XIX 
w. Niektóre płyty m ają mocno zni­
szczone napisy (czy celowo ?). W 
murze kościelnym wmurowane są 
trzy wspaniałe epitafia renesansowe 
z początku XVII w. (jeden z 1607 
r.). Niestety, są wykonane z piaskow­
ca, i czas a także nieprzyjazna ludz­
ka ręka zrobiły swoje... Z ciekawo­
ścią oglądamy jeszcze małą remizę 
strażacką z pocz. XX w. z drewnia­
ną w ieżyczką i z przystanku PKS, 
autobusem  kursow ym  z Jeleniej 
Góry, przez Sokolę i Paszowice wra­
camy do Jawora.

Do zobaczenia na następnej wy­
cieczce.

Ju lian  Z a s ła w s k i

to i owo Tydzień temu w artykule „Mam kilka pytań” p. Agata Materna skrytyko­
wała formę prowadzenia polemik na temat lokalizacji składowiska odpa­
dów komunalnych. Jednocześnie w tej spornej sprawie zażądała odpo­
wiedzi, na które oczekują wszyscy Jaworzanie, a zwłaszcza mieszkańcy i 
działkowicze z okolic przyszłego składowiska śmieci.

SKŁADOWISKO
NIE ZAGRAŻA ŚRODOWISKU
- twierdzi projektant

W odpowiedzi na artykuł otrzyma­
liśmy informację o lokalizacji i budo­
wie składowiska podpisaną przez p. 
Macieja Lcnartowskiego - jego projek­
tanta z ramienia generalnego realizato­
ra inwestycji „EKOCENTRUM” z 
Wrocławia, której obszerne fragmenty 
zamieszczamy poniżej.

„Artykuł pt. „MAM KILKA PY­
TAŃ” zamieszczony w „Gazecie Ja­
worskiej” z 18.07.1996 r. nie powinien 
pozostać bez odpowiedzi. Podobnie jak 
pani Agata Materna uważam, że cala 
wrzawa wokół budującego się składo­
wiska odpadów komunalnych dla mia­
sta Jawora wynika z braku szerokiej 
informacji na temat tego obiektu(...) 
Trudno się więc dziwić, że podstawo­
wa wiedza ekologiczna, dotycząca tego 
obiektu przekazywana ogółowi mie­
szkańców Jawora w stopniu szczątko­
wym, często przez osoby niekompe­
tentne i w nieodpowiedniej formie, nie 
przekonuje wszystkich, a zwłaszcza 
mieszkańców północno - wschodniej 
części miasta, którzy oprotestowali tą 
tak potrzebną miastu inwestycję tylko 
dlatego, że idąc za błędną informacją 
uznali ją  za uciążliwą, szkodliwą dla 
zdrowia i zagrażającą ich sprawom 
majątkowym (...)

Składowisko odpadów komunal­
nych najczęściej kojarzy się z wielkim, 
brudnym i cuchnącym śmietnikiem. Są 
już jednak składowiska, które wyglądem 
swoim, prawidłową eksploatacją - po­
twierdzoną wynikami badań prób po­
wietrza, ziemi, wód gruntowych i po­
wierzchniowych - pobranych z wyzna­

czonych punktów pomiarowo - kontrol­
nych, przeczą tym wyobrażeniom. Wy­
starczy pojechać do kilku innych miast, 
gdzie składowiska te, zbudowane na 
obrzeżach nie szkodzą zdrowiu ludzi i 
środowisku. Tylko szyld z napisem: 
„SKŁADOWISKO ODPADÓW KO­
MUNALNYCH” informuje o istnieniu 
tego obiektu, a jego uciążliwość zamy­
ka się w granicach ogrodzenia.

Takie w łaśnie zorganizowane, 
wkomponowane w teren składowisko 
odpadów komunalnych, które pod 
względem ekologicznym będziejednym 
z najlepszych i najnowocześniejszych w 
kraju - będzie miał Jawor.

Zlokalizowano je i zaprojektowa­
no w odległości 700 - 900 m od najbliż­
szych zabudowań w taki sposób, aby 
służyło ono miastu co najmniej przez 50 
lat i nie szkodziło środowisku ani zdro­
wiu jego mieszkańców. Przy wykorzy­
staniu zakupionego już kompaktora, 
pojemność składowiska będzie zwięk­
szona, a tym samym okres jego eksplo­
atacji znacznie wydłużonyf..)

Na terenie składowiska docelowo 
wybudowane będą także obiekty skupu 
surowców wtórnych w pełnym ich asor­
tymencie, oraz wydzielona kwatera na 
odpady szczególnie niebezpieczne. 
Przewidziano też zaplecze techniczne i 
magazyny na środki chemiczne oraz 
wiaty i garaże, na sprzęt związany z 
akcjązimowąporządkowaniamiasta(...) 
Gaz wysypiskowy wyprowadzany bę­
dzie swobodnie przy pomocy studni od­
gazowujących. Gaz skierowany będzie 
na cele grzewcze obiektów wysypiska.

Obiekt wyposażony będzie w urzą­
dzenia i budowle towarzyszące takie 
jak: budynek administracyjny z labora­
torium kontrolnym, kontener socjalny, 
garaże, myjnia sprzętu i transportu cię­
żarowego wraz z jego dezynfekcją, 
waga mechaniczna z obsługą kompute­
ra, brodzik dezynfekcyjny oraz wieża 
sterowania i kontroli składowania od­
padów. Cały obiekt będzie ogrodzony 
płotem o wysokości 2 m, z łapaczami 
części lotnych. Poza ogrodzeniem prze­
widuje się nasadzenie pasa zieleni wo­
kół całego terenu wysypiska, szeroko­
ści od 10 - 20 m.

Budowa składowiska będzie wyko­
nywana etapowo. W I etapie wybudo­
wana będzie kwatera I, najbardziej od­
dalona od dróg i zabudowy za żwirow­
nią, której pojemność przy pracy kom­
paktora wystarczy na 15-20 lat. W tym 
czasie nasadzenia strefy ochronnej zie­
lenią izolacyjną wyrosną do wymaga­
nej wysokości i osiągną swoją gęstość. 
Wówczas dopiero budowane będą ko­
lejne kwatery składowej...)

Projekt budowlany posiada wszy­
stkie wymagane uzgodnienia i decyzje, 
w tym także Władz Sanitarnych i Ochro­
ny Środowiska.

Nie ma więc żadnych podstaw do 
przypuszczeń o niekorzystnym oddzia­
ływaniu budowanego obiektu na środo­
wisko i zdrowie ludzi, w tym jakichkol­
wiek ujemnych wpływów na sąsiadują­
ce z ulicą Słowackiego ogrody działko­
we i zabudowania należące do aglome­
racji miejskiej miasta Jawora i sąsie­
dnich gmin”.

W „Gazecie Jaworskiej” nr 28 
ukazał się wywiad z obecnym pre­
zesem KS „Kuźnia” Jaw or, po 
którym pozostanie wrażenie, że 
poprzedni Zarząd stanowił, grupę 
nieudaczników i oszustów. Śpieszę 
wyjaśnić Szanownym Kibicom oraz 
obecnemu prezesowi, że:

1) Zarząd klubu, a zwłaszcza 
księgowa, przez kilka kolejnych dni 
czekali, aby zapoznać nowy Zarząd 
z dokumentacją klubu, a następ­
ni? ją  przekazać. Pan prezes bez 
zapoznania się z dokumentami szer­
muje wyrokami, pomawia i straszy 
prokuratorem.

2) Podstawę do likwida­
cji klubu miał poprzedni Za­
rząd, który przejmował Klub 
zadłużony na kwotę blisko 
800 min (koniec 1994 roku).
Składały się na to zadłuże­
nia z tytułu wynagrodzeń, po­
datku i ZUS-u. Dzięki stara­
niom władz klubu, pozyski­
waniu sponsorów, postępo­
waniom układowym, rozłoże­
niu płatności na raty dług był 
systematycznie spłacany, 
prowadzono statutową dzia­
łalność,uzupełniano brakują­
cy sprzęt sportowy, w miarę termi­
nowo wypłacano pracownikom wy­
nagrodzenia, zawodnikom- diety, sty­
pendia i premie za wygrane mecze. 
Obecny Zarząd nie ma podstaw do 
występowania o likwidację klubu, i 
aby to uzmysłowić p. prezesowi, przy­
pomnę jego słowa o obowiązujących 
przepisach i prawie w naszym kraju.

3) W dniu Walnego Zjazdu De­
legatów zadłużenie łubu wynosiło:

*  Urząd Skarbowy - 18.587,35
* ZUS - 16.905,60
* Zaleg łe  wynagrodzenia - 

5.828,53
Kwota ta jest o połowę mniej­

sza od kwoty na początku kadencji; 
zgodnie z przyjętym harmonogramem 
spłaty do Urzędu Skarbowego, ZUS-

u są rozłożone na raty, a termin ich 
spłacenia rozłożony na rok.

4) Pozostaje kwestia uregulowa­
nia premii dla zawodników za wy­
grane mecze. Regulamin premiowa­
nia był przyjęty na początku sezonu 
i tak był skonstruowany, aby płacić 
premie tylko za miejsce premiowa­
ne awansem do III ligi. Po rundzie 
jesiennej, kiedy okazało się, że po 
odejściu ośmiu zawodników z pod­
stawowego składu myślenie o awan­
sie jest myśleniem życzeniowym, 
Zarząd podjął decyzję o wypłacaniu 
zawodnikom stypendiów (około 1,5

miliona miesięcznie, według kryte­
riów i uznania trenera) bez względu 
na osiągane rezultaty, w zależności 
od zaangażowania w meczach i tre­
ningach a także postawy na boisku, 
zawodnicy otrzymywali od 500 tys. 
do 1,5 min st. zł. Premie za wygra­
ne mecze dodatkowo miały być pła­
cone w miarę posiadanych środków, 
a tych nigdy nie posiadał w nadmia­
rze. Nieustannie staliśmy przed dy­
lematem, które wydatki pokrywać 
w pierwszej kolejności (opłaty sę­
dziów, paliwo do autobusu, płace 
pracowników, w tym trenerów, die­
ty, ryczałty za dojazdy czy premie). 
Gdyby klub sportowy „Slęza” za 
dwóch sprzedanych zawodników w 
terminie wywiązał się z płatności,

zaległości zostałyby zlikwidowane.
5) Klub sportowy „Kuźnia” Ja­

wor to nie tylko pierwsza drużyna 
czwartoligowa. To również drużyny 
juniorów, juniorów młodszych, tram- 
pakrzy starszych, młodszych i szkół­
ka. Trzeba tym młodym ludziom za­
pewnić szkoleniowców, niezbędny 
sprzęt i możliwości startu w ligach. 
Pieniądze wpływające do klubu z 
biletów za wstęp nie wystarczały 
na opłaty sędziów i obserwatora za 
mecz, który prowadzili. A przecież 
przyjeżdżali i sędziowali jeszcze 
mecze juniorów i trampkarzy.

W tym miejscu 
chciałbym podzię­
kować wszystkim  
tym, którzy przyczy­
nili się do utrzyma­
nia piłki nożnej w 
Jaw orze: Radzie  
Miasta- za zwięk­
szenie budżetu na 
sport, Burmistrzo­
w i- za okazan ą  
przychylność i zro­
zum ien ie , za k ła ­
dom pracy (szcze­
gólnie Cukrowni, 
Spółdzielni „Inpro- 

dus” i zakładowi „Karton”), licz­
nym sponsorom indywidualnym  
(szczególnie Panom: Furtakowi i 
Mroziakowi).

Panu prezesowi oraz nowym 
sternikom klubu życzę bogatych 
sponsorów, awansu do champions 
leagoe, a kibicom jak najwięcej 
emocji i radości.

Pozostaje tylko żal, że nowy Za­
rząd po „powierzchownym zapozaniu 
się z sytuacją klubu” porusza się jak 
słoń w składzie porcelany. Zamiast 
cementować środowisko wokół klu­
bu, wsadza kij w mrowisko.

B yły  w ic ep rezes  
M iro s ła w  G ibek

PS. Panie prezesie, u proku­
ratora to chyba za pomówienia.

Polemiki

SŁOŃ
W SKŁADZIE 
PORCELANY



Sulpicius Severus (*Akwitania ok. r. 363 + 
Płd. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztoru i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicorum” , historia 
świata od Stworzenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot Św. Marcina” , który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny przekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie­
go wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkryłem na 
Internecie. 0  ile mi wiado­
mo, pełny przekład „Żywotu” 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.
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1 0 5 0 / 5 1■ jt  9 V /  SP I
W ych. Jon K u rb ie l 
K lasa  X I b

H enryka B abczyńska, R om u­
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sław  G ębsk i, S tan isław  G órak , 
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b o w icz , D a n u ta  K a rczm arzy k , 
Z dzisław  K asprzyk, H enryka K o­
stecka, Lucyna Kossow ska, W itold 
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ka, Edward Łenczuk, Helena Leks, 
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śiiii f j u )
Marcin zatrzymu­
je pochód żałobny

Gdy trochę czasu minęło 
od opisanych wyżej w ypad­
ków, udać miał się M arcin w 
podróż, i idąc napotkał pochód 
pogrzebowy pewnego pogani­
na, którego ludzie nieśli prze­
strzegając pewnego zabobon­
nego pogańskiego rytuału. W i­
dząc już z daleka tłum, który 
się zbliżał i nie wiedząc co się 
dzieje, stał Marcin przez chwi­
lę n iezdecydow any - od le­
głość między nim a pochodem 
wynosiła prawie pół mili, tak 
że trudno było stwierdzić co 
się napraw dę odbywało. Po 
chwili zauważył, że to było 
zgromadzenie wieśniaków, a 
widząc, że całun pokrywają­
cy zwłoki porusza się od w ia­
tru, uznał, że odbywa się tu 
jakiś pogański rytuał ofiarny. 
M arcin nabrał tego przekona­
nia, gdyż zw yczajem  galij­
skich wieśniaków w ich błęd­
nym zaślepieniu było obno­
szenie po polach figur dem o­
nów odzianych w białe szaty. 
P o d n o sząc  za tem  w ysoko  
krzyż, rozkazał tłumowi sta­
nąć i położyć swój ciężar na 
ziemi. Na dźwięk jego słów 
n ieszczęśn icy  skam ienieli. 
Próbując iść dalej nie mogli 
uczynić ani kroku i zaczęli 
wirować naokoło w przedziw­
ny sposób; w końcu, nie m o­
gąc utrzymać ciężaru niebo­
szczyka, upuścili go na ziemię. 
Rażeni jakby piorunem, spo­
glądali się na siebie w przera­
żeniu, nie w iedząc co się z 
nimi dzieje, i tak pozostawali 
w ponurej zadumie. Gdy jed ­
nak świątobliwy mąż stwier­
dził, że byli po prostu grupą 
chłopów celebrujących rytuał 
żałobny, a nie ofiary pogań­
skim  b a łw an o m , p o d n ió s ł

znów rękę i zwrócił im siłę po­
ru szan ia  się  i p o d n iesien ia  
zwłok z ziemi. Tak więc było 
w mocy Marcina odbierać lu­
dziom zdolność ruchu i przy­
wracać ją , kiedy tylko zapra­
gnął.
Marcin chrani się 
przed padającym 
drzewem

Potem znowu, gdy w pewnej 
wiosce zburzył bardzo starą świą­
tynię, nakazał również ściąć drze­
wo pinii, które stało koło niej, ale 
miejscowy kapłan i wieśniacy 
wierni pogaństwu zaczęli się 
temu sprzeciwiać. Ludzie ci, w 
czasie rozbijania świątyni zacho­
wujący pod Boskim wpływem 
spokój, nie chcieli zezwolić na 
obalenie świętego drzewa. Mar­
cin spokojnie im wyjaśnił, że w 
pniu drzewa nic kryje się nic 
świętego, i wezwał ich do skła­
dania czci Bogu, któremu on sam 
służył. Dodał także, że moralna 
konieczność nakazuje usunięcie 
drzewa, gdyż było ono poświę­
cone demonowi. Wtedy jeden z 
nich, bardziej zuchwały niż re­
szta, rzekł: „Jeśli ufasz swemu 
Bogu, którego jak mówisz czcisz, 
my sami zetniemy to drzewo, tak 
by na ciebie padło; albowiem je ­
śli Pan twój, jak twierdzisz, jest 
zawsze z tobą, uchroni On cię 
przed obrażeniami” . Marcin, z 
pełną odwagą ufając Panu, zgo­
dził się na to, po czym cały tłum 
pogan także się zgodził na ów 
warunek, gdyż obalenie ich drze­
wa było drobiazgiem, jeśliby 
udało się pod jego ciężarem po­
grzebać wroga ich religii. Zgo­
dnie z tym, ponieważ owa pinia 
przechylała się na jedną stronę, 
tak że nie było żadnych wątpli­
wości, w którym kierunku mnie, 
umieszczono Marcina, związa­
nego, dokładnie w tym miejscu, 
na które miało paść drzewo, by

zatem wypełnić warunki układu. 
Zaczęli potem wśród wielkiej 
radości i z wielkim zapałem ści­
nać to drzewo, podczas gdy z od­
dal i przyglądał się temu cały 
tłum zadziwionych widzów. 
Drzewo zaczęło się chwiać i 
zwiastować swą śmierć przez 
upadek. Mnisi wśród tłumu zble­
dli i widząc zbliżające się nie­
bezpieczeństwo stracili wszelką 
nadzieję, oczekując rychłej 
śmierci Marcina. On wszakoż, 
ufając Panu i odważnie czeka­
jąc aż padające drzewo wyda 
swój śmiertelny trzask, w chwi­
li gdy pochylało się w jego stro­
nę, podniósł dłoń i wykonał nią 
znak Zbawienia. Wtedy drzewo, 
wirując jakby w powietrzu, tak 
jakby ktoś je przesunął, rzuciło 
się na przeciwną stronę, tak że 
prawie zdruzgotało wieśniaków, 
którzy byli tam stanęli sądząc że 
są w bezpiecznym miejscu. Za­
prawdę podniósł się wtedy krzyk 
do nieba, poganie stali zdziwie­
ni cudem, a mnisi płakali z ra­
dości, i wszyscy chwalili imię 
Chrystusa. Wszyscy wiemy, że 
w dzień ów zbawienie przyszło 
do tych okolic, gdyż nie było na­
wet jednego z całego tego tłu­
mu pogan, który by nic poprosił 
by Marcin położył na nim swe 
dłonie, który by nie porzucił 
swych bezbożnych błędów wy­
znając wiarę w Jezusa Chrystu­
sa. Oczywiście, przed czasami 
Marcina, trochę ludzi - prawie 
nikt - z tych okolic wielbiło imię 
Pana, ale to cnoty i imię Marci­
na spowodowały, że nie ma tam 
teraz wioski czy miasta bez prze­
pełnionych wiernymi kościołów 
i klasztorów. A lbowiem  n i­
szcząc pogańskie świątynie, sta­
wiał natychmiast na ich miejsce 
kościoły i klasztory.

cdn.
Przekł. i opr.: 

Alexander von Freyer

ZADANIE 1
Mamy 8 jednakowych kostek 

do gry, w których sumy oczek na 
przeciwległych ścianach są równe. 
Jak z tych kostek ułożyć większą 
kostkę o krawędzi dwa razy dłuż­
szej tak, aby sumy oczek na każdej 
ścianie tej większej kostki były jed­
nakowe i były liczbą możliwie naj­
mniejszą? W odpowiedzi zaznaczyć 
ilości oczek na rysunku przedsta­
wiającym rozwinięcie powierzchni 
większej kostki.

ZADANIE 2
Cztery siostry: Ania, Basia, Ce­

lina i Danuta, różniące się wiekiem, 
zapytane, która jest najstarsza, od­
powiedziały:

Ania: - jestem najmłodsza,
Basia: - nie jestem najmłodsza 

ani najstarsza,
C elina: - nie je s te m  n a j­

młodsza,
Danuta: - jestem najstarsza.
Wiedząc, że jedna z sióstr skła­

mała, proszę odpowiedzieć na py­
tanie: która z nich jest najstarsza i 
która skłamała?

Z b ig n ie w  S krzypczyk

Nagrodę za poprawne roz­
wiązanie zadań otrzymuje Jacek 
Błażewski, ul. Gagarina 6/16, 
Jawor; nagroda- książki do ode­
brania w redakcji.

PRZEPROWADZKA
WKRÓTCE
dokończenie  ze s tr. 1

Wnętrze zakładu jest jasne i 
przestronne. Obszerne hale pro­
dukcyjne i magazynowe z umie­
szczonymi w sufitach świetlikam i, 
przez które wpada naturalne świa­
tło dzienne, na podłogach zielone 
wykładziny, wszystkie pomieszcze­
nia wentylowane. Wygodne łazien­
ki, toalety i umywalnie wyłożono 
jasnymi kafelkam i, drzwi do po­
mieszczeń sanitarnych przystoso­
wano do wjazdów wózkami inwa­
lidzkimi. Także pomieszczenia ku­
chenne i stołówka, szatnie, gabi­
net lekarski i inne urządzenia so­
cjalne są prawie gotowe do speł­
n ian ia  sw oich fu n k c ji. W arto  
nadmienić, że urządzenia socjal­
ne zajm ują niem al połowę po­
wierzchni nowego zakładu. Mimo 
to nowe hale mogą pomieścić je ­
szcze około 150 pracowników.

Zewnętrzne ściany obiektu  
ocieplono 5-centym etrową w ar­
stwą styropianu, dach z papy ter­
mozgrzewalnej także ocieplono 
12-centymetrową warstwą styro­
pianu megatern. W ramach ze­
wnętrznej kosmetyki budynku ro­
botnicy kładą tynki szlachetne, 
tzw. strukturalne.

Dokończenie budowy całego za­
kładu jest sprawą przyszłościową, 
zależną od posiadania odpowie­
dnich funduszy. Prezes p.Wacław  
Dudkowski twierdzi, że kiedy zo­
stanie całkowicie zamknięty pierw­
szy etap budowy, Spółdzielnia bę­
dzie czynić starania o przyznanie 
dalszych kredytów z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł­
nosprawnych.

Tymczasem trzeba myśleć o 
dniu dzisiejszym. Ponieważ Spół­
dzielnia nawiązała nowe kontakty 
handlowe, można było uruchomić 
produkcję nowych wyrobów dla 
potrzeb motoryzacji. Po wielu mie­
siącach uzgodnień uzyskano dość 
duże zamówienie od firmy DAEWOO 
na przekaźniki i wiązki do samo­
chodów Lublin i polonez. Wzrost 
zamówień na II półrocze br. o war­
tości 200 tys zł pozwoli zwiększyć 
sprzedaż wyrobów o 50 proc. W 
związku z nowymi zamówieniami 
zrezygnowano w Spółdzielni z co­
rocznej przerwy urlopowej; w lip- 
cu wystąpiła nawet konieczność 
pracy w godzinach nadliczbowych 
i w soboty. Prezes spodziewa się 
nawet, iż w lipcu sprzedaż wyro­
bów będzie jedną z najwyższych w 
historii Spółdzielni.

W „Inprodusie” średnia pła­
ca za 5 miesięcy wyniosła 650 zł 
brutto. Akcja socjalna przebiega 
w normalnym trybie. Na wczasy 
nad morze pojechało już 100 osób 
(pracownik, dzieci i niepracujący 
małżonek nic nie płacą), oraz 150 
na turnusy rehabilitacyjne. W ra­
mach działalności socjalno-byto­
wej Spółdzielnia dopłaca inwali­
dom 50 proc. do leków i 80 proc. 
do zakupu urządzeń rehabilitacyj­
nych.

Od tegorocznego walnego zgro­
madzenia Zarząd Spółdzielni pra­
cuje w dwuosobowym składzie. 
Prezes poinformował nas, że po 
wakacjach zostanie rozpisany kon­
kurs na stanowisko zastępcy pre­
zesa do spraw technicznych.

Lucyna K a lin o w s k a
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Czwartek  
25 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
7.55 „Nie m ajak w domu 
8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych: ELA Ency­

klopedia Lata dla dzieci 
8.50 Lato z czarodziejem 
9.10 „Różowa pantera” - serial anim. 
9.35 Dla dzieci: Podwórko za chmur­

ką
10.00 „Cagney i Lacey” - serial
10.50 Miniatury
11.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 „Ziemia O gnista” - „Wyspa 

mgieł i sztormów” - film dok.
13.00 Kino Letnie
14.35 „Tenisista” reportaż
14.50 Filmy Jana Walencika: „Ob­

chód”
14.55 „Ziemia Ognista” „Zapomnia­

ny ląd” film dok.
15.30 „Inny świat” - serial komedio­

wy prod. USA
16.00 Zwierzęta świata: „Żyjące mo­

rze” - kanadyjski film dok.
16.25 Dla dzieci: Od Aten do Atlanty
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 „Kate i Allie” - serial komedio­

wy prod. USA (1987 r., 24 min.), 
wyk. Susan Saint Jam es, Jane 
Curtin, Allison Smith i in.

18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
19.00 W ieczorynka: „A ja  jestem  

foka”, „Karolina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Yiper”

Serial kryminalny prod. 
USA (1993 r., 46 min.), re­
żyseria: Danny Bilson, sce­

nariusz: Danny Biison i 
Paul De Meo, zdjęcia: Greg 
Gardiner, muzyka: Eddie 
Jobson, wykonawcy: JA­
MES MCCAFFREy, Do­
rian Harewood, Joe Nipote, 
Lee Chamberlin, Vincent F. 
Guastaferro, Tim Thomer- 
son, Anty Steel i in._______
21.00 Wieczór publicystyczny
21.45 Diariusz - magazyn rządowy
22.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(w przerwie, ok. 23.00 Wiadomo­
ści)

0.20 „Wybacz, Kupidynie” - film oby­
czajowy prod. belg. (1992 r., 35 
min.), scenariusz: Anita Van Bel- 
le. zdjęcia: Louis-Philippe Cael- 
le, muzyka: Marie Daule i Julict 
Hill, reż. Marie Mandy, wyk. Pię­
tro Pizzuti, Delphine Salkin, Ber­
nard Ycrlcs, Sabrlna Leurquin i in.

1.45 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
4.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 
7.15 Wakacyjne muzykowanie 
7.40 Słoneczne lato Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial
9.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
11.00 „Lucky Lukę” - „Pociąg wid­

mo” - serial prod. włoskiej
11.55 Słoneczne lato Dwójki
12.00 Klub pana Rysia
12.30 Pejzaże wsi polskiej - Klechdy 

polskie
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - Varius 

Manx „E lf’
14.00 Pętla Czasu - Firebirds (live)
14.30 Rock po rocku
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Pod niebem Afryki” (26-ost.)

Serial prod. USA______
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
15.35 Country w Mrągowie 
16.00 Z ziemi polskiej: „Odnaleźć się 

nad Okawango” - film dok. An­
drzeja Chiczewskiego

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Studio olimpijskie - Atlanta «96
22.00 Panorama
22.30 Fłalo, weekend
22.40 „Surfing, tylko surfing” - film 

sensacyjny prod. australijskiej 
(1986 r., 89 min.), reż. Frank 
Shields, zdjęcia: Michael Edols, 
muzyka: Davood Tabrizi, wyk. 
Gary Day, Gosia Dobrowolska, 
Rod Mullinar, Tony Barry, Gerard 
MacGuire, Kris McQuade, Ste­
phen Leeder, Rosę Adami i in.

0.10 Panorama
0.15 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
1.45 Zakończenie programu

Piqtek  
26 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
7.55 „Nie m ajak w domu” serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
9.10 „Kuzynki Kevina” - serial
9.35 Krówka
10.00 „Kroniki młodego Indiany Jo­

nesa” - serial USA
10.50 Miniatury
11.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
12.00 Wiadomości
12.10 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
12.35 Agrobiznes
12.40 Szaleństwa medycyny - Bocian 

czy cesarskie cięcie
12.45 Technomania
13.00 Kino Letnie: „Dotyk anioła” - 

seria! USA
14.30 „Klan urwisów” - serial prod. 

USA
14.50 Książki, które wstrząsnęły świa­

tem - „Mały katechizm” Marcina 
Lutra

15.05 „Pięć łatwych lekcji” - felieton
15.30 „Inny Świat” - serial USA
16.00 Bractwo Przygody i Zabawy
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.25 Goniec - tygodnik kulturalny
18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
19.00 Wieczorynka - „Paddy”
19.30 Wiadomości
20.10 „To nie może być miłość” - film 

obyczajowy prod. USA (1994 r., 
69 min.) reż.: Anthony Harvey, 
scenariusz: Duane Poole, zdjęcia: 
Larry Pizer, muzyka: Peter Matz, 
wykonawcy: Katharine Hepbum, 
Anthony Quinn, Jason Bateman, 
Jami Gerrz, Maxine Miller i in.

21.45 Puls dnia - program publicy­
styczny

22.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
(judo, skoki do wody, podnosze­
nie ciężarów, lekkoatletyka)

23.00 Wiadomości
23.10 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
0.30 „Jedenasta ofiara”

Film kryminalny pro­
dukcji USA (1979 r., 96 
min.), reżyseria: Jonathan

Kapłan, scenariusz: Ken 
Friedman, zdjęcia: Chuck 
Arnold, muzyka: M ichel 
Colombier, wykonawcy: 
BESS ARMSTRONG, Max 
Gaił, Harold Gould, Pame­
la Ludwig, Sally Taylor, Erie 
Burdon, David Hayward,
Marilyn Jones i in._______
2.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(lekkoatletyka, pływanie, boks)
4.00 Zakończenie programu

IEEZjB
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Pełna chata” - serial USA
9.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
11.00 „Życiowa decyzja” - film fabu­

larny prod. USA (1981 r., 91 
min.), reż. SilvioNarizzano, wyk. 
Paul Carafotes, Victor French, 
Lelia Goldoni, Demi Moore i in.

12.30 Paragon - teleturniej
12.55 Słoneczne lato Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki: „Lu­

ksus” - Szwagierkolaska
14.00 30 ton, lista, lista... - lista prze­

bojów
14.30 Rock po rocku
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Prawdziwe przygody profeso­

ra Thompsona” - „Transylwania” 
- serial animowany prod. hiszpań­
skiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 „Zastępcza matka” - film przy­

rodniczy prod. francuskiej
16.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(relacja z konkurencji bokserskich
i zawody w judo)

22.00 Panorama
22.35 Niezapomniane przeboje

/ koncert festiwalowy 
XVPikniku Country w Mrą­
gowie__________________
0.25 Panorama
0.30 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(wybrane konkurencje lekkoatle­
tyczne i zawody pływackie)

2.05 Zakończenie programu

Sobota 
27 lipca

7.00 W drugim planie 
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.35 „Były sobie odkrycia” - serial
9.00 „Dziewczyna z oceanu”
9.25 Wakacje z Ziarnem 
9.50 5-10-15 bis

10.35 Czym jest... kwant?
11.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(w przerwie, ok. 12.00 Wiadomo­
ści)

12.30 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: „Żyjące mo­

rze: Kraina cieni” kanadyjski film 
dok.

13.30 Walt Disney preedstawia: „Ala- 
dyn” « „Tajemnica zamku Boyne”

14.45 Telewizyjny Teątr Rozmaitości: 
„Legenda o św. Krzysztofie” - 
spektakl, reż. Krzysztof Zaleski, 
wyk. Krzysztof Gosztyła, Andrzej 
Grabowski, Maria Pakulnis i in.

15.25 „Bill Cosby Show” - serial USA
16.00 Studio olimpijskie - Atlanta «96 

(wioślarstwo, kolarstwo, pływa­
nie, lekkoatletyka)

17.00 Teleexpress
17.20 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.10 „Szpital Dobrej Nadziei”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Gamoń”

Komedia produkcji fran­
cuskiej (1965 r., 106 min.), 
scenariusz i reżyseria: Ge­
rard Oury, zdjęcia: Henri 
Decae, muzyka: Georges . 
Delerue, wykonawcy: BOU- 
R VIL, LOUIS DE FUNES, 
Yenantino Yenantini, Beba 
Loncar, Alida Chelli, Henri 
Genes, Saro Urzi, Nando 
Buzzanca i in.___________
22.00 Studio olimpijskie - Atlanta '96 

(judo, skoki do wody, ciężary, lek­
koatletyka)

23.00 Wiadomości
23.10 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
0.20 „W mroku pod schodami” - hor­

ror prod. USA (1991 r., 98 min.), 
scenariusz i reż. Wes Craven. zdję­
cia: Sandi Sissel, muz. Don Pea- 
ke, wyk. Brandon Adams. Everett 
McGill, Wendy Robie, A.J. Lan­
ger, Ving Rhames, Sean Whalen, 
Bill Cobbs, Keily Jo Minter, Je- 
remy Roberts, Conni Marie Bra- 
zelton, Joshua Cox i in.

2.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
(lekkoatletyka, boks, skoki do 
wody)

5.20 Zakończenie programu

ŁłyjjjH
7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym 
8 00 „Taz-mania” - „Randka Jake’a” - 

serial animowany
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Studio olimpijskie - Atlanta ’96

(skrót transmisji nocnych)
11.00 Kino bez rodziców: „Dusty”

Serial obyczajowy pro- 
dukcji australijskiej______

Programy IV 
od 25 do 31 lipca 1996 r.



12.00 „Złote kimono” - „Wakacje na 
Karaibach” - serial produkcji USA

13.20 Miss Lata z Radiem
13.35 „Kair - przenikanie” - reportaż
14.05 „Country w Mrągowie” - rep.
14.30 Piknik Country Mrągowo '96 - 

Koncert zespołów polskich
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Piknik Country Mrągowo ’96 - 

Koncert Raymonda Froggatta
16.00 „Karino” - „Droga do sławy - 

serial prod.TVP
16.30 Program lokalny
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
17.50 Panorama
18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(zawody jeździeckie, wybrane 
konkurencje lekkoatletyczne)

22.00 Panorama
22.30 Słowo na niedzielę - program 

redakcji katolickiej
22.35 Ci wspaniali kowboje - Piknik 

Country Mrągowo ’96 - transmi­
sja

0.10 Panorama
0.15 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(wybrane konkurencje lekkoatle­
tyczne, zawody w pływaniu)

2.00 Zakończenie programu

Niedziela  
28 iipca

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Poranek filmowy
8.30 Dziecięcy Festiwal Piosenki i 

Tańca - Konin ’96
9.00 „Droga do Avonlea” - serial prod. 

kanadyjskiej
9.50 Reportaże Teleranka
10.15 „Świat w dotyku” (1) - reportaż 

Janusza Tylmana
10.30 Seriale wszech czasów: „Pogo­

da dla bogaczy” - serial obycza­
jowy prod. USA

11.15 „Świat w dotyku” (2) - reportaż
11.25 „Tętno pierwotnej puszczy” -

„Żywa sieć” - film dokumentalny 
Bożeny i Jana Walencików

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 „Świat w dotyku” (3) - reportaż
13.50 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
17.00 Teleexpress
17.15 Kartka z kalendarza
17.20 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 „Dr Quinn” - serial prod. USA
18.50 „Świat W dotyku” (4) - repor­

taż
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Ike”

Serial produkcji USA 
(1979 r., 47min.) scenariusz 
i reżyseria; Melville Shavel- 
son, wykonawcy: Lee Re- 
mick, Robert Dux.ll, DANA 
ANDREWS, J.D. Cannon, 
Paul Gleason, Laurence

Luckindill, Darren McGa- 
vin, Wensley Pithey, Ann Ri- 
chardson, Steven Roberts, 
William Shallert i in._____
21.00 Studio olimpijskie - Atlanta «96 

(siatkówka plażowa, jeździectwo, 
lekkoatletyka, ciężary)

23.15 Rozwiązanie konkursu audio­
tele

23.20 „Zagadka jej klęski” - dramat 
produkcji USA (1970 r„ 105 min.), 
scenariusz: Adrian Joyce, reżyse­
ria: Jerry Schatzberg, zdjęcia: 
Adam Holender, muzyka: Micha- 
el Smali, wykonawcy: Faye Du- 
naway, Viveca Lindfors, Barty 
Morse, Roy Scheider, Barry Pri­
mus, Ruth Jackson i in.

1.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
(lekkoatletyka, boks, skoki do 
wody, gimnastyka)

5.20 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Ike” - 

serial prod. USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
12.30 Świat się śmieje „Upiór na 

sprzedaż” - komedia prod. angiel­
skiej (1936 r., 79 min.), reż. Rene 
Clair, wyk. Robert Donat, Euge- 
ne Pallette, Jean Parker, Elsa Lan- 
chester, Ralph Bunker, Hay Petrie, 
Patricia Hilliard, Everley Gregg i 
in.

13.50 „Redaktor” - film dokumental­
ny Ignacego Szczepańskiego

14.30 „Country w Mrągowie” - rep.
14.40 Piknik Country Mrągowo ’96 -

koncert, reż. Krzysztof Jaślar
15.20 Familiada - teleturniej
15.50 Halo, Dwójka
16.00 „Śmietanka towarzyska”

Serial obyczajowy prod. 
angielskiej (1993 r., 51 
min.), reż. Herbert Wise, 
wyk. Joanna Lutnie, JOHN 
BO WE, Nadine Gartier, Ja­
mes Gaddas, Rob Spendlo- 
ve, Ronald Fraser i in.
16.50 Program lokalny 
17 00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
21.00 Panorama
21.30 Amerykańska lista przebojów 

country po polsku - Piknik Coun­
try Mrągowo ’96 - transmisja

23.15 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
(lekkoatletyka, podnoszenie cię­
żarów, piłka wodna)

0.00 Panorama
0.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
1.05 Zakończenie programu

Poniedziałek  
19 Iipca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie m ajak w domu - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
9.10 „Pierścień i róża” - serial prod. 

TYP. reż. Jerzy Gruza, wyk. Ka­

tarzyna Figura, Stefan Każuro, 
Zbigniew Zamachowski i in.

9.40 Gdyby niebo upadło, potłukłoby 
mnóstwo skowronków

10.05 „Dr Quinn” - serial 
10.50Telezakupy
11.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Kolekcje osobliwe - Magia wina
12.40 Korsykański tryptyk - Pałace 

Saluto
13.00 Kino Letnie: „Nowe przygody 

Arsena Łupin” - serial franc. poi.
14.40 Czas na antyki - Ikony
15.00 „Pseudonim Witold K.” rep.
15.15 „...swego nie znacie...” - Kata­

log zabytków - Środa Śl.
15.30 „Inny świat”' serial prod. USA
16.00 Dla młodych widzów: Traper­

skie lato - Przeprawy
16.15 Migawka
16.30 Luz
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Program publicystyczny
18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
22.20 Puls dnia
22.35 Tydzień prezydenta
22.45 MdM
23.15 Wiadomości
23.25 Gliny
23.45 Mistrzowie Kina: Luis Bunuel

„Śmierć w ogrodzie”

Dramat prod. francusko- 
meksykańskiej (1956 r.,100 
min.), scenariusz na podsta­
wie powieści Jose-Andre 
Lacourta: Luis Alcoriza, 
Luis Bunuel i Raymond Qu- 
eneau, muzyka: Paul Misra- 
ki. zdjęcia: JorgeStahl Jr., 
reżyseria: Luis Bunuel, wyk. 
SIM ONE SIGNORET, 
Charles Yanel, GEORGES 
MARCHAL, Michel Picco- 
li, Michele Gir ar don, Tito 
Junco, Paul Ramirez i in.
1.25 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(lekkoatletyka, gimnastyka)
4.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - Mu­

zyka folk
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
11.00 „Hartowie na Dzikim Zacho­

dzie” - „Żegnaj, Ireno” - serial 
prod. USA

11.45 Słonebzne lato Dwójki
12.00 Paragon - teleturniej
12.25 Bezpieczne wakacje (powt.)
12.35 Familiada
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - Dżem 

„List do R.”
,14.10 Rock po rocku
14.30 Fix - magazyn muzyczny
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Orson i 01ivia” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Nie tylko w koszarach - program 

redakcji wojskowej
15.55 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

19.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
20.00 „M.A.S.H.”

Serial komediowy pro­
dukcja USA (1974 r., 25 
min.), reżyseria: Gene Rey­
nolds, wykonawcy: ALAN  
ALDA, WAYNE ROGERS, 
McLean Stevenson, Larry 
Linville, Gary Eurghoff, Lo- 
retta Swiff, Basi! Hoffman, 
Ice Stern, JeffMaxwell i in.
20.30 Koło fortuny
21.00 Panorama
21.35 Piknik Country Mrągowo ’96 - 

Dzień ostatni - program muzycz­
ny

22.20 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
0.00 Panorama
0.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
1.25 Zakończenie programu

W torek  
30 Iipca

6.00 Kawa czy herbata
8.00 Nie m ajak w domu
8.30 Wiadomości
8.40 ELA - Encyklopedia Lata dla 

dzieci
8.50 teleferie Lato z czarodziejem
9.10 „Przygody bystrego Billa” - se­

rial
9.35 Dla dzieci: Kolory
10.05 „Sara Dane”

Seria!prod. austral. wyk. 
BARRY QUIN, Juliet Jor­
dan, Harold Hopkins, Bre­
ton Whittle i in.
10.50 Teleza kupy
11.00 Studio Olimpijskie - Atlanta ’96
12.00 Wiadomości
12.1 OAgrobiznes
12.15 Telekomputer
12.30 Bałtyckie technologie
12.45 Kuchnia - Jak zrobić pożar?
13.00 Kino Letnie: „Hotel nastolat­

ków” - komedia prod. australij­
skiej, reż. Bob Weinstein, Harvey 
Weinstein.wyk. Daniel Jordano, 
Matthew Penn, Marisa Tomei i in.

14.45 Kwant - Historia Arianie
15.05 Alfa - Tyle startów ile lądowań
15.30 „Inny Świat - serial prod. USA
16.00 U siebie
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 „Nie z tego świata” - serial USA
18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
19.00 W ieczorynka - „Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości

20.10 „Rywale”

Dramat obyczajowy pro­
dukcji australijskiej, (1989 r., 
89 min.), seenariusz: Ronald 
Allan, zdjęcia: Jeff Darling, 
muzyka: Martin Armiger, 
reżyseria: Gearge Ogilvie, 
wykonawey: Russell Crowe, 
RO BERT MAMMONE, 
DANIELLE SPENCER, 
Ernily Lumbers, Rodney 
Bell, Ben Oxenbould, Myles 
Collins, Marc Gray, Megan 
Connolly, John Blair i in.
21.45 Puls dnia - próg. publicystyczny
22.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
23.00 Wiadomości (w przerwie)
23.10 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
5.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Ze wspomnień konkursowych
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta” - serial
9.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
11.00 „Zakazana miłość” - serial
11.45 Miss Lata z Radiem
12.00 „Król wichrów” - Bajki nie tyl­

ko dla dzieci głuchych
12.20 Słoneczne lato Dwójki
12.30 Familiada (powt.)
12.55 Słoneczne lato Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - Do­

zwolone od lat 40.
14.05 Clipol - Premiery wakacyjne
14.35 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód” - 

„Szary Wilk z Xantus” - serial 
animowany prod. USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 „Country w Mrągowie” - rep.
16.00 Dziecinada
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 

(boks, tenis stołowy, kolarstwo 
górskie, kajakarstwo)

22.00 Panorama
22.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
22.45 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają - Kris
23.05 Diabeł naszego czasu - z Ada­

mem Michnikiem rozmawia Jerzy 
Markuszewski

23.20 „Wctherliy”

Dramat psychologiczny 
prod. ang. (1985 r., 99 min.), 
scenariusz i reżyseria: Da- 
vid Hare, zdjęcia: Stuart 
Harris, muzyka: Nick Bicat, 
wyk. YANESSA REDGRA- 
YE, łan Holm, Judi Dench, 
Marjorie Yates, Tom Wilkin- 
son, Penny Downie, Bren­
da Hall, Marjorie Sudell i in.
1.00 Panorama
1.05 Zakończenie programu 8 
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S p o łe czn y  K o m ite t  O bchodów  

5 0 - le c ia  LO w  J a w o rz e
Zaprasza do udziału 

w dniach 4 - 6.10.1996 r. 
w Zjeździe Absolwentów.

Koszty uczestnictwa 
30 zł wpisowe 

oraz
50 zł BAL ABSOLWENTA (100 zł-para). 

wpłaty należy dokonać na konto 
Społeczny Komitet Obchodów 50-lecia LO w Jaworze 

Cukrobank SA oddział Jawor nr 623010-925-271
do dnia 15.08.br.

PS. Nie zapomnij powiadomić koleżeństwa, 
telefon kontaktowy: LO (0761 70-29-84.

Podaj nazwisko panieńskie i rok ukończenia LO.
302r 96

Ii-iii RKafiydfc Iteiasi w
ul. P iastow ska 12

ogłasza przetarg na wykonanie w III kw .b r.
. 1. Elewacji budynku D.M.Dz.
2. Utwardzenia w nętrza podwórzowego i drogi dojazdowej do D.M.Dz. 

Dokumentacja techniczna do wglądu dla zainteresowanych 
oraz specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 10.- zł. 

za egzemplarz w  siedzibie D.M.Dz. Jawor, 
ul. Piastowska 12 /sekretariat w  godz. 8 do 14, tel.70-24-77/.

Oferty należy składać w  terminie 
do 5.08.96 r. do aodz. 12 w sekretariacie.

Otwarcie ofert w  obecności oferentów nastąpi w  dniu 6.08.96 r.
\ o godz. 12 w siedzibie Domu Małych Dzieci Jawor, ul. Piastowska 12. [ 

Wybór oferenta nastąpi w  terminie do 15.08.96 r.
3 1 6 r 9 6

-  Urzcjd Skarbowy w  Jaworze -
P o d a je  do  p u b lic zn e j w ia d o m o ś c i, 

ż e  ui dn iu  3 0  lip c a  1 9 9 6  r . o g o d z . 1 0 , w  J a w o rz e  
p rz y  u l. W ro c ła w s k ie j 1 6  A

/W a rs z ta t  sam ochodow y K rzyszto f Kobieluch- J ó ze f B ra k s a to r /
odbędzie się drugo licytacja

n iż e j w y m ie n io n y c h  ruchom ości:
1 /  S am ochód o s o b o w y  FIAT 1 2 S p ,  

ro k  p ro d u k c ji 1 9 7 8 ,  w s k a z a n ia  lic z n ik a - 0 1 2 5 4 ,  
ład o w n o ś ć  5 o só b , n r r e j.  IC C -4 0 8 9  
w a rto ś ć  s za c u n k o w a - 5 5 0 ,Q 0  z ł.

2 /  S am ochód c ię ż a ro w y  m -k i STAA, 
ro k  p ro d u k c ji- n ie  u s ta lo n y , w s k a z a n ia  lic z n ik a - 1 0 9 1 9 ,  
n r T e j.  W A T -4 3 0 5
w a rto ś ć  s za c u n k o w a - 2 .9 5 0 ,0 0  z ł.

C ena w y w o ła w c z a  z a ję ty c h  ruchom ości w y n o s i 5 0  % 
w a rto ś c i s za c u n k o w e j.

Do ceny w y lic y to w a n e j d o liczo n y  b ę d z ie  p o d a te k  VAT 
w g  o b o w iq zu jq c y c h  s ta w e k  (2 1  % ).

U rz q d  S k a rb o w y  n ia  pono si o d p o w ie d z ia ln o ś c i 
z a  s tan  tech n iczn y , o ra z  w a d y  u k ry te  

i z a s trz e g a  s o b ie  p ra w o  o d s tq p ie n ia  o d  licy ta c ji 
b e z  p o d a n ia  p rzy c zy n .

____________________________________________________________ 3 2 3 r 9 6

Zagaił Cliiiiiiy w Dulu'Juliuszu
OGŁASZA KONKURS

na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobromierzu. 
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać 

następujące warunki:
- kwalifikacje pedagogiczne,

- 5 letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze zajęć
- umiejętność współpracy i kierowania kadrą nauczycielską

oraz pracownikami administracyjnymi 
Kandydaci zobowiązani są do dostarczenia następujących 

dokumentów:
(oryginały łub potwierdzone odpisy, kopie)

- zgłoszenie do konkursu z motywacją ubiegania się 
o stanowisko dyrektora

- kwestionariusz osobowy
- życiorys z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej
- dyplomy, świadectwa pozwalające określić posiadane 

kwalifikacje
- koncepcję pracy na stanowisku dyrektora danej szkoły
- opinię z miejsca pracy za ostatnie 5 lat
- aktualne świadectwo zdrowia o spełnieniu warunków 

zdrowotnych niezbędnych do wykonywania zawodu 
nauczyciela i funkcji dyrektora szkoły.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w sekreta­
riacie Urzędu Gminy, ul. Plac Wolności 24,

w  terminie do 26 sierpnia 1996 r. do godz. 15.
325r96

CUKRO W NIA  
„JAW OR” SA 

w  j a w o r z e :
UL. STAROJAWORSKA KM, 

39 -400  JAWOR 
- PKZYJMIJ.IL PODANIA 

PRZEWOŹNIKÓW 
DO ZWÓZKI

RURAKÓM' CUKROWYCH 
Z TI REM PLANTACJI

N A
Oli M S KAMPANII 

l ‘M )(i R .  
PODANIA NALEŻY 

SKŁADAĆ
W DZIALE TRANSPORTU 
CUKROWNI „JAWOR” .

297r96

J i D i i L ł i J J l l M

SOW> MAREK 
Pogwizdów 3 1 , gmino

P a s z o w ic e
Tel.(076) 7 0 -1 1 -1 4  

oferuje
UŻYWANY SPRZĘT 

ROLNICZY 
■

CIĄGNIKI ROLNICZE
|i 305r 96

Nowo otw arty 
Sklep

z odzieżą używ aną
„M A R K  -  SO R T"

Z ap ra sza  
w  godz. 9  do 17 
soboty 9  do 14. 

Rynek 2 0  
(wejście od 

ul. Czarnieckiego).
300r96

P.H.U. „MAJ” S.C.
594 00  Jawor, 

ul. Przyjaciół Żołnierza 
fbyła FWMJ

Importer
Holenderskich
wypoczynków

skórzanych
Tel.70-69-35 

w godz. 10 do 17.
321r 96

Zespół Prywatnych Szkół Zaw odow ych nr 1 
00-020 Warszawa ul. Chmielna 18 m 8 

tel./fax 27-93-72
Prywatne Policealne Studium Zawodowe 

„DrukTur" w Legnicy
Plac klasztorny 7 tel./fax 265-52

O G Ł A S Z A
zapisy na rok szkolny 1996/97 do Prywatnego 

Policealnego Studium Zawodowego na kierunki :
% technik hotelarstwa 

technik obsługi ruchu turystycznego 
technik administracji ze specjalnością :

-  obsługa ubezpieczeniowa (np.: P ZU , W ARTA),
- Ubezpieczenia społeczne (ZUS),

- obsługa celna.
Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej.

Dla słuchaczy zamiejscowych zapewniamy internat. 
Nauczamy w systemie stacjonarnym i zaocznym. 

Czas trwania nauki 2 lata.
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje 
sekretariat Studium w godzinach od 8 do 14 tel. 265-52.

21 l r  9 6

Park M iejski - Klub Rozrywkowy "P a rk e w n "
t e l .  7 0 - 3 6 - 4 &  

poleca sw o|« usługi 
w  zakresie:

%  organizacji koncertów, odczytów, Imprez rozrywkowych
I turystycznych,

usługi poligraficzne, fotograficzne I filmowe,

nauki gry na Instrumentach klawiszowych, gitarze, perkusji,

obsługi gastronomicznej w  swoich placówkach 
(klub "Piwnica Ratuszowa", "Klub Parkowa").

Z a m ó w i e n i a  
r ó w n i e ż  t e L e Fo n I c z n i e :

" P i w N i c A  R a t u s z o w a "  7 0 ^ 2 1  " f i

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości,

że w dniu 29.08.96 r. o godz. 14, w Jaworze, ul. Bohaterów Getta 16A/4, 
odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpe pierwsza licytacja 

ruchomości należących do dłużnika:
PIŻYK ŁUCJA

59-400 Jawor, ul. Bohaterów Getta 16A/4 i składających się z:

320r96

Lp. Nazwa ruchomości Ilość Suma oszacowania Suma wywołania
1. Odtwarzacz video 1 100,00 

X"G0LDSTAR”
AC/DC VCT 
4200P, nr 907022550

75,00

2. Odbiornik telewizji 1 150,00 
satelitarnej CX, 
seria nr N 35041226, 
model nr SRT-40
wraz z dwiema antenami (1 antena niesprawna)

112,50

3. Telewizor „PANASONIC" 1 600,00 
28 cali, model TC 2660EE, 
nr TKU 166101 seria EE 6320606

450,00

4. Pralka automatyczna 1 100,00 
„POLAR” PS-663 BIO

75,00

5. Zestaw wypoczynkowy 1 400,00 
tapicerowany (kolor ciemnoźielony), 
składający się z trzech części (1+2+3)

300,00

6. Meblościanka 1 400,00 
-barek z okapem (4 części + barek), 
trzy meblościanki przeszklone

300,00

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75 % sumy oszacowania. 
Komornik Sądu Rejonowego w Jaworze ul. Klasztorna 5



H u rto w n ia  M a te r ia łó w  
Budow lanych
„CUKROBUD" iii■ ______ m m im

p rzy  C u kro w n i „JA W O R " S.A. [ H l ) U D  
z  s ie d z ib ą  p rz y  u l. S ta ro ja w o rs k ie j 9 4 a  
te l . ( 0 7 6 )  7 0 -6 8 -0 3 ,  fa x  (0 7 6 )  7 0 -2 0 -6 8

U W A G A ! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach 
<^Polifoska 6 - 530 z ł/t
^mocznik - 470 z ł/t
^saletra - 385 z ł/t
^ mieszanka pod buraki cukrowe - 315 z ł/t
^sól granulowana workowana - 375 z ł/t
<^sól pulista workowana - 345 z ł/t

in fo rm u je m y  Pt. k lien tów , iż w p row adziliśm y  
do sp rzed aży  po  konkurencyjnych cenach:

- s ta le  zb ro je n io w e  różne
- stale kształtowe tdwuteownik. ceownik, kątowniki ifp.J
- blachy czarne - 0 .7  *  3 mm 
• blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od 1.2” fcalaJ do 2 ”  fcaliJ 

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na rafy!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w sodz. 8 do 14. 124r 96

S i.L A T  IJD o Io
TRAdycjA - DoświAdczENiE - Nowoczesność 

w Roku 1996 zapraszamy do :
PolicEAlNE SnjdiuM ZAWodoWE iNfoRMATyki -  2 Iata
PoUceaIne STudiuM KupirckiE / 1,5 Roku!
STudiuM MARkETiNqu i BisNESu - 1 Rok
STudiuM SskRETAREk '  AsySTENTEk SzeFa -  1 Rok

'  KuRsy ZAwodowE :
- PRzysposAbiAj^cE do ZAWodu :
'  DoskoNAUj/\CE W ZAWodziE 
'  Z U cone przez ZAkUdy PRAcy

W  Roku ju b iU u s z u  pRZEwidujEMy  
MiłE NiEspodziANki

d U  NAszych kliENTÓw. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

ZApisy i zIecenia pRzyjMujcMy 
W OŚROdku KsZTAtcENIA ZAWodoweqo 

5 9 '4 0 0  Jawor - ul. KoUjowA 1 2  - teL 7 0 -2 6 '5 4  
O P Ł A T Y  R O Z K Ł A D A M Y  N A  D O G O D N E  RATY!

1 0 8 r 96

ŻUK , NYSA
części zamienne

A K U M U L A T O R Y  -  Delco , Centra 
O G U M I E N I E -  T.C.Dębica,Stomil Olsztyn 

A U T O K O S M E T Y K I  -  elf, arexons 
AKCESORIA SAMOCHODOWE

Sklep firmowy 
STRZEGOM , ul.Wojska Polskiego 22 

tel.55-31-70

KURS 
PRAWA 
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3  
tel. 70-25-55

Opłaty w ratach 
• ceny rozsądne 

• szkolenie kursowe 
i eksternistyczne 

Prowadząty 
mgr ini.

Bogdan Kasprzyk
3 4 r  9 6

BfSO

HURTOWNIA
„ E X T R A -P E X -

M Y Ś L IC K I”
ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów:
&  biurowych 

■' &  szkolnych
&  papierniczych

&  higienicznych 
codziennie w godz. 8 do 16 
w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87 

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

Z A P R A S Z A M Y ! 1 3 1 r 9 6

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 
w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
MATERIAŁY 

RUDOWLANE 
SPRZEDAŻ KURCZĄT

■ cement
wapno budowlane

• mocznik -  4 4 0  z ł za tonę 
cegła, suporex

■ wełna m ineralna
słyropian 4r. „

L IG A  
O B R O N Y  K R A J U

Ośrodek
Szkolenia Kierowców 

Legnica
Filia w Jaworze 

organizuje
K u r s y  

k ie ro w c ó w  
k a t. A B C

Zapisy przyjmuje, 
informacji udziela 

Biuro Ośrodka 
LOK

w Jaworze, 
ul Strzegomska 7. 

Tel 70-24-58 
lub

70-65-61
3 2 2 r 9 6

MAG-AS
Jawor, ul. Kuzienniczg^.

Tel. 70-42-90

^ E te rn it  6 ,90 z ł / s ^  

^C e m e n t 149 z ł/ t.

T  Kasetony styropianowe 0,85 zł/szt. 

Płytki ścienne 19,8 m kw 

Okna, drzw i- Stolbud Wołomin 

^  Drzwi wejściowe- extra w ybór 

^>Płyty w iórow e, pilśniowe

^W p c ła d zin y  11,5 m kw. 
Zadzwoń w  godz. 8 do 17. 

Zapewniam y transport 
Oferujemy transport ciężarowy

3 0 6 r 9 6

JAWOR
u l. K u z ie n n k za S  
(te re n  MAGAS)
Tel.70-42-90 , 7 0 -3 *8 8

LEGNICA 
u l. W ią z o w a  1 
(o bok lo tn is k a )  

Y e l / t a z  5 4 -7 1 -3 5

NAUKA JAZDY 
A B T C

również z zajęciami 
z przepisów 

ruchu drogowego 
W ładysław  T y ra  

Jawor, ul. W itosa I D / 10 
te l. 7 0 -4 8 -8 6 , 7 0 -2 6 -5 4

AUTO - AS juz w Jaworze
- P rzy jm u je m y  p o ja zd y  w  kom is  

(Ekspozycja g ra tis )
- K re d y tu je m y  a u ta  z g ie łd y ,

z og ło szeń ,
od znajom ych (b e z  og ran iczeń  w ie k o w y c h )

Zgłaszając się z G.J. z tym ogłoszeniem 1 %  taniej
2 8 7 r 9 6

................................ ..................................................................... ->

ZAKŁAD PRZEMYSŁU DRZEWNEGO w  LEGNICY
z s ie d z ib ą  w  P o k rz y w n ic , g m . P rze m k ó w  

poleca n a  s p rzed a ż:
• artykuły drzewne

• deski rozmaitych grubości
- kantówki

- stolarkę
-podłogo wkę 

• • * krociaki 
-b e lk i

P ro w a d zim y  ró w n ie ż  s p rze d a ż  to w a ró w  n a  z a m ó w ie n ie .  
Surow iec m oże być p rzy g o to w a n y  w  su szarn i.

Ceny do u s ta le n ia .
2 8 8 r  9 6

Biuro Ogłoszeń 
"G a ze ty  Ja w o rs k ie j"  

te l./ fa x  7 0 -3 1 -4 8  
czynne codziennie 

w  godzinach 9 .0 0 -1 6 .0 0  
Z a p r a s z a m y 10

 O
 G

A
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TA
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AW
O

RS
KA

S Y S T E M

G o l d
MI E DZ
MĄDRY
WY B ÓR

instalacje grzewcze 
i wodociągowe

«• am erykański system instalacji 
sanitarnych • G0LD SYSTEM 

5 0 -le tn ia  bezawaryjność  
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren  bazy STW)
301r96
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY

„GIEŁDA HURTOWA” 
S.A.

w Legnicy
Przyjmujemy zlecenia

kupna - sprzedaży
n a  a trak cyjn ych  w a ru n k a ch  

przy
u l. B y d g o sk ie j  1 8  w  L egn icy . 

t e l . / f a x  (0 -4 8 ) (0 -7 6 )  5 2 2 - 2 1 2
48r 96

^  SYSTEMY P. PO Ż, SYSTEMY ZBE ZP IE C ZE Ń  P. G A Z . 
PO M IAR Y IZO TO PO W YC H CZUJEK D YM U , G A ZU . 

M O N IT O R IN G  TELEWIZYJNY 
«r SYSTEMY ALARM O W E 
CENTRALE TELEFO NICZNE

OFERUJE:
ZaKM iNSTAUcji EUkTRONiCZNych „ f l Ł S

59--400 Jawo, ul. WRocŁ\wskA 26. 
TeI/Fax (0 7 6 ) 70 5961.  TeI. (0 7 6 ) 70 54  56

posiAdAMy koNcEsjf MSW nr DAIIC625/94 
oraz świAdccTwo AttoRyzAcji TECHO M  

jAko jedyNy ZAkłAd w woj. UqNickiM 
posiAdAMy zezwoIenie na montaż i poMiARy 

iZoTopowyck czujek dyMU.
1 29 R  9 6

ISLACIIAKSTWO LAKILRMCTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA 

POMOC DROGOWA
(CAŁODOBOWA)

IV KRAJU I ZA (i RANIĆ A
KAMA DO NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH 

KABINA BEZPYŁOWO - CIŚNIENIOWA 

DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW 

MIESZALNIA LAKIERÓW FIRMY I.C.I. AIJTOCOLOR 

WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

G R A ŻYN A
I  Z K IG N IL W  JA R Z A R  

JA W O R ,
U L . M IŚ L IB O R S K A  10 . 

n : iy iA x  70- 00-19
2 1 0 r 9 6

Pow szechna Kasa 
Oszczędm ści 

Bank Państwowy 
Oddział w  Jaworze 
11L Poniatowskiego 7.

Zatrudni ekonomistę - absolwenta
z wyższymwykształeeniem 

oraz
znajomością języka 

niemieckiego
2 7 9 r 9 6

< £ , a k l a b

tistu g

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R Ł O

Jawor, ul. SzpItaIna 15 

(pRZy pROSEkTORiUM)

Ttl. 70-54 44 i 70-50-14 wtw. 52 

od 7,oo-l 6.00, teL doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teL doM. 70-54-15 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

1r-96

Z  okązji 40-(ecia 
pożycia rm&eńslęieyo

‘W f a d i j s f a z L h )

i f r a n d s z / ą i

IW P R lC ti
.najkpszf&yczenia 
l-idfucjicfi lat życia 

d&dają 
Córki i Syn 

' z  Rędzinami
3 1 7 r 9 6

Z okazji 25 
rocznicy ślubu 

kochanym dzieciom
KRYSTYNIE 

i  STANISŁAWOWI 
BIENIASOM

dużo zdrowia, radości, 
pomyślności 

oraz
doczekania brylantowych 

godów 
życzą:

Rodzice, Brat z Żoną 
i Córką

3 1 8 r 9 6

Z okAzji 26 
Roczisiicy ślubu 

kochANyiw RodzicoM
JANINIE 

i BOGUMIŁOWI 
WASIAKOM

NAjSERdECZNiEjsZE ŻyCZENiA 

zdROwiA

i wszElkisj poiwyślNOŚci 
skb\dAj/\

C órIca i SyN z Z o n ą

3 1 9 r 9 6

Kochanej MAMIE
ANNIE

ROMAŃSKIEJ
z okazji 80 

Rocznicy Urodzin 
i Imienin 

dużo zdrowia, 
pomyślności 

oraz doczekania 100 lat 
życzą:

Córka JADZIA 
z Zięciem ROMKIEM 

oraz wnukiem 
NORBERTEM

S S t R M i &  H A M D Ł O W O - U S U f C O W J I

“M O D E R N ” S . C .
ZAPRASZA DO SKLEPU W JAWORZE 

u l. L ipow a 8  te l .  7 0 -2 4 -1 1  
MAGAZYN u l. P o n ia to w s k ie g o  2 2

Boazerię panelow ą  
boazerię  PCV 

-  W ykładziny PCV 
szer. 1 ,5 ; 2 ; 3 ; 4  m 
Płyty  
Drzw i 
Ościeżnice

Okna skrzynkow e  
Okna dachowe 
Kasetony styrop ianow e  
Ram ki do d rzw i 
Karn isze drew n iane  

«■ W kręty ,
ko łk i rozporow e

SPRZEDAŻ NA RATY BEZ ŻYRANTÓW 
Przy większych zakupach udzielamy rabatu

B ezp ła tn y  dowóz towaru na terenie miasta 
Tani montaż boazerii panelowej, PCV i innych materiałów budowlanych.

Zapraszamy w godz. 9,00 - 18,00 
soboty ad 9,00 do 14,00

2 9 9 r  9 6

KANTORY 
WYMIANY WALUT

G A N T
n  J a w o r } u l. L egnicka 3  - te l. 7 0 -2 1 -3 5
- l Legnica, Rynek * ^ & f e $ 6 * 86' 83’ 52-38-78

dogów  J -  - J t S S Ę S u e l  34-88-34
□  Wrocław

Dzierżoniów

In Świdnica f ni. Kotlarska 13 - tel. 83-03-80
3 r -9 6

AGENCJA HANDLOWO-USŁUGOWA 
23 RAKI

u l. B aczyńskieg o  2 2 / 1 5  5 8 -4 0 0  K a m ie n n a  G óra  
t e l / f a z  (0 7 9 8 )  5 7 -4 0

Agencja H an d lo w o -U s łu g o w a  RAKI o fe ru je  P ań stw u  
po a tra kc y jn y ch  cenach p asy  k lin o w e  im p o rto w a n e  

p ro d u k o w a n e  p rze z  „BARUM TECH" Zlin-CZECHY. 
D ostarczany  p rze z  nas to w a r  p o s iad a  c e r ty f ik a t  „ B "  

na z n a k  b e zp ie c ze ń s tw a  Nr. 6 / 9 5  
w y d a n y  p rz e z  Z .B .i A. „Z E T O M " K ato w ic e .

Zgodnie  z za rzą d ze n ie m  o c erty fik ac ji, k a żd y  z  tych 
w y ro b ó w  jes t t r w a le  oznaczony w / w  zn a k ie m .

W  ofercie nasze j zn a jd u ją  się ró w n ie ż  pasy k lin o w e  
do kom bajnu  BIZON o ra z  k o m b a jn ó w  produkcji zachodniej:

CLASS,
MASSEY FERGUSON,

FORTSCHRIT.
P onadto  o fe ru je m y : ło ż y s k a , m a te r ia ły  ś ru b o w e i e le k tro d y . 

D la stałych  odb iorców  h u rto w yc h  
s to s o w a n e  b ę d ą  upu sty  cen o w e.

D ostarczam y to w a r  w ła s n y m  tra n s p o rte m .  
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

27*  9»

S K L E P  A R T - M E T
Jawor. ul. W rocławska 35 vis a vis Banku Spółdzielczego  

oferu je:
piece węglowe c.o. Zębiec 1.1. 1.5. 2 m kw. 

ru ry  ocynk czarne i kształtki od 0 1 .2 "  do 0 2 "  
ru ry  m iedziane: 0 1 5 .  0 1 8 .  0 2 2 .  i kształtki 

ru ry  P U C '0 5 0 . 0 7 5 ,  0 1 1 0 .  0 1 6 0 ,  i kształtki 
kabiny natryskowe i brodziki

wanny, um ywalki, compacty, baterie  
śruby, nakrętk i, podkładki

bojlery z/w, i b/w. 8 0 .1 0 0 ,1 2 0 ,1 4 0 .1 6 0 .  
rynny PUC 0 1 2 5 ,  0 1 5 0  

taczki budowlane i inne
2 3 2 r 9 6



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

DIAGNOSTYKA SILNIKÓW BEN­
ZYNOW YCH - M IEC ZY SŁA W  
ZDRZAŁKA ul. Staszica - garaże. 
Zaprasza do korzystania z usług w 
zakresie naprawy i regulacji gaźni- 
ka, układu zapłonowego, regulacji 
zaworów itp.
____________________________________ 6 7 d -9 6

Sprzedam POLONEZA, rok 1990 
(czerwony). Tel.70-60-50.
___________________________________84 9 d  96

Sprzedam ZASTAWĘ 11 Q0p,rok 
1981. Tel.70-57-56, po godz. 18
___________________________________96 7 d  96

Sprzedam FIATA UNO 1300 die­
sel, rok 1987. Tel.70-47-00.
___________________________________9 7 5 d  96

Sprzedam VW GOLF I11,6 TD 3- 
drzwiowy, rok 1986/87. Tel.70-29- 
39 w godz. 8 do 16.
___________________________________97 6 d  96

Sprzedam MULTICARA M-2502, 
rok 1983. Żur Józef, Roztoka 1e.
___________________________________97 7 d  96

Sprzedam SKODĘ 105, rok 1989. 
Tel.70-47-55.
___________________________________98 5 d  96

Sprzedam nowy katalizator. Tel. 
70-47-55.
___________________________________98 9 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1982, 
ul Mickiewicza 6/3.
___________________________________ 99 0d  96

Sprzedam R E N 011,1600 diesel, 
rok 1985, oraz s im so n  skuter. 
Tel.70-61-82.
___________________________________99 2 d  96

Sprzedam OPEL KADET 1,2. Sno- 
widza 118c/1.
___________________________________99 3 d  96

S prze dam  POLONEZA 1 6 00 , 
przebieg 35 tys. 5 -c io  biegowy, 
elektroniczny zapłon, + stary silnik, 
ko lo r pomarańczowy, stan tech ­
niczny bardzo dobry, te l.70-55-07, 
po godz. 16.
___________________________________99 6 d  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984. 
Rynek 38/4.
___________________________________9 9 7 d  96

Sprzedam FIATA 126p, stan bar­
dzo dobry, cena do uzgodnienia. 
Jenków 4.
__________________________________lO O ld  96

LEKAW  D tm YSTA -' Ja N SW IĄ- 
TEK - przyjmuje w  poniedziałki 16.30-
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 14B (w podwórzu)
____________________________________ 6 4 d -9 6

SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘ­
CYCH MAŁGORZATA DĄBROW ­
SKA- w izyty domowe, zgłoszenia 
codziennie tel. 70-44-43.
___________________________________8 7 5 d  96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA 
WEREMKOWICZ przyjmuje: w to r­
ki, czwartki od godz. 16 do 18 w 
Przychodni Rejonowej ul. P iłsud­
skiego, pokój 109.
___________________________________ 9 5 Id  96

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LID IA  KORZENIEW SKA-MUCHA 
u l. Jasna 5A/4, nieczynny z powo­
du urlopu do dnia 18 .08 .96  r.
___________________________________9 8 8 d  96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor­
fantego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30 -17.00 tel. w  gabi­
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9 d -9 6

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe- 
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.

IO d -9 6

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfan­
tego 8B/m .1, w torki w godz. 16,00-
17,00, tel. w  gabinecie 70-66-90.
____________________________________ 2 5 d -9 6

LEKARZ STOMATOLOG Barbara 
Tomala przyjmuje w poniedziałki i 
środy od godz. 17.00-19.00. Jawor, 
ul. Rynek 40/2
____________________________________ 5 2 d -9 6

GABINET NEUROLOGICZNY-lek. 
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfante­
go 8B/1, czwartki w  godz. 15.30-
17.30. Tel, w  gabinecie 70-66-90
____________________________________ 5 ld -9 6

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA 
- wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-40-86 po godz. 15.00.
____________________________________ 3 ld -9 6

GABINET PEDIATRYCZNY - spe­
cja lista chorób dzieci (wykonywa­
nie testów  uczuleniowych - rów ­
nież u dorosłych) EWA GOCH, ul. 
Korfantego 8B/m.1 (w izyty dom o­
we) poniedziałek 16-17, piątek 9-
10.30, tel. 70-66-90 w gabinecie.
____________________________________ 2 6 d -9 6

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki 
od godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskie­
go 7. W pozostałe dni kontakt telefo­
niczny pod nr. 70-25-66.
___________________________________ 68 2 d  96

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. od
16.00- 18.00 środa 16.00-17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud.P.O.M.
____________________________________ 4 2 d -9 6

PUNKT pobierania badań labora­
toryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1 ,te l.70 -66 -90
____________________________________ 3 3 d -9 6

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj­
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70-53-62
____________________________________ 4 3 d -9 6

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n ie d z ia łk i,  ś ro d y , p ią tk i od 
g o d z .16.00. Ul. A rm ii K ra jowej 
11G, te l.70-28-81.
_____________________________________ 7 d -9 6

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, 
ul. Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_____________________________________ 5 d -96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 
70-84-21.
______________________________________ld -9 6

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK - MUSZYŃSKA przyjmu­
je w poniedziałki i środy w godz. 17 
do 18 ul. Struga 8 tel. 70-43-08 
(obok Szpitala Dziecięcego)
___________________________________ I6 2 d  96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW­
SKI. W izyty dom owe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-32-75.

3 0 d -9 6

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG
STANISŁAW IRZYKOWICZ ul. Norwi­
da 9 poniedziałek, czwartek, 16-17
____________________________________ 5 4 d -9 6

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog. Przycho­
dnia Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsudskie­
go 10, lub rejestracja nrtel.70-31-78. Przyj­
muje: soboty wolne w godz. 10,00-12,00, 
soboty robocze w godz. 13,30-15,30.
______________________________  3 2 d -9 6

GABINET FIZJOTERAPII - m gr re­
habilitacji ruchowej Marianna Bia­
łek przyjmuje: Jawor ul. Rapackie­
go 9; poniedziałek - środa - piątek
1 5 .0 0 - 18.00, w to rek  - czwartek
8.00- 11.00 tel. 70-39-03

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 15.00 do 16.00 ul.Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
____________________________________4 8 d -9 6

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i śro­
dy w godz. 16,00 -17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)
____________________________________3 8 d -9 6

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w  ga­
binecie Liceum Ogólnokształcącego, w 
poniedziałki i środy w godz. 16.00-
17.00, tel. domowy 70-58-91.
__________________  4 7 d -9 6

INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 
Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki 
w  godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 
/budynek POIW.
_____________________________________ 2 d -96

GABINET STOMATOLOGICZNY,
ul. Wrocławska 26 Biurowiec FA- 
W EM-u/ czynny w poniedziałeki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stom atolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.
_____________________________________ 3 d -9 6

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specja li­
s ta  d e rm a to lo g . P rzy c h o d n ia  
P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyjm uje 
we w to rk i w godz.17 do 18.
___________________________________55 6d  96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul.
K o p e rn ika  11 - p o n ie d z ia łk i i 
czwartki w godz. 16.30-17.30. Gi­
nekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________________ !6 d -9 6

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY w Przychodni Spo.dzielni 
Inwalidów "INPRODUS” czynny w 
czwartki od godz. 12.00 -14 .00  tel. 
70-20-81, wew. 4.
____________________________________5 0 d -9 6

SPECJALISTA CHIRURG A R ­
KA D IU SZ S P ILA R E W IC Z , te l. 
7 0 -2 8 -5 2 , p rz y jm u je : w to rk i i 
p ią tk i w godz. 16,00 - 17 ,00 , ul. 
R apa ck ie g o  14 (b iu ro w ie c  b. 
POM -u)
____________________________________ 3 9 d -9 6

LABORATORIUM ANALIZ ME­
DYCZNYCH - m gr b io log ii ELŻ­
BIETA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 
70 -28-52 , przyjm uje codziennie, 
o p ró c z  s o b ó t w  godz. 8 .3 0  -
10.30, i w  godz. 16.00 - 18.00, 
ul. Rapackiego 14 (b iu row iec b. 
P O M -u)

4 0 d -9 6

Lokale
nieruchomości
Sprzedam  m ieszkanie w łasno­

ściowe M-5, (nowy blok), z dział­
ką. Piotrowice 172/4 po godz. 16.
___________________________________6 2 4 d  96

Sprzedam mieszkanie 54 m kw. 
Tel. grzeczn. 70-54-97, wieczorem.
__________________________________ 9 3 7 d  96

Pilnie! sprzedam kawalerkę (17 m 
kw), IV piętro. Wiadomość ul. W ro­
cławska 17/3.
__________________________________ 94 0 d  96

Poszukuję -garażu do wynajęcia. 
Tel.70-65-09.
__________________________________ 95 2 d  96

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo­
we. Cena 360 min zł. Tel. 70-39-79
___________________________________95 7 d  96

Sprzedam dom z zabudowaniami 
g o sp oda rczym i. P ogw izdów  7, 
tel.70-45-31, po godz. 15.
__________________________________ 96 9d  96

Poszukuję mieszkania do wyna­
jęcia. Tel.70-69-68.
__________________________________ 97 8d  96

Sprzedam lub wydzierżawię kiosk 
4 m kw. Możliwość spłaty w ratach. 
Tel.70-54-04, po godz. 20.

Sprzedam m ieszkanie w ła sn o ­
ściowe 44 m kw. Tel.70-46-72.
__________________________________ lOOOd 96

Sprzedam mieszkanie 50 m kw. 
Tel. 70-61-95, po godz. 16.

I0 0 4 d  96

Różne
Sprzedam kamerę SONY HANDY- 

CAM- CCD-F 250E, 8 mm + dodat­
ki, w  bardzo dobrym stanie. Tel.70- 
49-11 wieczorem.
___________________________________ 97 9 d  96

Tanio sprzedam grzejniki żeliwne- 
200 szt. Tel.70-50-33 wieczorem.
___________________________________98 0 d  96

Sprzedam regały sklepowe + lady. 
Żur Józef, Roztoka 1e.
___________________________________ 9 8 Id  96

Sprzedam kuchnię węglową prod. 
Jawor. Tel.70-54-89 wieczorem.
___________________________________ 98 2 d  96

Sprzedam  m agie l e lektryczny, 
długość wałka 185 cm. Tel.70-48- 
16.
___________________________________99 5 d  96

Sprzedam  segm ent p o ko jow y 
(brązowy), te l.70-68-25.
__________________________________ I0 0 2 d  96

kupię rower górski, te l.70-58-26
I0 0 5 d  96

Rolnicze
Sprzedam krowę. Piotrowice 56.

__________________________________ 9 1 7d 96

Sprzedam  do jarkę A lfa -Law a l. 
Kupię dm uchawę do zboża. Lubo- 
radz 32, te l.70-85-69.
___________________________________9 4 9 d  96

Sprzedam 7- m io letnią klacz rasy 
śląskiej z obustronnym  pochodze­
niem. Bronów 2, gm. Dobromierz.
___________________________________9 5 5 d  96

Sprzedam krowę cielną. Pomoc­
ne 31.
___________________________________9 7 4 d  96

Sprzedam krowę cielną. Słup 44.
___________________________________9 8 3 d  96

Sprzedam klacz i źrebaka 10 mie­
sięcy. M uchówek 8, gm. Bolków 
woj. Jelenia Góra.
___________________________________9 9 Id  96

Sprzedam kom bajn  buraczany 
KLAIN- 5002 z sieczkarnią, stan 
bardzo dobry, cena do uzgodnie­
nia. Piotrowice 68.
___________________________________9 9 8 d  96

Sprzedam 2 źrebaki. Chełmiec 60.
___________________________________9 9 9 d  96

Sprzedam  g ro c h  „P E R K U N ” . 
te l.70-58-52.

I0 0 6 d  96

Usługi
UYKLINUWANIE, układanie, le- 

lefon 70-29-49
____________________________________ I ld -9 6

FRYZJER MĘSKI. Rynek 29.
___________________________________6 2 0 d  96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Ma­
rysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
____________________________________ 12d -96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. 
Tel. 70-33-52.

18d -96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. S ikorsk iego  
12E/9. Tel.70-52-79
____________________________________ 5 5 d -9 6

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
3 5 d -9 6

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka 
niemieckiego. Jawor, ul. M ickiew i­
cza 35f. Tel.70-43-64.

64 5 d  96

ZG U B Y
Dowód osobisty na nazwisko 

Majtas Zbigniew do odebrania w red.

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sa­
le k . U l.B o h a te ró w  G e tta l 1 /2 , 
te l.70-47-73 .
_____________________________________!4 d -9 6

W ideofolm owanie, K. Grzywa ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44-55.
____________________________________ 4 5 d  96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK­
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konop­
nickiej 24, tel. 70-39-17.
_____________________________________!9 d -9 6

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
Pokryw a. Jawor, u l. S truga  14. 
Tel.70-42-80.
___________________________________ 3 7 0 d  96

USŁUGI KOMPUTEROWE- prze­
pisywanie prac, tekstów, grafika, 
skanowanie - wydruk laserowy. C- 
Studio. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
___________________________________ 56 7d  96

“SAJFILM” -Filmowanie, montaż, 
i obróbka komputerowa film ów  vi- 
deo zleconych i powierzonych. Prze­
grywanie kaset VHS, VHSC, PAL na 
SECAM, NTSC, i odwrotnie. System 
S-VHS zapewniający wysoką jakość 
usług. Tel.70-21 -83

6 5 d -9 6

TANI TRANSPORTBus oład.1,5 tony, 
tel. 70-29-52 w godz. 14-18-tej.

6 6 d -9 6

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE- 
N I E
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w  godz.
13.00-18.00.
_____________________________________15d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. W ie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_____________________________________!7 d -9 6

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18- 
9 2
55-29-27.
__________________  2 0 d -9 6

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

3 4 d -9 6

KOMPUTEROW E p rz e p is y w a ­
nie prac. Tan io , szybko , d o k ła ­
dn ie . Te l.7 0 -3 4 -9 9 .
___________________________________ 4 3 Id  96

Rzońca Veka System poleca: 
okna, drzwi, rolety z P.C.V. 

Rabat wiosenny 20 %  
Informujemy o zmianie 

adresu 
i telefonu.

Jawor,ul. Kombatantowi, 
telefon komórkowy 

090641137.
___________________________________ 4 0 9 d  96

Zespół muzyczny „SEKTOR” . Tel. 
70-86-90 i 70-88-32, po godz. 19.
___________________________________ 8 7 9 d  96

CHŁODNICTWO - remonty, napra­
wy. Tel.582-237.
___________________________________ 9 0 3 d  96

INSTALACJE SANITARNE, w od ­
n o -k a n a liz a c y jn e , c e n tra ln e g o  
ogrzewania i gazowe. Tel.70-27- 
04, po godz. 20.
___________________________________ 91 Od 96

Ścianki, regipsy, tapety, m alowa­
nie, stolarka wykończeniowa. Tel. 
135-287 (Świerzawa).
___________________________________ 98 4 d  96

L a s tr ik o , n a g ro b k i, pa rape ty, 
stopnie. Zębowice 10.

98 6 d  96

GIEŁDA PRACY
Farma Zębowice zatmdni mecha­

nika ciągników i sprzętu rolniczego. 
Tel.70-27-07.

I0 0 3 d  964 9 d -9 6 9 8 7 d  96 12
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Środa 
31 lipca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie m ajak w domu” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki
8.50 Teleferie - Lato z czarodziejem
9.10 „Kraina białych królów” - serial
10.05 „Miłosne rozterki” - serial
10.50 Telezakupy
11.00 Studio olimpijskie - Atlanta’96
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Lumen 2000
12.40 „Klan urwisów” - serial
13.00 Kino letnie: „Wielki Caruso”, 

film biograficzny prod. USA
14.50 O drzewach i ogrodach
14.55 „Pseudonim M ieczysława” -

reportaż
15.15 „...swego nie znacie...” - Kata­

log zabytków: Goszcz
15.30 „Inny świat” - serial prod. USA
16.00 Szkoła życia - Broń się sam
16.25 Dla młodych widzów: Raj
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka
17.40 Z kamerą wśród zwierząt
18.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Papierowe małżeństwo” - film 

fabularny prod. polsko-angielskiej 
(1991 r„ 85 min.), reżyseria: Krzy­
sztof Lang, wykonawcy: Joanna 
Trzepiecińska, Gary Kemp, Rita 
Tushingham, Richard Hawłey, 
David Horowitch, Raymond Day, 
Hanna Skarżanka, Michał Szwej- 
lich i in.

21.40 Puls dnia
22.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
23.15 Wiadomości
23.25 „Powstanie Warszawskie 1944” 

- film dok. Krzysztofa Langa
0.40 „Mistinguett, historia jednej mi­

łości” - film fab. prod. francuskiej 
(1991 r., 58 min.), reż. Michel 
Wyn, scenariusz: Pascal Laine, 
zdjęcia: Jacąues Bmczak, muzy­
ka: Raymond Alessandrini, wyko­
nawcy: Veronique Barrault, Jean- 
Baptiste Marcenac i in.

1.40 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
5.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - Mu­

zyczne nowości Dwójki
7.30 Greckokatolickie cerkwie pogra­

nicza polskiego
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
835 „Beztroskie dni” - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
11.00 „Doktor z alpejskiej wioski” - se­

rial obyczajowy prod. niemiecko- 
austriacko-włctskiej (1994 r„ 47 
min.), reż. Klaus Gendries, wyk. 
Gerhart Lippert, Anita Zagaria i in.

11.50 Słoneczne lato Dwójki
12.00 Paragon - teleturniej
12.25 Słoneczne lato Dwójki
12 30 Duchy zamki, upiory - Historia 

krasiczyńskiej Bielicy
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki
14.15 Rock po rocku
14.35 Akademia Zdrowia Dwójki
14.45 Słoneczne lato Dwójki
14.50 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
22.00 Panorama
22.35 Ekspres reporterów
23.15 Studio olimpijskie - Atlanta ’96 
0.00 Panorama
0.05 Studio olimpijskie - Atlanta ’96
1.40 Zakończenie programu

Czwartek  
25 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyyer - serial USA
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Dżana Miusic Hit Gonitwa
11.30 TV Market
12.00 Jak być kochaną - film polski 

(1963)
13.30 Magazyn
14.00 Ring
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial animowa­

ny
16.00 Infonnacje
16.15 Portret pamięciowy -program 

rozrywkowy
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 W ebster-serial USA
18.45 Drużyna „A” - serial
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony - serial USA
21.00 Capital City

Serial angielski, wyst. 
William Armstrong, Dou­
glas Hodge, Dorian Healy, 
Mark Burns, Joanna Kan- 
ska, John Bowe_________
21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA, wyst

Peter Paros, Ethan Wayne 
2 2 .5 0 4 x 4  - magazyn motoryzacyj­

ny
22.55 Sztuka infonnacji
23.20 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
0.20 Dżana Miusic Hit Gonitwa 
0.50 Letnie Studio Polsatu
1.50 Pożegnanie

Piqtek  
26 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Jonny Quest - serial
9.00 Drużyna „A” - serial
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Klip Klaps
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 Pilot odrzutowców - film USA 

(1957). reż. Josef von Stemberg, 
wyst. John Wayne, Janet Leigh, 
Jay C. Flippen

14.00 TV Market
14.30 Portret pamięciowy
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Przygody Leona H.
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA

18.45 MacGyver - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Noris, Clarence Gi- 
lyard

21.00 Ulice San Francisco - serial 
USA, wyst. Karl Malden, Micha- 
el Douglas

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Łowca

Film USA (1980), reż. 
Buzz Kulik, wyst. S teve  
McQueen, Elli Wallach, 
Kathryn Harrold, LeYar 
Burt on, Ben Johnson, 98 
min.___________________
0.20 Zycie jak sen - serial 
0.45 Playboy
1.15 Pożegnanie

Sobota 
27 lipca

7.00 W drodze
7.30 Disco Rclax
8.30 Kimba, biały lew
9.00 Candy-Candy
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial australij­

ski
11.00 Ballada o koniokradzie - film 

USA (1985) reż. Hugh Wilson, 
wyst. Tom Berenger, G. W. Bai- 
ley, Andy Griffith, 85 min.

12.30 Na dwa spusty - film francuski, 
reż. Claude Chabrol, wyst. Jean 
Paul Belmondo, Antonella Lual- 
di, Madelaine Rohinson, 85 min.

14.00 Reportaż
14.30 Oskar magazyn - filmowy
15.00 Arand Prix AMS
16.00 Infonnacje
16.15 Wędrówki myśli - serial
16.45 Konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Uwolnić Harry’ego

Film USA (1986), reż. 
Alan Smithe, wyst. Mark 
Harmon, Robert Duvall, 
GaryBusey, Tom Wilson, Ben 
Johnson, Rick Rossivich, 
Matt Clark, Gregory Sierra, 
Elpida Carrillo,115 min.
22.10 W sercu kłamstwa - film USA 

(1992), reż. Jerry London, wyst. 
Lindsay Frost, Linda Blair, Timo- 
thy Busfield, John Karlen, 86 min.

23.40 Życie jak sen - serial USA 
0.10 Playboy
0.40 Przeklęte góry - serial kanad.
1.40 Pożegnanie

Niedziela 
28 lipca

7.00 Jesteśmy
7.30 Disco Polo Live

8.30 Kimba, biały lew
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial USA
11.30 Godzina pąsowej róży - film 

polski (1963), reż. Halina Bieliń­
ska, wyst. Elibieta Czyżewska, 
Lucyna Winnicka, Jerzy Nasie- 
rowski, Barbara Ludwiżanka, 78 
min.

13.00 Magazyn
13.30 Magazyn
14.00 Miss Telewizji - program roz­

rywkowy
14.30 Gra o wszystko z Billem Cosby
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Program rozrywkowy
17.25 Robocop - serial USA
18.15 Chicago Story - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Tequila i Bonetti - serial USA 

(1992)
21.00 Maska lwa

Film USA (1989), reż. 
Peter Bogdanovich wyst. 
Cher, Sam Elliott, Laura 
D em , Erie Stolz, Estelle 
Getty, 120 min.__________
23.10 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
23.15 Filmoteka Narodowa: Rapsodia 

Bałtyku - film polski (1935), reż. 
Leonard Buczkowski, wyst. Ma­
ria Bogda, Adam Brodzisz, Mie­
czysław Cybulski, 81 min

1.40 Pożegnanie

Poniedziałek  
29 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Polo Live
12.00FilmotekaNarodowa: Rapsodia

Bałtyku - film polski (1935)
13.30 Dżana Miusic Hit Gonitwa
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Hulaballoo - serial
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - mag. medycy­

ny naturalnej
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Webster - serial USA
18.45 MacGyyer - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon: Jak by tu prze­

żyć - film USA (1985), reż. Mi- 
chael Ritchie, wyst. Walter Mat- 
thau, Robin Wlliams, Jerry Reed, 
98 min. lub Chłopak odrobinę 
inny - film USA (1985), reż. Lisa 
Gittlieb, wyst. Joyce Hyser, Clay- 
tin Rocher, Billy Jacoby, Sherlyn 
Fenn

21.55 Polityczne graffti
22.05 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA
22.50 Bariera - film polski (1966), reż. 

Jerzy Skolim owski, wyst. Jan 
Nowicki, Joanna Szczerbie, Tade­
usz Łomnicki, 85 min.

0.20 Diana Miusic Hit Gonitwa

0.50 Letnie Studio Polsatu
1.50 Pożegnanie

W torek  
30 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Hulaballoo - serial
9.40 MacGyyer - serial USA
10.00 Statek miłości - serial USA
11.00 W drodze - magazyn katolicki
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Godzina pąsowej róży - film 

polski (1963)
13.30 TV Market
14.00 Magazyn
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Jonny Quest - serial
16.00 Informacje
1B. 15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Drużyna „A” - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Zwiewaj, Munster

Film USA (1966), reż. 
Earl Belamy, wyst. Fred  
Gwyne, Yvonne De Carlo, 
Terry Thomas, John Carra- 
dine, Hermione Gingold, 
Debby Watson, 93 min.
21.50 Polityczne graffiti - program 

publicystyczny
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12-serial USA
22.50 Zawodowe walki w kickboxingu 
0.05 Letnie Studio Polsatu
1.05 HaloGralMy
1.30 Pożegnanie

Środa  
31 lipca

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fittness Woman
8.30 Jonny Quest - serial animowany
9.00 Drużyna A” - serial USA
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Disco Relax
12.00 Bariera - film polski (1966)
13.30 Dżana Miusic Hit Gonitwa
14.00 Miss Telewizji
14.30 Czas na naturę - mag.
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Grace w opałach - serial USA
17.15 Letnie Studio Polsatu
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 MacGyyer - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Robocop - serial kanad.-USA
21.00 Ulice San Francisco - serial 

USA (1977), wyst. Karl Malden, 
Michael Douglas, Tom Bosley

2L50 Polityczne graffiti - próg. publi­
cystyczny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Adam 12 - serial USA
22.50 Motowiadomości
23.20 Na każdy temat - próg. publi­

cystyczny
0.20 Letnie Studio Polsatu
1.20 HaloGralMy
1.45 Pożegnanie
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______ J

Czwartek  
25 lip«a

9.45 Studio sport
10.15 Akwen Eldorado - se­

rial
11.15 Komedianci
12.05 Co by tu jeszcze...
12.10 Sztuka niesztuka
12.30 Z Polski reportaż
12.45 Dzieje zamku Żupnego 

w Wieliczce
13.00 Wiadomości
13.15 Złe dobrego początki
15.00 Panorama
15.20 Dwaj ludzie z filmem
15.45 Nasza Generacja
16.15 Dar narodu - Oblęgo- 

rek Henryka Sienkiewi­
cza - reportaż

16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Sześć milionów sekund
17.45 Studio sport
18.15 Przyłbice i kaptury
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 W spólnota w kulturze
20.30 Od dzisiaj mówię stop 

- Anna Jurksztowicz
21.00 Panorama
21.30 Urodzony po raz trzeci

Film polski (1989), 
rei Stanisław Jędryka, 
wyst. A rtur Barciś, 
Bronisław Pawlik, An­
drzej Grabarczyk, 
Anna Ciepiełewska
23.00 Program na piątek
23.05 Interpretacje: Janusz 

Brych Trio - koncert
23.35 Sportowe hobby - pro­

gram sportowy 
0.00 Uczmy się polskiego 
0.35 Panorama
1.05 Zakończenie programu

Piątek  
26 lipca

9.15 Sześć milionów sekund
9.45 Studio sport
10.15 Przyłbice i kaptury
11.15 W spólnota w kulturze
11.45 Od dziś mówię stop
12.15 Uczmy się polskiego
13.00 Wiadomości
13.15 Urodzony po raz trzeci
14.45 Nie tylko o poezji... z 

Bożena Dykiel
15.00 Panorama
15.20 Klub profesora Tutki
15.45 Galeria 2
16.15 Ekspres reporterów
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Mały lord - film anim.
17.40 Gra - teleturniej
18.10 Radio Romans - serial
18.40 Auto - Moto - Klub
18.55 Hity satelity
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Closterkeller - Scarlet 

- koncert
21.00 Studio sport: Polacy w 

Igrzyskach Olimpijskich - 
Atlanta '96

21.30 Czterdziestolatek - se­
rial polski

22.20 Program na sobotę

22.25 Męski striptiz
22.55 KOC - Komiczny Od­

cinek Cykliczny
23.20 Bio-hazard - film pol­

ski (1977), reż. J. Kubik
0.10 Panorama 
0.40 Życie moje

Sobota 
27 lipca

8.00 Pogram dnia
8.10 Hity satelity
8.30 Wiadomości
8.35 Uczmy się polskiego
9.10 Krakowskie legendy
9.25 Wakacje z Ziarnem
9.50 Brawo! Bis!,
12.00 Wiadomości
12.05 Brawo! Bis!
13.00 Zielone kasztany
14.20 Leksykon Polskiej Mu­

zyki Rozrywkowej
14.40 Policzyć bocianie gnia­

zda - film dok.
15.10 Teatr Familijny: Cisza
16.05 Dziewczyny i chłopak

- serial polski
17.00 Te!eexpress
17.15 Wielka Gra teleturniej
18.15 Czterej pancerni i pies

- serial polski
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Kabareton - wspomnie­

nia: Opole ’91
21.00 Studio sport
21.30 Rozmowy o miłości

Film polski (1991), 
re i Mirosław Gronow­
ski, wyst. Katarzyna 
Walter, Danuta Stenka, 
Bronisław Wrocławski
22.55 Program na niedzielę
23.05 Szansa na sukces - F i­

lipinki - program rozryw­
kowy

23.55 Panorama
0.25 Uczmy się polskiego
1.00 Czterdziestolatek - serial
I . 50 Zakończenie programu

Niedziela 
28 lipca

9.45 Pieprz i wanilia
10.30 Wspomnienia Festiwali 

Muzycznych: Duszniki
I I .  15 Skarbiec
11.45 Fortele Jonatana Koota
12.00 Wakacje na polską nutę
12.30 Zamek Eureki - serial
13.00 Tata, a Marcin powie­

dział...
13.10Spotkaniaz profesorem 

Wiktorem Zinem
13.30 Poza układem - film
14.30 Piraci teleturniej
15.00 Biografie: Redaktor
15.40 Wokół malarstwa
16.05 Top dance - próg. muz.
16.35 Dog City
17.00 Teleexpress
17.15 Studio sport
17.45 Ordynat Michorowski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Spotkanie z ballada - 

Ciężko 2
21.00 Sauna - film  polski 

(1992), reż. Filip Bajon, 
w yst. M erek  K ondra t, 
B ogusław  L inda, P io tr 
Machalia

22.30 Program na poniedzia­
łek

22.35 Wesoło, czyli smutno - 
Kazimierza Kutza rozmo­
wy o Górnym Śląsku

23.25 Studio sport: Polacy w 
Igrzyskach Olimpijskich - 
Atlanta ’96

23.55 Zaproszenie 
0.10 Panorama 
0.40 Zakończenie programu

Poniedziałek  
29 lipca

8.15 W drugim planie
8.30 Wiadomości
8.45 Uczmy się polskiego
9.15 Dog City - film anim.
9.45 Studio sport
10.15 Czterej pancerni i pies
11.15 Closterkeller
12.10 Męski striptiz
12.40 Klub profesora Tutki
13.00 Wiadomości
13.15 Sauna komedia
15.00 Panorama
15.20 Zaproszenie
15.45 Filmy z Niepokalano­

wa
16.15 Człowiek na każdy czas 

- M. Grydzewski
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Teleexpress
17.15 Wakacyjna Ciuchcia
17.45 Studio sport
18.15 Ród Gąsicniców - se­

rial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Wybrane z tygodnia
21.00 Panorama
21.30 Przypadki Piotra S.

Film polski (1981), 
re i Stanisław Jędryka, 
wyst. Zdzisław Kozień, 
Em ilia Krakowska, 
Piotr Probosz
22.55 Program na wtorek
23.00 Gwiazdy z tamtych lat 

- Józefina Pellegrini
23.25 Szalom, Niebuszewo - 

film dokumentalny
23.50 Wspomnienia Festiwali 

Muzycznych: Vratislavia 
Cantans ’95 

0.10 Rogalin reportaż 
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Wtorek  
30 lipca

9.45 Uczmy się polskiego
10.15 Ród Gąsieniców - se­

rial
11.15 Szansa na sukces - Fli- 

pinki
12.10 Szalom, Niebuszewo - 

film dokumentalny
12.40 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?
13.00 Wiadomości
13.15 Przypadki Piotra S. - 

film
15.00 Panorama
15.20 Czas dla Ciebie - Rafał 

Królikowski
15.45 Wojna na śmiech i ży­

cie
16.15 Historia
16.45 Gość TV Polonia
7.00 Teleexpress
17.15 Ucieczka - wycieczka
17.45 Studio sport
18.15 Białe tango - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 MdM
20.30 Cztery - zespół Raz, 

Dwa, Trzy
21.00 Panorama
21.30 M leczna droga - film 

polski (1990), reż. A n­

drzej K ondratiuk, wyst. 
Ludwik Benoit, Katarzy­
na Figura

22.55 Program na środę
23.05 Przegląd publicystycz­

ny
0.05 Pejzaże wsi polskiej - 

Wieczór panieński
0.30 Panorama
1.00 Zakończenie programu

Środa 
31 lipca

10.15 Białe tango - film
11.15 Przegląd publicystycz­

ny
12.15 Cztery - zespól Raz, 

Dwa, Trzy
12.45 W rajskim ogrodzie
13.00 Wiadomości
13.15 Mleczna droga - film
14.40 Leksykon Polskiej M u­

zyki Rozrywkowej
15.00 Panorama
15.20 Mistrzowie
15.45 Policzyć bocianie gnia­

zda - film dok.
16.10 Uczmy się polskiego
16.45 Gość TV Polonia
17.00 Te!eexpress
17.15 Wakacje na polską nutę 

- próg. dla dzieci
17.45 Studio sport
18.15 Akwen Eldorado
19.10 Dziennik TV
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci: Zofia Ku­

cówna
20.50 Co by tu jeszcze... - 

Dziewoński mówi Mroż­
ka

21.00 Panorama
21.30 Kolega Pana Boga

Film polski (1986), 
re i Wojciech Brzozo­
wicz, wyst Bogusz Bi- 
lewski, Janusz Nowicki
22.35 Program na czwartek
22.40 Lonstar - Legenda eu­

ropejskiego kowboja
23.20 Sztuka niesztuka
23.40 Wspomnienia Festiwali 

Muzycznych: Duszniki
0.00 Twarz romantycznej... 
0.20 Panorama

Czwartek  
25 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Festiwal Moniuszkowski
11.00 Poszukiwacze skarbów
11.25 Przepytywanka
12.00 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Dzisiaj w „5”
16.35 Decorum - sztuka użyt­

kowa
16.55 Burze w mózgu
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Inni
19.30 Bahrajn - Kraina Życio­

dajnych Wód - film dok.

20.00 Szantaż - film ang.
21.30 Mikę Oldfield
21.40 Badi P rakaahm ani - 

dok.
22.00 Fakty
22.30 Sladge Hammer - serial
23.00 Ciało i dusza - - serial
23.55 TV POLONIA

Piątek
26 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Inni
11.00 Magazyn reporterów
11.25 Jasper Carrot
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.35 Seriale 
16.60 Dzisiaj w „5”
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Aktualności kulturalne
19.00 Fakty Refleks
19.10 Piątkowe Lato
19.30 Wieczór z country
20.00 Ellington - serial ang.
20.55 Prawo Nowego Jorku
21.40 Piątkowe Lato
22.00 Fakty ,
22.30 Piątkowe Lato
23.00 Piątkowa Noc
23.30 Wieczór z Brenda Lee 
0.30 TV POLONIA

Sobota
27 lipca

8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia
9.00 „5” na dzień dobry
10.00 Rok w Sudetach
10.20 Work out - próg. sport.
10.40 Banda z ul. Szewskiej
11.00 Kolejowe przygody
11.30 W rajskim ogrodzie
12.00 Weekend z „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 O co chodzi?
17.00 Gołym obiektywem
17.20 Niegrzeczni panowie
18.00 Twoja „5”
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 W kręgu wiary
19.30 Ten wspaniały sport
19.50 Gramofon
20.00 D w ójka podw ójna - 

film
21.40 Twoja „5”
22.00 Fakty
22.30 Krzysztof Dracz - reci­

tal
23.00 Męski striptiz
23.30 Pan North - film
1.00 TV POLONIA

Niedziela
28 lipca

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Za miedzą
9.30 Seriale animowane
10.45 Wbrew wszystkim
11.10 Życie w zagrożeniu
11.30 Magazyn motoryzacyj­

ny
12.00 Weekend z „5”
15.10 0  czym szumią wierz­

by
15.30 Daleko od Tampy - film 

USA
16.30 Odkrywcy - serial dok.
17.00 Obcy w rodzinie - se­

rial
17.20 Wieczny włóczęga
18.00 Fakty
18.10 Z siatką na motyle
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Ogrody świata
20.00 Agent specjalny Deila- 

lah - film USA
2 1.25 Soul II Soul - próg. roz- 

ryw.
21.35 Chciałbym wiedzieć
21.50 3, 2,1... start
22.20 Przepytywanka

23.00 M ister Frost - film fa­
bularny

0.30 TV POLONIA

Poniedziałek
29 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Aktualności kulturalne
11.00 Narysuj mi baranka
11.25 Wiadomości literackie
12.00 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.35 Krzyżówka szczęścia
16.55 Zoologiczny alfabet
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Tele sport
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Cool - tura
19.30 Czyste szaleństwo!
20.00 Londyn w ogniu - se­

rial
20.55 Poza rok 2000 - serial
21.40 Czy można mnie oca­

lić
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w par­

lamencie - serial
23.00 Sledgc Hammer - serial
23.30 Jasper Carrot 
0.30 TV POLONIA

Wtorek
30 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.30 Niebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Tele sport
11.00 Z kamerą wśród zwie­

rząt
11.25 Zaułek tajemnic
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.30 D zisiaj w „5”
16.35 Z siatką na motyle
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Z siatką na motyle
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Z siatką na motyle
19.30 Jan Dobkowski. Dok.
20.00 Uprowadzenie Agaty
21.20 7 dni ulica
21.35 Z siatką na motyle
22.00 Fakty
22.30 Przystanek „5”
23.00 Melba - serial austral.
23.55 TV POLONIA

Środa
31 lipca

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 N iebezpieczna - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Krzyżówka szczęścia
11.00 Rok w Sudetach
12.00 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.35 Sylwetki
16.55 Śląskie kurorty
17.20 Niebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 Studio Gmina
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Poszukiwacze skarbów
19.30 Przeboje Dicka Clarka
19.50 Gramofon
20.00 Łowcy złodziei - serial
21.00 Poznań - W rocław  - 

Szczecin
22.00 Fakty
22.30 Cudowna planeta
23.20 Muzyka poważna 
0.00 TV POLONIA

Redakcja 
nie odpowiada  
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moim zdaniem

UST OTWARTY 
DO WŁADZ

My, mieszkańcy Osiedla Robot­
niczego weszliśmy w spór zbiorowy 
z Urzędem Miejskim w Jaworze w 
sprawie budowy wysypiska odpadów 
komunalnych (śmieci) w odległości 
700 m od naszego osiedla- wysypi­
ska nadpoziomowego. Do chwili obe­
cnej brak jest odpowiedzi na ten 
temat ze strony władz miejskich (po­
mimo wystosowania ostrego prote­
stu...), dlatego też zdecydowaliśmy 
się na napisanie listu otwartego, 
ponieważ ukazujące się wypowiedzi 
na ten temat w prasie jaworskiej nie 
przedstawiły pełnej prawdy o para­
metrach wyśypiska.

Znaczenie niektórych parame­
trów celowo pomniejszono a o nie­
których w ogóle nie wspomniano, 
celem wprowadzenia opinii publicz­
nej w błąd. Wysypisko nadpoziomo­
we ma być użytkowane w odległości 
700 m od zabudowań naszego osie­
dla oraz około 1500 m od centrum 
miasta, a przeznaczone dla 6 gmin, 
tj. Legnickie Pole, Męcinka, Mści­
wojów, Paszowice, Udanin, Wądro­
że Wielkie; mówi się także o Legni­
cy i ternach województwa wałbrzy­
skiego. Ma być wybudowane jako 
wysypisko nadpoziomowe o wysoko­
ści 7,5 m nad poziomem gruntu, a 
nasze domy mają wysokość 6m. Wy­
sypisko odpadów ma mieć powierzch­
nię ogólną 32 hektary, natomiast po­
jemność wynosić ma 860 metrów sze­
ściennych odpadów. Pod wysypisko 
przeznaczone zostały grunty rolne 
klasy II (11,49 ha), klasy III (10,56 
ha), klasy IV (9,27 ha); grunty klasy 
V, które nie są pod ochroną, stano­
wią tylko 0,65 ha! Szanowni mie­
szkańcy miasta Jawora, Panie Bur­
mistrzu, Szanowni Radni- co z ochro­
ną gruntów ki. II, III, IV, które są 
chronione przez ustawę?!

Po drugiej stronie drogi, w kie­
runku Godziszowej, za działkami znaj­
dują się grunty po rosyjskim poligo­
nie, które zostały tak zniszczone, że 
koszt rekultywacji jest tak duży, że 
nie opłaca się tego czynić. Natomiast 
z gruntów, które są przeznaczone pod 
wysypisko, zbiera się rocznie ponad 
150 ton pszenicy.

Pan naczelnik Machura twierdzi, 
że według badań tylko te grunty 
nadają się pod budowę wysypiska. 
Natomiast według „oceny oddziały­
wania w wysypiska odpadów na śro­
dowisko”, według p. Alicji Wlekliń- 
skiej, na stronie 6 jest napisane: 
„Jak wynika z dokumentacji hydro­
geologicznej, zalegające w pobliżu 
wysypiska gliny nie posiadają cha­
rakteru ciągłego, występują tu nie­
wielkie przewarstwienia piasków i 
żwirów, a także okna hydrauliczne, 
co nie daje gwarancji pełnej szczel­
ności podłoża”. Z tego wynika, że z 
powodzeniem można tą metodą wy­
budować wysypisko w innym miej­
scu. Np. Świdnica wybudowała tą 
metodą wysypisko w byłej piaskow­
ni. Szanowni Państwo- my, mieszkań­
cy Osiedla Robotniczego nie może­
my zgodzić się na budowę wysypi­
ska w tej odległości z następujących 
przyczyn:

1. Wybudowanie wysypiska w 
tym miejscu spowoduje natychmia­
stowy spadek wartości naszych nie­
ruchomości, które niejednokrotnie 
stanowią dorobek naszego życia. 
W tej sytuacji mamy pełne prawo 
do czynnej obrony naszych nieru­
chomości.

2. Technologia składowania od­
padów jest sprowadzona z krajów o 
innym klimacie, a zastosowanie je j 
u nas mija się z celem, bo co się 
będzie działo na wysypisku, gdzie 
odpady zostaną przykryte 15 cm war­
stwą gleby w czasie słoty, częstych 
opadów deszczu, na wysypisku nad­
poziomowym, po którym śmieciarka 
nie będzie się mogła poruszać?

3. Wysypisko to jest zaprojek­
towane jako wysypisko nadpoziomo­
we. Przepisy polskie, które są opra­

cowane dla wysypisk podpoziomo- 
wych, nie mają tu zastosowania a 
powoływanie się na nie jest bez­
prawne.

4. Składowanie odpadów tak 
wysoko spowoduje rozwiewanie lot­
nych odpadów po całym osiedlu a 
nawet i  w mieście.

5. Według „Oceny oddziaływania 
wysypiska odpadów komunalnych dla 
miasta Jawora opracowanej przez 
rzeczoznawcę Ministra Ochrony Śro­
dowiska p. Alicję Wleklińską, opra­
cowanej na zlecenie Urzędu Miejskie­
go w Jaworze na str. 36 czytamy: „Do 
innych uciążliwości związanych z eks­
ploatacją wysypiska należy problem 
uciążliwości akustycznej związanej z 
transportem odpadów oraz pracą spy­
charki gąsienicowej typu kompaktor 
podczas ugniatania odpadów. Gło­
śność kompaktora o mocy 100 KM 
nie przekracza 77-86 decybeli a do­
puszczalne natężenie hałasu w śro­
dowisku wynosi 50 decybeli”. Na 
stronie 37 czytamy: „Pozostałe uciąż­
liwości wiążące się z eksploatacją 
wysypiska to rozwój owadów (zwła­
szcza much), gryzoni (zwłaszcza 
szczurów), oraz ptaków żerujących na 
odpadach. Masowy rozwój ptaków 
jest w tym przypadku szczególnie 
niepożądany ze względu na sąsiedz­
two upraw polowych i ogródków 
działkowych. Do pozostałych uciąż­
liwości można również zaliczyć roz­
wiewanie lekkich zanieczyszczeń z 
masy odpadów, głównie papierów i 
opakowań foliowych powodujący za­
śmiecenie całego terenu”. Wobec 
zakazu ustawowego stosowania tru­
cizn przeciw szczurom na wysypi­
skach- grozi osiedlu a także miastu 
plaga szczurów!

6. Pozostają jeszcze takie uciąż­
liwości, jak wydzielające się odory, 
gazy, emisja pyłów w czasie pracy 
na wysypisku. Nie ma żadnej gwa­
rancji, że nie będą odczuwalne na 
osiedlu, i  nie będą oddziaływać na 
zdrowie mieszkańców. W ocenie 
mówi się, że na wysypisku przewidu­
je  się takie stężenie gazów w odle­
głości 50 m- czy aby na pewno? Nie 
twierdzi się w ogóle, że nie będzie 
gaz oddziaływać na mieszkańców 
Osiedla Robotniczego.

Wobec powyższego zmuszeni je ­
steśmy podjąć walkę przeciw budo­
wie w tym miejscu wysypiska śmie­
ci. Pomimo skierowanego do Burmi­
strza oraz przewodniczącego Rady 
Miasta i radnych listu protestacyj­
nego, do chwili obecnej nie ma z ich 
strony żadnej reakcji. Także odbyte 
spotkanie w czerwcu z wykonawcą i 
radnymi nie przyniosło spodziewanych 
efektów. Dlatego też zwracamy się 
do władz miasta oraz radnych o za­
niechanie budowy wysypiska w tym 
miejscu.

Jesteśmy w zupełności przeko­
nani, że wypowiedzi prasowe p. Ma- 
chury, Burmistrza oraz jego zastęp­
cy, a także przewodniczącego Rady 
Miasta są nieprawdziwe, wprowadzają 
społeczeństwo naszego miasta w 
błąd. Dołożymy wszelkich starań, aby 
sprawę lokalizacji i  budowę wysypi­
ska szczegółowo wyjaśnić.

Do mieszkańców miasta zwraca­
my się o pomoc w tej walce, ponad­
to zwracamy się do wszystkich orga­
nizacji społecznych i  politycznych, 
aby zaprzestać budowy wysypiska, 
które według inwestora ma służyć 
naszśmu miastu aż na 60 lat!

Informacje o Komitecie Protesta­
cyjnym można uzyskać od każdego 
mieszkańca Osiedla Robotniczego w 
Jaworze.

Z a  m ieszkańców  O sied la  
R obotniczego w  J aw o rze  

A nton i K o d lew  
B a rb a ra  R uczkow ska  

Bogdan M a lin o w s k i 
K rys ty n a  M o s to w a  

Rom an Kac 
J erzy  Sawicz

Rada
na półmetku

dokończenie  ze s tr. 1
Jeśli czyni to na bieżąco, nie 

ma potrzeby składania interpelacji 
na sesjach Rady, zwłaszcza w spra­
wach drobnych. Ja sam wiele pro­
blemów nurtujących mieszkańców 
załatwiam bezpośrednio w Urzędzie, 
część moich kolegów także.

- Jako przewodniczący Komisji 
Zdrowia staram się być pośrednikiem 
między Radą Nadzorczą ZOZ-u, dy­
rekcją i pacjentami. Przez minione 
2 lata na pewno poprawiła się do­
stępność służby zdrowia w naszym 
mieście. Kontynuowany jest remont 
tzw. białego szpitala, gdzie będą się 
mieścić rozbudowane i unowocze­
śnione oddziały intensywnej terapii, 
diagnostyki oraz inne oddziały wie- 
lołóżkowe. Co kilka miesięcy człon­
kow ie kom isji .zdrowia i opieki

lat), udało mi się załatwić zgodę na 
zagospodarow anie tego terenu, 
włącznie ze stadionem i terenem przy­
ległym, jako miejsca służącego re­
kreacji. Został już nawet ogłoszony 
przetarg na zagospodarowanie tego 
placu. Jednak inwestowanie tam w 
trwałe elementy wyposażenia mija­
łoby się z celem, bowiem terenów 
uzbrojonych pod budownictwo jest już 
w Jaworze niewiele.

•  Drugie zobowiązanie dotyczyło 
wzmocnienia wpływu mieszkańców

Leszek Pgbrowskis

CHCEMY ZREALIZOWAĆ TO, 
CO OBIECALIŚMY

Podam przykłady. W ubiegłym 
roku ludzie zgłosili zapotrzebowa­
nie na postawienie przystanku au­
tobusowego przy moście piotrowic- 
kim, gdyż wiele osób dojeżdża do 
pracy w k ie ru n ku  P io tro w ic  i 
Chełmca. Sprawa została załatwio­
na. Także mieszkańcy ulic Stalo­
wej i Metalowców poprosili o spo­
wodowanie poprawy bezpieczeń­
stwa ruchu kołowego w obrębie 
tego kompleksu mieszkaniowego. 
Na spotkanie z udziałem kilku rad­
nych przybyły też kom petentne  
osoby z Urzędu M iasta , zapadły 
pewne uzgodnienia i sprawa ma 
być załatwiona po myśli mieszkań­
ców. Moim zdaniem, radni powin­
ni wykazywać więcej własnej ini­
cjatywy i aktywniej uczestniczyć 
w życiu obywateli. Bieżące spra­
wy należy z a ła tw ia ć  szybko i 
sprawnie, bez angażowania całe­
go m echanizm u urzędn iczego , 
który znacznie wydłuża czas zała­
tw iania pilnych nieraz problemów.

•  Jako aktywny działacz JSPL- 
u jest Pan niewątpliwie współtwór­
cą programu wyborczego tej orga­
nizacji. Czy uważa Pan, że wszyscy 
wasi radni właściwie realizują ten 
program?

- Różne tematy są obecnie na 
różnych etapach wykonania. Jed­
nak w trakcie sprawowania funk­
cji radnych doszły nowe sprawy, 
które nieco utrudniają nam życie. 
Mam na myśli ustawę o zamówie­
niach publicznych, według której 
procedura zlecania zadań inwesty­
cyjnych wydłuża się o co najmniej 
pół roku, a także przejęcie przez 
gminy szkół podstawowych. Zabie­
gając o mandaty radnych nie prze­
widywaliśmy takiego natłoku zadań, 
dlatego też wypełnienie części na­
szych zobowiązań przesuwa się nie­
co w czasie. Realizacji doczekała 
się już np. sprawa prywatyzacji 
handlu, jest już bowiem uchwała 
Rady Miejskiej o zasadach sprze­
daży lokali użytkowych...

•  . . .z  której kupcy i  rzemieślni­
cy nie są zbyt zadowoleni.

- Przez dwa lata działalności w 
Radzie nabrałem pewnego doświad­
czenia i wiem, że nie zawsze inte­
res osoby lub grupy osób jest zgod­
ny z interesem miasta.

•  Czy według Pana interes mia­
sta i  interes jego mieszkańców to 
dwie różne sprawy?

- Nie, ale grupa 10 czy nawet 
100 osób musi liczyć się z tym, że w 
naszym mieście żyje ponad 25 tys. 
ludzi. Nie może być tak, aby część 
mieszkańców zyskiwała wszystko, a 
reszta nic. Tak rozumiem szeroko 
pojęty interes miasta i jego mie­
szkańców.

Kontynuując tem at programu 
JSPL twierdzę, że jest on realizowa­
ny prawidłowo. Prywatyzacja mie­
szkań komunalnych jest kontynuo­
wana; sprawą trudniejszą jest nato­
miast budownictwo komunalne. Być 
może Zakład Inwestycji Miejskich 
będzie mógł zostać w przyszłości 
wykorzystany przy budowie lub po­
zyskiwaniu siłami gminy mieszkań 
komunalnych.

•  Jedno z  pańskich czołowych 
haseł wyborczych mówiło o dążeniu 
do usprawnienia funkcjonowania 
służby zdrowia.

społecznej spotykają się z dyrekcją 
ZOZ-u w celu omówienia postępu 
tych prac.

•  Obiecał Pan także uczestni­
czyć w tworzeniu systemu zahamo­
wania oraz ograniczenia bezrobocia. 
Czy udało się stworzyć u nas taki 
system?

- Program taki powstał i już 
wkrótce ma być wdrażany w życie.

•  Jakie  konkretne działania  
przewiduje się, aby zmniejszyć licz­
bę bezrobotnych?

- Na pewno jest to dążenie do 
utrzymania istniejących miejsc pra­
cy w jaworskich zakładach. Będzie­
my też inicjować nowe formy prze­
kw alifikow ania tych osób, które 
straciły pracę w swoim zawodzie. 
Następuje zmiana profilu kształce­
nia naszej młodzieży pod kątem  
możliwości zatrudnienia absolwen­
tów szkół zawodowych i średnich.

•  Głosił Pan także, że będzie 
wymagał opracowania długofalowe­
go projektu rozwoju Jawora, a na­
stępnie realizacji tego projektu.

- Ten p ro je k t, opracow any  
wspólnie przez Radę Miejską i Za­
rząd Miasta, także jest gotowy. Pro­
gram uwzględnia potrzeby miasta w 
perspektywie czasowej. Rozpisano 
w nim zadania, jakie w okresie 5 
lat powinny być wykonane, głównie 
w zakresie infrastruktury miejskiej.

•  Obiecał Pan domagać się  
utrzymania estetyki i  czystości m ia­
sta z uwzględnieniem szeroko poję­
tej ekologii.

- 0 ile pamiętam, 2 lata temu 
miasto wyglądało gorzej, niż obe­
cnie. Teraz przycinane są drzewa, 
koszone trawniki, wywożone liście, 
w kotłowniach w Rynku wymienio­
no ogrzewanie na gazowe. Plano­
wana jest także budowa nowego 
wysypiska. Uważam, że w tym za­
kresie robi się wszystko, co możli­
we, a świadczy o tym fakt, że gmi­
na Jawor otrzymała nagrodę za dzia­
łalność na rzecz ochrony środowi­
ska.

•  W okręgu wyborczym nr 22  
uznał Pan za najważniejsze zagospo­
darowanie placu obok boiska na 
osiedlowy plac zabaw.

- Miejsce pod osiedlowy plac 
zabaw, znajdujące się w trójkącie ulic 
Dmowskiego i Sikorskiego aż po Ja­
sną okazało się terenem komunal­
nym, przenaczonym pod budownic­
two mieszkaniowe. Przyznaję, że 
wcześniej o tym nie wiedziałem. Póki 
nie zaczną tam budować mieszkań 
(co może potrwać nawet kilkanaście

na zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
i  służby komunalne. Czy udało się 
osiągnąć porozumienie na tym polu?

- Nie bardzo, natomiast udało 
się załatwić kilka innych spraw dla 
spółdzielców. Wyjaśnialiśmy sprawę 
pomiaru ciepła i założonych w mie­
szkaniach liczników, zaś Rada, tak­
że przy moim udziale, powołała nie­
zależnych ekspertów do zbadania tej 
sprawy.

Organizowaliśmy, wspólnie z rad­
nym Andrzejem Paradowskim spo­
tkania mieszkańców bloków spół­
dzielczych z pracownikami Spółdziel­
ni Mieszkaniowej, aby wyjaśnić lu­
dziom pewne zawiłości tej sprawy.

Jeśli chodzi o służby komunal­
ne, sprawa jest w toku. Według mnie 
zaistniał czas po temu, aby rozwią­
zać wiele problemów, zwłaszcza, 
że od stycznia br. funkcjonuje usta­
wa stwarzająca możliwość oddawa­
nia na zasadzie przetargów publicz­
nych usług komunalnych w prywat­
ne ręce. Nie wiadomo, czy inne fir­
my okażą się lepsze od COM-D, jed­
nak Rada powołała specjalną komi­
sję, która do września ma przedsta­
wić projekt zmian w funkcjonowa­
niu gospodarki komunalnej w gmi­
nie Jawor. Trudno mi jednak wyo­
brazić sobie np.sprywatyzowanie 
ujęć wody czy oczyszczalni ścieków. 
Natomiast jeśli chodzi o zieleń miej­
ską i inne usługi, powierzenie ich 
prywatnym firmom jest możliwe.

•  Zmienił Pan adres zamieszka­
nia - czy nie zapomni Pan o swoich 
wyborcach z Przyrzecza?

- Na pewno nie zapomnę, choć 
sądzę, że dzielenie miasta na okrę­
gi nie ma sensu, bowiem kluczowe 
decyzje Rady Miejskiej dotyczą ca­
łego miasta, a nie poszczególnych 
okręgów. Dodam, że wspólnie z rad­
nym Andrzejem Paradowskim mamy 
od dwóch lat stały terminarz spo­
tkań z wyborcami, m.in. po to, aby 
mogli zgłaszać nam swoje bolączki 
i problemy. Niestety, rzadko kto 
przychodzi na te spotkania. Ludzie 
wolą pisać petycje czy skargi do 
biura Rady Miejskiej, zamiast ko­
rzystać z pośrednictwa i uprawnień 
swego radnego.

Chcę poinformować, że po wa­
kacjach w każdą ostatnią sobotę 
miesiąca o godz.11 będziemy nadal 
spotykać się z mieszkańcami w 
bursie przy ul.Starojaworskiej, na 
które wszystkich serdecznie zapra­
szamy.

ro z m a w ia ła :  
Lucyna K a lin o w s k a

/



wieść gminna
•  Po naszej rozmowie („ G J" nr 

19, „Prywatneemerytury") otrzyma­
liśmy sporo telefonów. Wiele osób 
stwierdzało, że nie każdego stać na 
prywatne polisy emerytalne. Czy rze­
czywiście są one takie drogie?

B.J.: - W takich sytuacjach pro­
ponujemy ubezpieczenie dożywotnie, 
tańsze o 40 proc. Ubezpieczony nie 
otrzymuje emerytury, aie tworzy ka­
pitał zabezpieczający rodzinę po jego

CZY STAĆ NAS 
NA PRYWATNE 
EMERYTURY?

Z przedstawicielami firm y brokerskiej „Alfinanz" 
p. Barbar*; Jaskólska i p. Romanem Pawlikowskim 
rozmawia Jan Kowalski

Barbara Jaskólska: - Nie. Więk­
szość agentów proponuje klientom 
bardzo wysokie składki nie licząc się 
z warunkami m aterialnym i tychże 
osób. My uważamy, że należy propo­
nować klientom takie składki, które 
nie zakłócą ich normalnego życia.

•  Wiele osób mówiło, że ubezpie­
czenia zakładowe im wystarczają, a 
ponadto są dużo tańsze...

Roman Pawlikowski: - Komplet­
ne nieporozumienie! Ubezpieczenia w 
zakładach pracy nie są wcale tańsze. 
Np. składka roczna polisy ubezpiecze­
niowej dla 40-latka na sumę 100 mi­
lionów wynosi 5 min rocznie, a dla 
osób młodszych jeszcze mniej. Nato­
miast ubezpieczenie w zakładzie pra­
cy na sumę 20 min zł kosztuje 1 min. 
Gdyby opiewała ona na sumę ubez­
pieczenia 100 min, kosztowałaby 6 
min rocznie. Ponadto po przejściu na 
emeryturę ubezpieczony płaci skład­
kę dalej, aż do końca życia. Praktycz­
nie nigdy nie uzyska wpłaconych 
kwot.

Polisy emerytalne są na innych 
zasadach. Składki są oprocentowane, 
a klient sam określa, na jaką sumę i na 
jaki okres chce być ubezpieczony. Po 
określonym czasie płacone kwoty wra­
cają do niego wraz z zyskiem.

•  Jaka jest minimalna wysokość 
składki?

B.J.: - Wysokość składki zależy 
od kilku czynników, między innymi 
od wysokości sumy ubezpieczenia, 
okresu trwania ubezpieczenia, wieku, 
zawodu, zdrowia klienta. Przy mini­
malnej sumie ubezpieczenia 100 min 
składka miesięczna waha się w grani­
cach 300 - 400 tys. zł.

•  Przyznacie państwo, że nie każ­
dego stać na taki wydatek.

R.P.: - To prawda, że są  rodzi­
ny, dla których taka kwota jest nie 
do „przeskoczenia”. Ale, z drugiej 
strony, proszę sobie wyobrazić taką 
sytuację, gdy jedyny żywiciel rodzi­
ny umiera a jego ubezpieczenie opie­
wa na sumę 20 min. Co ma począć 
żona z dziećm i, gdy pieniądze z 
ubezpieczenia pokrywają tylko ko­
szty pogrzebu? Większość ludzi stać 
na proponowane przez nas polisy. 
Przyznajmy się, z ręką na sercu, ile 
miesięcznie wydajemy na używki 
typu kawa, papierosy, alkohol. Czy 
nie lepiej odłożyć je  na opłacenie 
polis, zabezpieczając rodzinę i sie­
bie na starość?

•  Oczywiście zgadzam się z  Pa­
nem. Ale co z ludźmi, dla których 
składka 400 tys. z ł miesięcznie je s t za 
wysoka?

•  Wracając do polis emerytal­
nych. Można budować swoją emery­
turę lokując pieniądze w bankach, pa­
pierach wartościowych lub grze gieł­
dowej.

R.P.: - To prawda, że można sko­
rzystać z tych form lokowania pienię­
dzy. Grając na giełdzie można dużo 
zarobić, ale i dużo więcej stracić. Lo­
kując pieniądze w bankach lub papie­
rach wartościowych otrzymujemy zy­
ski i gwarancje państwowe. Natomiast 
przy ubezpieczeniu na życie, oprócz 
zysku i gwarancji państwowych jest 
coś, czego nie daje bank ani żadna inna 
lokata, a mianowicie - zabezpieczenia 
na wypadek choroby, inwalidztwa, 
śmierci.

•  Interesuje mnie, czy macie 
państwo wielu chętnych na ten nowy 
rodzaj ubezpieczeń. To nowość w 
Polsce.

B.J.: - Na świecie większość oby­
wateli posiada ten typ polis, gdyż eme­
rytury państwowe to minimum socjal­
ne. Obecnie i u nas klienci sami szu­
kają ubezpieczyciela. Pragną jednak 
wiedzieć coś więcej o firmie, w której 
chcą być ubezpieczeni. Pocieszające 
jest to, że wielu młodych ludzi w wie­
ku 20-25 lat już dziś myśli o swoich 
emeryturach.

•  Wracając do składek. PZU Ży­
cie i Amplico Life mają składki nieco 
wyższe od innych firm  ubezpieczenio­
wych.

B.J.: - To prawda, jednak wyższa 
składka nie świadczy negatywnie o fir­
mie. W każdej działalności są pono­
szone pewne koszty, w  przypadku firm 
ubezp. koszty akwizycji, administra­
cyjne, reasekuracyjne itp. Jeśli zatem 
firma ma bardzo niskie składki a ko­
szty własne są podobne jak w naszej 
firmie, to lokuje mniejsze kwoty, co 
w p rzyszłości spow oduje niższe 
świadczenia dla klienta, a w razie wy­
płaty dużych odszkodowań - oznacza 
kłopoty finansowe. Dlatego klient 
musi patrzeć na ilość lokowanych 
przez firmę pieniędzy oraz tworzenie 
rezerw technicznych, które są zabez­
pieczeniem na wypadek wypłaty od­
szkodowań oraz emerytury.

•  Jak Czytelnicy mogą się z Pań­
stwem skontaktować?

RP.: - Nasze telefony: 70-58-92 i 70- 
41-23. Dla osób, które chciałyby dowiedzieć 
się coś więcej o polisach, firmach ubezpie­
czeniowych lub podjąć pracę w tej branży, 
organizujemy spotkanie w Szkole Podsta­
wowej nr 5 w dniu 26.07. o godz. 17. Spo­
tkanie poprowadzi zaproszony przez nas 
przedstawiciel firmy z Wrocławia

(tesp)
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D o b ro m ie ri

WŁADZA
a społeczeństwo
Po kilkumiesięcznej przerwie pra­

gnę powrócić do służby zdrowia w 
gminie Dobromierz. Jako radny tej 
gminy chciałbym, aby praca w ośrod­
kach zdrowia w Dobromierzu i Rozto­
ce była jak najlepsza, z pożytkiem dla 
mieszkańców.

Po zmianie lekarza w ośrodku w 
Roztoce, z przeprowadzonych rozmów 
z mieszkańcami - opinie są pozytyw­
ne. Ośrodki są czynne w godzinach do­
godnych dla mieszkańców. Czynne jest 
laboratorium, poradnia „K” - tak po­
trzebna'dla kobiet, oraz inne gabinety. 
Do chwili obecnej nie uruchomiono 
jednak gabinetu stomatologicznego w 
Dzierzkowie, chociaż ujęto to w pla­
nach budżetowych. Ale chyba władzy 
to nie na rękę, a radnym z tamtego te­
renu na tym nie zależy. Są na pewno 
ludzie, którzy są niezadowoleni z pra­
cy służby zdrowia, ale jak to w życiu 
bywa, nie wszystkim się dogodzi.

Najwięcej pretensji mają ci, którzy nie 
korzystają z ośrodków zdrowia w naszej 
gminie. Z pewnych źródeł wiem, żc ne­
gatywnie pracę służby zdrowia na tere­
nie gminy ocenia sam wójt Czesław Drąg. 
W piśmie, jakie wysłał do dyrekcji ZOZ- 
u w Świebodzicach i lekarza wojewódz­
kiego, krytykował pracę lekarzy oraz pie­
lęgniarek zatrudnionych w ośrodkach w 
Dobromierzu i Roztoce. Uważam, że 
opinia wójta jest krzywdząca dla tamtej­
szego personelu. Co do oceny pracy tych 
ludzi, to sami mieszkańcy odwiedzający 
ośrodki zdrowia powinni mieć najwię­
cej do powiedzenia. Chyba, że wójt ma 
na celu umieszczenie tu swoich ludzi, 
którzy zajęliby miejsca obecnych leka­
rzy i pielęgniarek.

J u lia n  Ślq<zka
Od redakcji: Swoją drogą cieka­

wi nas, gdzie wójt leczy swoje szla­
chetne zdrowie zszarpane utarczkami 
z opozycyjnymi radnymi.

P a s zo w ite

TRAGICZNE
SKUTKI

JAZDY ŚRODKIEM
17 lipca br. tuż po godz. 22, 

dyspozytor Pogotowia Ratunkowe­
go w Jaworze powiadomił oficera 
dyżurnego KRP o dowiezieniu do 
miejscowego szpitala potrąconego 
nieletniego rowerzystę. Jadący w 
grupie Sebastian A. z Bytomia, prze­
bywający na kolonii letniej w Gro­
bli, poruszając się środkiem jezdni 
wpadł pod Zaporożca kierowanego 
przez Pawła S. z Kamiennej Góry. 
W wyniku potrącenia chłopiec do­
znał urazu lewego podudzia i ogól­
nych potłuczeń.

(w m )

DAR SERCA
Bank Żywności i Sprzętu Ja­

worskiego Stowarzyszenia Pomo­
cy Ludziom zwraca się do rolni­
ków z prośbą o pomoc w pozyski­
waniu owoców i warzyw.

Bank jest organizacją zajmują­
cą się zbieraniem nadwyżek artyku­
łów spożywczych, płodów rolnych, 
odzieży oraz sprzętu gospodarstwa 
domowego i przekazywaniem ich 
ludziom i organizacjom działającym 
na polu opieki socjalnej, oraz insty­
tucjom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej.

Jeżeli posiadacie Państwo 
nadwyżki owoców lub innych pło­
dów rolnych i chcielibyście przeka­
zać nam je nieodpłatnie, prosimy o 
sygnał. Chęć przekazania darowizny 
można zgłosić telefonicznie po nr. 
70-31-45 lub osobiście w siedzibie 
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomo­
cy Ludziom przy ul. Szpitalnej 7e, 
od godz. 8 do godz. 18.

P rzew odn iczący  BŻiS 
Jan Pacak

J Ąd r ■  W i i » ]

W ąd ro że  W ie lk ie
Na sierpniowej sesji radni z Wądroża 

debatować będą między innymi nad staw­
ką podatku rolnego w II półroczu bieżące­
go roku. Główny Urząd Statystyczny za­
proponował ustalenie ceny żyta jako pod-

Podatkowe
dylematy

stawy podatku na na 38,17 zł za kwintal. 
Zarząd Gminy przedstawi Radzie propo­
zycję obniżenia tej stawki do 36 zł. Umo­
tywowane jest to przede wszystkim nica- 
dckwatnością ceny ustalonej przez GUS 
do rzeczywistych możliwości finanso­
wych rolników. Przypomniał także, żc w 
ciągu jednego półrocza stawka podatku 
podniesie się prawic o 80 proc. (w l pół­
roczu GUS zaproponował 23 złote za 
kwintal, Rada obniżyła tę cenę o l zł).

Radni w tej sytuacji muszą wybrać 
między koniecznością zapewnienia gmi­
nie dochodów pozwalających na realiza­
cję zaplanowanych i dodatkowych zadań 
(np. nic ujętego w projekcie budżetu 
malowania szkoły w Micrczycach) a ry­
zykiem ustalenia nierealnej stawki podat­
ku. W tym drugim przypadku może skoń­
czyć się na zwiększeniu liczby podań o 
odroczenie spłaty podatku.

PP

M ściw ojów

CO Z HOTELEM?

Pytanie to zada jąm ieszkańcy  Targoszyna. B ulw ersuje ich n iefraso­
bliw ość w łaściciela budynku po byłym  hotelu W O PR  w ich m iejscow o­
ści. O becny jeg o  w ygląd to nie skutki ostatnich w ichrów  i deszczów. To 
w ynik  kilkuletnich zaniedbań jeg o  w łaścicieli.

- N ajgorsze jes t to - m ów ią  targoszynianie - że tuż przy  hotelu m ie­
szka dość w ażna gm inna osobistość (notabene sz e f  firm y będącej do 
niedaw na w łaścicielem  obiektu), której nie p rzeszkadza w idok popada­
jącego  w  ruinę budynku. A m oże ju ż  m u się tak  opatrzył, że po prostu 
nie zw raca na to uw agi?

RW
Na zdjęciu: budynek po byłym hotelu

M ęcinka Podczas kolejnych wypraw rowerowych Szla­
kiem Cystersów młodzież zapoznaje się nie tylko 
z zabytkami. Obok pięknych kościołów i pałaców, 
podziwia wspaniałe krajobrazy. Kolejną wyprawę 
zakończyliśmy w Kunicach. Wykorzystując oka­
zję, popływaliśmy po jeziorze motorówką.

Natomiast dla członków zespołu Ziemi Jawor­
skiej za „wyśpiewane” fundusze zorganizowali­
śmy przebogatą we wrażenia kilkudniową wyciecz­
kę w Karkonosze. Podziwialiśmy dziewiczą przy­
rodę najwyższych partii Karkonoszy, zwiedzaliśmy 
zabytki. Między innymi obejrzeliśmyjednąz daw­
nych warowni, strzegących śląsko- łużyckiego po­
granicza na rzece Kwisic- zamek Czoeha.

M . U g n iew sk a

EKOLOGICZNIE. ALE ZA DROGO
P ow ażne p ro b lem y  z o g rze ­

w an iem  m a ośrodek  zd ro w ia  w 
B udziszow ie . W  1994 roku  za­
m ontow ano w  nim  kotłow nię ole­
jo w ą . Z  za ło żen ia  m ia ła  być  ona 
tan ia  i eko log iczna . W  prak tyce

okazało  się, że  spala  zby t dużo 
o leju  i o g rzew an ie  je s t  w p raw ­
dzie  ek o lo g iczn e , ale za  to  d ro ż ­
sze  n iż  w ęg lo w e . T ec h n ic z n ie  
u rządzen ie  n ie  sp e łn ia  no rm  d e ­
k la row anych  p rzez  w y k o n aw cę

w  trak c ie  p rze ta rg u . W  sy tuacji 
chron icznego  n iedofinansow an ia  
s łu żb y  z d ro w ia  s tan o w i to  p o ­
w ażny  p ro b lem  d la  lokalnej sp o ­
łecznośc i.
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wieść gm in  ri ą
U danin

LIKWIDATOR - 
DEWASTATOR

Niedawno Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” w Udaninie 
została postawiona w stan likwidacji. 
Funkcję likwidatora powierzono w 
dniu 12 lipca br. prezesowi p. Zbi­
gniewowi P., który zdaniem wójta St. 
Krzyszczuka „żwawo wziął się do 
roboty”. - Przy przekazywaniu gmi­
nie biurowca (w ramach likwidacji 
zadłużeń) - mówi wójt - postąpił tak, 
jak kiedyś Rosjanie, którzy opuszcza­
jąc Polskę dewastowali mienie zosta­
wiając szmelc. Podobnie postępuje 
pan prezes (obecny likwidator), który 
- zdaniem wójta - zabiera z przeka­
zywanych obiektów co lepsze rzeczy.

- Okiennice poniemieckie, które były w 
biurowcu (w bardzo dobrym stanie), 
zamykane na zawiasach - mówi wójt - 
zostały zdjęte. Zamieniono drzwi; teraz 
są takie, że nie pasują do futryn, nie za­
mykają się. Tak się nie robi. Skoro bu­
dynek był przejęty przez prezesa w do­
brym stanie, to w takim stanie powinien 
zostać przekazany. Bez względu na to, 
czy opuszcza się go z własnej woli, czy 
z konieczności- mówi wójt. - Co do sa­
mego przekazywania też mam uwagi. 
Była piękna brama przy głównym wjeź- 
dzie obok biurowca GS-u. Została zdję­
ta. Komu ona przeszkadzała?

R.W.

D o b ro m ie rz

MOŻNA I TAK...
D okończenie przerwanej sesji gniew N. z Roztoki nie dość, że pełni 

Rady w gminie Dobromierz nastąpiło obowiązki szefa gminnego zakładu 
w pobliskiej Czernicy. Tu było już budżetowego (jak się to ma do noweli 
wszystko po staremu. Dwóch radnych, ustawy o samorządzie która mówi, że 
którzy głosowali „nicprawomyślnie”, . radny nie może być zatrudniony na sta- 
przed Czernicą „zaliczyło dywanik” w nowisku kierowniczym w gminie?) to
dobromierskim Ratuszu. Po tym, w jeszcze jest członkiem Zarządu, a na 
Czernicy nie mogło już być niespo- dodatek szefem komisji budżetowej w 
dzianek. Aby naprawić swój błąd, je- gminie. - Nic nie mam przeciwko panu 
den ze skruszonych radnych zgłosił Zbigniewowi N. z Roztoki - powie- 
prawomyślny wniosek, aby Zarząd dział mi mój znajomy z ługowej. - 
Gminy składał się z siedmiu członków, Ciekawi mnie tylko, ile pobiera „po­
co przegłosowano bez problemu. Sie- selskich” diet i czy przypadkiem nie
dem osób (zamiast pięciu) będzie te- łamie ustawy o urzędnikach pełnią- 
raz brało diety i to niemałe - wszak cych funkcje radnych. - Można i tak - 
wójt musi mieć godną obstawę. Za- . powiedział inny radny z Dobromierza, 
płacą za to podatnicy. - Tylko dlaczego, kiedy chcę się coś

A swoją drogą, dziwne praktyki na temat ten dowiedzieć, gminni urzę- 
stosuje się w Dobromierzu - mówią dnicy nabierają wody w usta - dodał, 
mieszkańcy gminy. Radny p. Zbi- S ta n is ła w  L a m p art

List
D o b ro m ie rz

CICHACZEM, 
pod nieobecność

Zwracam się z  prośbą o opubli­
kowanie w  waszej gazecie mojej skar­
gi, oraz o pomoc w .odzyskaniu nume­
ru telefonicznego. Nadmieniam, że był 
to telefon służbowy „ 58-11-77"przez 
10 lat kadencji mojego męża Włady­
sława Kołosowskiego, który pełnił 
funkcję sołtysa we wsi Roztoka.

Przez 10 lat piastowania urzędu 
sołtysa oraz przez 4 lata po śmierci 
męża telefon służył ogółowi mieszkań­
ców . Opłaty były wnoszone regular­
nie. Ostatnią wolą mojego męża było 
to, aby telefon służył „pro pub/ico  
bono”, mieszkańcom Roztoki. Mój 
mąż w sprawie powyższej zwracał się 
do TP. SA, Zakład Telekomunikacji 
Wałbrzych, Rejon Świdnica (pod nu­
merem 1958/92) lecz, niestety, nieu­
błagalna choroba i szybka śmierć nie 
pozwoliła Mu doprowadzić sprawy do 
końca. Pozostawiony przez gminę te­
lefon, udostępniam o każdej porze  
wszystkim potrzebującym; nawet w 
niedzielę poczta dzwoniła, przekazu­
ją c  pilne telegramy, które od razu 
przekazywałam adresatom. Kiedy na­
stała „nowa w ładza’’ w Urzędzie 
Gminy, chciano mi telefon zabrać, ale 
pisałam prośbę i ten telefon był. W 
1995 r. wybrano nowego sołtysa, któiy 
mieszka o dwa domy ode mnie. Nie 
starał się na siłę mi zabrać telefonu, 
gdyż kiedy potrzebował- mógł z niego 
skorzystać. Pragnę wyjaśnić, że od po­
nad 2 lat płacę do Gminy cały abona­
ment choć jestem  kombatantką (mło­
dociany żołnierz Wojska Polskiego), 
więc powinnam płacić połowę. Nie 
chciałam się sprzeciwiać woli władz 
Gminy, aby mi nie zabrali tego telefo­
nu. Jednocześnie pragnę nadmienić,

że jestem emerytką i kombatantką o 
nadszarpniętym przez dzieje zdrowiu. 
Ostatnia wola mego męża, mój wiek, 
względy zdrowotne, zmuszają mnie do 
tego, by prosić o pomoc w  przyśpie­
szeniu otrzymania numeru telefonicz­
nego, o co wystąpiłam do Świdnicy.

W tym roku wyjechałam na wcza­
sy w celach zdrowotnych. Jakież było 
moje rozczarowanie, kiedy pod moją 
nieobecność Urząd Gminy bez powia­
domienia, cichcem, jak  złodziej odciął 
mi telefon: po odcięciu telefonu przy­
słano pismo 5 lipca, że telefon zostaje 
przeniesiony w inne miejsce, w związ­
ku z potrzebami sołectwa Roztoka. 
Najdziwniejsze jest to, że najbardziej 
zainteresowany, sołtys wsi, o niczym nie 
wiedział, a telefon ma być przeniesio­
ny do radnego p. Matkowskiego, który 
przez cały czas, od czterech lat walczył 
o ten telefon. Nie byłoby to tak bole­
sne, gdyby załatwiono tę sprawę uczci­
wie, a nie „cichaczem", wykorzystu­
ją c  moją nieobecność w domu. Tym 
bardziej bolesne jest to, że na ostatnim 
spotkaniu z kombatantami, w dzień 50- 
lecia Zwycięstwa, wójt Czesław Drąg 
obiecywał wszelką pomoc kombatan­
tom. Właśnie bardzo mi pomógł, także 
o mało nie dostałam wylewu; mój stan 
zdrowia wymaga, abym w każdej chwili 
mogła skorzystać z telefonu, np. pogo­
towie ratunkowe, lekarza itd.

W zakończeniu pragnę dodać, że 
sama też byłam w latach 50. sołtysem 
w Roztoce, o czym zapewne nie wie- 
d'źą obecne władze gminy. Żywię 
nadzieję, że mój list przyczyni się do 
zwrotu numeru telefonicznego mnie, 
lub aktualnemu sołtysowi.
J u lia  K o ło so w ska, R o zto k a  71

Dobromierz

OCZYSZCZALNIA
W PAŹDZIERNIKU?

P rzeciąga  się budow a o czy ­
szczalni ścieków w  Dobromierzu. 
Oddanie obiektu zaplanowane na maj 
bieżącego roku nie doszło do skutku. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
powodem opóźnienia sąproblemy fi­
nansow e, oraz że następny termin 
oddania obiektu przewidziano na paź­
dziernik bieżącego roku. Szczegóły 
w  następnym numerze.

PP
Na zdjęciu: budowana oczy­

szczalnia. Fot. P. Pacak.

M ściw o jó w

ZAPRASZAMY DO GMINY
M ściw ojów  to osada o w yjąt­

kow o starej m etryce. P ierw szy raz 
w ystępuje w  dokum entach z pierw­
szej połow y X III w ieku. Z w ała się 
w ó w czas  P raw in em . B y ła  n a j­
p raw dopodobniej m ajątk iem  ry­
cerskim  i to dobrze prosperującym , 
skoro m iejscow i dziedzice, pano­
w ie z P raw ina (protoplaści rodu 
von Pro fen) jeszcze  w  X IV  w ieku 
z a l ic z a l i  s ię  d o  n a jb o g a ts z e j  
szlachty Ziem i Jaw orskiej.

D ługą i bogatą  historię m a tak­
że pobliski Luboradz. D zięki zna­
kom icie rozw iniętem u rolnictw u i 
gospodarności m iejscow ych dzie­
dziców  stał się kluczem  do m ate­

rialnej potęgi rodzin  von B ock  a 
zw łaszcza  zw iązane j z  L ubora- 
dzem  p rzez  p o n ad  cz te ry s ta  lat 
znanej i zasłużonej rodziny  N osti- 
zów . P o z o s ta ł  p o  n ic h  p rz e d e  
w szystk im  pałac. W spaniały  kon­
g lom erat renesansu i baroku, dzi­
siaj ginący na naszych oczach  bez 
opieki, zainteresowania w ładz kon­
serw atorskich  i bez  szans na  ratu­
nek. Warte obejrzen iajest także re­
nesansow e epitafium  rodziny von 
B ocków  w m iejscow ym  kościele, 
jeden  z  najznakom itszych ob iek­
tów  tego  typu na D olnym  Śląsku.

O bie wioski łączył niegdyś roz­
legły zespół parkowy. Z aliczany w

X V II i X V III w ieku do najw spa­
n ia lszych  ob iek tów  tego  typu w  
E uropie  p rzetrw ał g łów nie w  czę­
ści m ściw ojow skiej, p ieczołow icie 
odrestaurow anej staraniem  lokal­
nej społeczności.

B ardzo  stary  i boga ty  rozdział 
m ie jscow ej h is to rii s tan o w ią  lo ­
kalne  św iątyn ie . W  w iększości są  
to  ob iek ty  g o tyck ie  z  elem entam i 
re n e sa n so w y m i i b a ro k o w y m i. 
Z achow ały  w iększość zabytkow e­
go w ystro ju , w  tym  tak ie  unikaty, 
ja k  w span ia łe  ep itafium  rodziny  
von  B ocków  w k oście le  w  L ubo- 
radzu.

M ściw ojów  to p rzede  w szyst­
k im  gm ina dla m iło śn ików  h is to ­
rii. S e rd e c z n ie  z a p ra sz a m , n a ­
p raw d ę  je s t  co  zobaczyć.

PP

W ąd ro że  W ie lk ie

5 MILIARDÓW 
NA WODĘ

W  czasie zapow iadanej na 5 
sierpnia sesji R ady G m iny p lano­
w ane je s t udzie len ie  Z arządow i 
G m iny pełnom ocnictw a do podpi­
sania um ów  kredytow ych z W oje­
w ó d zk im  F u n d u szem  O ch ro n y  
Środow iska i G ospodarki Wodnej. 
W  budżecie gm iny na  rok  bieżący 
przew idziano z tego źródła 500000

Od pewnego czasu leży na łące 
przy drodze z M ściwojowa do Tar- 
goszyna tajemnicza buda. Zastana­
w ialiśm y się, czy przypadkiem nie 
spadła z przejeżdżającego sam o­
chodu, który poruszał się tą  drogą 
w czasie rem ontu wiaduktu w Sie- 
kierzycach, czy też może będzie tu

złotych (5 m iliardów  st. zł). Sum a 
ta m a być podzielona następująco; 
285000 zło tych na budow ę sieci 
w odociągow ej Skała-G ranów ice, 
145000 zło tych na budow ę sieci 
W ie rz c h o w ic e -B ie rn a tk i-K ę p y  
oraz 70000 zł na budow ę w odo­
ciągu  w  W ierzchow icach.

punkt małej gastronom ii? W ubie­
gły czwartek przekonaliśm y się, że 
jest to po prostu... przenośna obo­
ra, do której w czasie deszczu tro­
skliwy gospodarz chowa bydło pa­
sące się na łące. G ratulujem y po­
mysłu!

(r)

CENA ŻYTA
W g kom unikatu  p rezesa G U S 

(M onito r Polski n r 43) z 17 lipca 
br. średn ia  cena skupu ży ta  w II 
kw artale  1996 r. w yniosła  3 8 ,1 7  
zl za  kw intal. K w ota ta je s t po ­
trzeb n a  do u s ta len ia  w ysokości 
podatku  ro lnego  za drugie  pó łro­
cze tego  roku.
_____________________-________ (m )

U d an in

NAPRAWIĄ
DROGI

G m ina U danin  przygotow uje 
się do dożynek w ojew ódzkich. Jak  
po in fo rm ow ano  nas w  U rzędzie 
G m iny, czyn ione są  starania p o ­
p rz e z  w o je w o d ę , aby  n ak ło n ić  
służby drogow e do rem ontu , zn i­
szczonych  dróg  w ojew ódzkich  na 
terenie gm iny. K łopoty  są, oczy­
w iście, natury finansow ej. Środka­
m i n a  ten  cel n ie  dysponu je  ani 
w o jew ództw o , ani g m ina , k tó ra  
jed n ak  dek laru je  do finansow anie 
napraw y  d róg  kra jow ych  i w o je­
w ódzkich w  kw ocie ok. 50 m in st. 
zł. G m ina m usi też  w łasnym  ko­
sztem  napraw ić drogi gm inne, a w  
szczegó lności odcinki: R óżana - 
D rogom iłow ice, Jarosław  - Sokol­
niki, d rogę  do D źw igórza (będącą 
ponoć d rogą  w ojew ódzką), R óża­
na - U danin  i U danin  - Pichorow i- 
ce - U jazd G. Są to w praw dzie dro­
gi polne, lecz gdy są  dobrze utw ar­
dzone, stanow ią  całkiem  dogodne 
szlaki kom unikacyjne, tzw. skróty, 
z  k tórych chętnie ko rzysta ją  oko­
liczni m ieszkańcy.

R.W.

PP

M ściw o jó w

PRZENOŚNA OBORA

SPROSTOWANIE
W nr. 29 do wywiadu „Nie 

chcąprywatyzocji” wkradły się 
pewne błędy, które niniejszym 
prostujemy. Wyróżnieni pra­
cownicy, to: pp. Kazimierz 
Duszeńko, Edward Rokowski 
i Władysław Pawełkiewicz. 
Przepraszamy.

P.P., B.L.

M ęcinka

TRAFIŁ SWÓJ NA SWEGO
19 lipca br. ok. godz. 16 na trasie Sichów - Chroślice ciągnik z 

doczepionym rozrzutnikiem kierowany przez Stefana P. nie zasygnalizo­
wał skrętu w lewo na drogę polną i zajechał drogę wyprzedzającemu go 
Polonezowi kierowanemu przez Leszka S. z Lubina. Okazało się, że trak­
tor nie miał sprawnych kierunkowskazów, a Polonez wyprzedzał go w  
niedozwolonym miejscu. Wobec takich okoliczności policjanci wydali 
jedynie sprawiedliwy werdykt, wymierzając jednemu i drugiemu kierow­
cy mandaty karne w stosownej wyskokości.

(w m )
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SYG NAŁY
telefoniczne Czytelników

Wasza notatka po­
m ogła, bowiem  przy  
„małej 2 ”  usunięto nie­

bezpieczne drzewo.
Na stacji PKP w Ja­

worze, za skorzystanie 
z pisuaru trzeba zapła­
cić. Z  tego co wiem, 

nie ma tego zwyczaju na innych 
stacjach.

W k ła d c e  p rze z  
Nysę Szaloną na sta­
dion brak jes t otworów 

i  woda deszczowa stoi aż do wy­
parowania. Oj, chyba kładka nie­
długo wytrzyma...

Uwaga, kierowcy! 
Przy wjeździe z ul. P ił­
sudskiego w ul. Armii 

Krajowej postawiono znak „stop".
Na naszych osie­

dlach warto odnowić 
place zabaw. Przecież 

SMWL pobiera opłatę na cele kul­
turalno- oświatowe.

Dlaczego na po- 
czcie można nabywać 
okolicznościowe kart­

k i tylko w dwóch okienkach?
Pochwalcie p. Lu- 

cynę i  je j  córkę Urszu- 
A m A  lę, ze sklepu mięsne­

go przy ul. Legnickiej (róg Barba­
ry), za szybką i  miłą obsługę oraz 
za dobre zaopatrzenie.

Nasz blok sąsiadu- 
je  z zakładem napra- 

A t J k  wy samochodów przy 
u l. A rm ii K ra jow ej, 

którego właściciel nie przestrze­
ga godzin pracy wywieszonych na 
szyldzie. Stukot młotków w bla­
chy słychać nawet po godz. 23. 
Wydaje się, że szef warsztatu  
przeszedł na czas amerykański, 
bo kiedy u nas jes t godz. 11 w  
nocy, na jego zegarku wybija po­
noć 17.

(mieszkańcy bloku przy u. Wro­
cławskiej 14)

List

ZAPRZESTAĆ
BUDOW Y!

' My, niżej podpisani lokatorzy budyn­
ku przy ul. Szymanowskiego 3b {byłe 
koszary Wojsk Radzieckich) żądamy za­
przestania budowy warsztatu samocho­
dowego w pobliżu naszych mieszkań.

Prośbę swą motywujemy tym, że 
jako młode rozwojowe pokolenie za­
czniemy żyć w warunkach szkodli­
wych dla zdrowia. Ponadto z informa­
cji uzyskanej w Urzędzie Miasta w

Jaworze dowiedzieliśmy się, że nie 
zostało wydane pozwolenie na rozpo­
częcie tej budowy.

Uprzejmie prosimy o pozytywne 
rozpatrzenie naszej sprawy.

A g n ieszka  W ójcik  
Anna P ieszczek  
Janusz W in k le r  

G rażyn a  W ołyniec  
S ta n is ła w  Gołojuch

AKADEMIA WYOBRAŹNI
Stowarzyszenie TEATR z Wrocławia zaprasza młodzież do udziału w wa­

kacyjnym obozie twórczym. „Akademia Wyobraźni”. Zorganizowany będzie 
w Dusznikach - Zdroju w Kotlinie Kłodzkiej. Zajęcia będą prowadzone 20 
sierpnia br., w programie przewiduje się warsztaty: teatralne, plastyczne i foto­
graficzne. Więcej informacji uzyskać można pod numerem telefonu: /071/ 22 - 
95 - 38 we Wrocławiu.

List

PO ZNAJOMOŚCI
C hcia łbym  pop rzez  „G aze tę  

Jaw orską” pow iadom ić oczekują­
cych na  telefon , że n iew iele  się 
zm ieniło  w  jaw orsk iej te lekom u­
nikacji. N adal o term inie zainsta­
lowania aparatu decydują „układy” 
i znajom ości, a nie kolejność w y­
s tą p ie n ia  ze  s to so w n y m  w n io ­
skiem . C i, k tó rzy  znajom ości nie 
m ają, m uszą  czekać, aż te lekom u­

nikacja S.A. łaskaw ie zrobi to, co 
do niej należy, i za co bierze pie­
niądze. Ponoć trzeba poczekać do 
rozbudow y centrali. N iedow iar­
kom , że to  co p iszęjeszcze się zda­
rza, służę p rzyk ładam i (kontak t 
poprzez  redakcję).

Słały Czytelnik  
z os. Przyrzecze  

(im ię i nazw isko do wiad. red.)

GŁUPIA
ZABAWA

O statnio odnotow ujem y sporo 
przypadków  dew astacji znaków  
drogow ych. „D ow cipnisie” przy 
pom ocy  sprayu  dom alow u ją  na 
nich dodatkow e napisy i liczby, 
czyniąc je s t w  w ielu przypadkach 
n ieczy te ln y m i. Z a  k ie row cam i, 
k tórzy  nie szczędzą  „dow cipn i­
siom ” m ocnych słów  m ożem y po­
w tórzyć: to  głupia zabaw a.

NIE BĘDZIE OŚRODKA 
DLA AZYLANTÓW

Legnica, 16 lipca 1996 r.
Pan Jacek Krajewski 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze

W nawiązaniu do protestu 
Rady Miejskiej w Jaworze wy­
rażonym w piśmie RM -049/ 
129/96 z dnia 4 lipca 1996 r., 
uprzejmie informuję, ze Urząd 
Wojewódzki nie ma żadnych 
planów dotyczących zagospo­
darowania obiektów Skarbu 
Państwa znajdujących się na 
terenie miasta Jaworu na ośro­
dek dla deportowanych cudzo­
ziemców. Tak więc doniesienia 
prasowe dotyczące utworzenia 
ośrodka dla cudzoziemców są 
nieprawdziwe.

Informuję Pana Przewo­
dniczącego, że na terenie mia­
sta Jaworu nie ma nierucho­

mości nie rozdysponowanych 
a będących własnością Skar­
bu Państwa; są wydzierżawio­
ne lub sprzedane.

Przykro mi, że Pan Przewo­
dniczący podaje do publicznej 
wiadomości nieprawdziwe in­
form acje, angażując w tym 
celu środki masowego przeka­
zu, władze samorządowe i Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych.

Wprzypadku, gdy zaistnie­
je  potrzeba głębszego wyjaśnie­
nia poruszanych wyżej spraw, 
zarówno ja  jak i moi współpra­
cownicy jesteśm y gotowi do 
przekazania dodatkowych in­
formacji.

Z  wyrazami szacunku i po­
ważania

KOMPAKTOWE
NIEPOROZUM IENIE

Wydany przez Stowarzy­
szenie Gmin Euroregionu 
Nysa kompaktowy katalog 
zawiera podstawowe infor­
macje o gminach wchodzą­
cych w skład polskiej części 
Euroregionu, o wojewódz­
twie jeleniogórskim i gospo­
darczej ofercie regionu.

W  „dzia le  ja w o rsk im ” zn a j­
dziem y inform acje o najw ażniej­
szych zabytkach, działających na 
terenie m iasta firm ach, o  lokalnej 
bazie turystycznej i połączeniach 
kom unikacyjnych.

Jeżeli m ogę się pokusić o krót­
ką  recenzję katalogu, to zacznę od 
kom plem entów . M in im alne w y­
m agania  sprzętow e, p rosta insta­
lacja. P rzejrzyste m enu. Tyle po ­
zytywów,

Pora na m inusy. K atalog za­
w iera po tężną  daw kę inform acji. 
N iemniej jednak, na tak pojem nym  
nośn ik u  ja k  d y sk  k o m p ak to w y  
m ożna było zm ieścić ich znacznie 
w ięcej. P raw ie po łow a płytki nie 
je s t w ykorzystana! Program  aż się 
prosi o w ięcej zdjęć (z Jaw ora „aż” 
dw ie fotografie!) i anim acji. G ra­
fika je s t bardzo nierów na, poziom  
n iek tó ry ch  zd jęć  w ręcz  b ezn a ­
dziejny. W  w ielu przypadkach w i­
dać dok ładn ie , że  fo to g ra f  m iał 
brudny obiektyw  (!!!). S ierm iężne 
w ykonanie okienek tekstow ych też 
nie je s t pow odem  do chluby.

N a koniec m inus chyba najpo­
w ażniejszy. Z aw arte  w katalogu  
dane  są  z 1 sty czn ia  b ieżącego  
roku. P rem iera  program u odbyła 
się w  lipcu.

K ata log  trak tu ję  raczej ja k o  
szkic n iż ukończone dzieło. C ie­
szę się, że w ogóle coś takiego się 
w  końcu ukazało i że m am y w  tym  
sw oje  m ie jsce . Z  za in te reso w a­
niem  zaczekam  na  następne edy­
cje, k tóre - m am  nadzie ję , b ędą  
w olne od pow yższych błędów.

PP

Zenon Kwakszyt, 
witewojewoda

Kiwka w  lewo, kiwka w  prawo

CYRK W  JAWORZE
Do Jawora zjechał cyrk. 

Tylko po co? Cyrk w mieście 
mamy i to od dawna. Aktorzy 
rodzimego cyrku to wybrańcy 
jaworskiej społeczności, zasia­
dający w naszym Ratuszu w ła­
wach parlam entarnych. Nie 
wszyscy, oczywiście. Główni 
artyści umyślili sobie, że ja k  jest 
w mieście trochę spokoju, to 
trzeba go natychmiast zmącić. 
A wszystko po to, aby być za­
wsze w centrum uwagi.

Najśmieszniejsze jest to, że 
podczas głosowania nie zawsze 
wiedzą czego to głosowanie do­
tyczy. Tak było np. ze słynnymi już 
dziś uchwałami w sprawie wysy­
piska śmieci. Podjęli uchwałę, że 
wysypisko należy budować, a te­
raz rżną głupa i podburzają róż­
ne środowiska, aby tylko stanąć

na ich czele i szabelką pom a­
chać. Jestem za, a nawet prze­
ciw, mawiał nasz były prezydent. 
Wypisz, wymaluj - robi to teraz 
kilku naszych radnych, a jeden z 
nich jest w tym mistrzem. Palcem 
ich nie chcę pokazywać, gdyż 
wszyscy wiedzą o kogo chodzi. 
Ludzie, nie dajcie się zwariować, 
nie dajcie nabrać się na czcze 
obietnice. Im tylko chodzi o wła­
sny kapitał polityczny. Już dziś 
myślą o tym, ja k  się ustawić do 
przyszłych wyborów. Władza im 
pachnie ja k  siano na wiosnę. A 
jakją już posiądą oyvas i o obiet­
nicach zapomną Przerabialiśmy 
to ju ż  w PRL-u, przerabialiśmy 
w drugiej RP i dalej będziemy 
przerabiać. Tylko ja k  długo? No 
właśnie.

E .M ayer

CO DALEJ Z  „1001 DROBIAZGÓW"?
Znany chyba większości Jawo- 

rzan sklep „1001 drobiazgów” przy 
ulicy Staromiejskiej jest ju ż  od daw ­
na historią. Lokal jes t w  tej chwili 
wolny. Jak dow iedzieliśm y się w  
Urzędzie M iasta kończy się opra­
cowanie odpowiedniej dokumenta­
cji i za kilka dnia naczelnik p. Sta­
nisława G rosiak przedstawi Zarzą­
dowi M iasta propozycję przezna­
czenia lokalu do sprzedaży.

PP
Na zdjęciu: były sklep „1001 

drobiazgów”. Fot. P.Pacak

Polemiki

MUZEUM WYJAŚNIA
Artykuł p. AvF „M uzeum zapra­

sza - na co ?” wym aga pewnych w y­
jaśnień. Autorem scenariusza wysta­
w y „Zamki i pałace Ziem i Jaw or­
skiej” jest dr Ulrich Schmilewski z 
F u n d a c ji K u ltu ry  Ś lą sk ie j w  
W iirzburgu. Ekspozycja nie rości 
pretensji do całościowego ukazania 
losów siedzib szlacheckich i ich wła­
ścicieli z tego względu, że wszyst­
kie ilustracje pochodzą z  jednego 
źródła, a mianowicie z album u Ale­
ksandra Dunckera wydawanego w

latach 1857-1884. W  sum ie ukaza­
ło się 500 egzemplarzy. Należy do­
dać, że nie wszystkie zawierająkom- 
plet widoków zabytkowych budow­
li. Chociaż 227 ilustracji przedsta­
wia pałace śląskie, to z okolic Jaw o­
ra zachow ały się jedynie przedsta­
wienia zam ku w M yśliborzu i pała­
cu w Udaninie. Sam żałuje, że nie 
m a więcej litografii okolicznych pa­
łaców, zwłaszcza tych, których ju ż  
nie m a (Kwietniki, Chełm iec)
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kalejdoskop sportowy
JAWORSKA LIGA 
PODWÓRKOWA

Po wielu trudach dobiegły koń­
ca rozgryw ki J a w o rs k ie j Ligi 
Podwórkowej. Jako ostatni zakoń­
czyli rozgrywki l-ligowcy.

Oto tabela I ligi, którą sporzą­
dził sędzia rozgrywek Sławek Czyr- 
ski.
1. DREAM-TEAM Jawor 15pkt. 22:12
2 . PRZYRZECZE Jawor 11pkt. 17:13
3. AZYL Jawor lOpkt. 25:15
4 . FC SOKÓŁ Jawor lOpkt. 17:22
5 . FC CZORTY 9pkt. 13:15
6 . NYSA Piotrowice 7pkt. 15:18
7 . FCB-G 5pkt. 14:17

Ogółem strzelono 123 bramki 
w 42 meczach. Średnia strzelanych 
goli wyniosła 2,9 na jeden mecz. 
Najlepszymi strzelcami okazali się 
pp. Marek i Jacek Fortunowie. 
Sędzia karał żółtymi kartkami aż 
62 razy, a czerwonymi 5 razy. Naj­
w ięcej karani byli zawodnicy z 
Nysy Piotrowice (1 czerwona kart­

ka i 12 żółtych) oraz Sokoła Jawor 
(1 czerwona i 8 żółtych). Najmniej 
karano kartkam i drużyny, Azylu 
Jawor i FC B-G.

Oto tabela zakończonych roz­
grywek II ligi
1. ZJEDNOCZENI Jawor 23pkt. 47:10
2. THE FILTERS 22pkt.63:13
3. F.C. DALTON 17pkt.55:15
4. KS PRZYRZECZE 15pkt.34:15
5. POLONIA Marcinowcel 5pkt.26:34
6. SMAKOSZE WM 12pkt.25:17
7. REAL Jawor 11 pkt. 18:21
8. F.C. CZORTY II 9pkt. 12:45
9. PIRANIE Jawor 3pkt. 5:38
10. PKS Jawor 3pkt. 3:62

Uwaga piłkarze z JLP! 4 sierpnia
br. o godz. 16.30, tuż przed meczem 
kadry Ortów Górskiego z Oldboys Dziu­
bek, trzem najlepszym zespołom z I i II 
ligi podwórkowej zostaną wręczone 
dyplomy, puchary i nagrody rzeczowe. 

Na zdjęciu: zespół F.C. SOKÓŁ

PUCHAR LATA
w brydżu sportowym

15 lipca br. na tarasie klubu roz­
rywkowego „Parkowa” odbył się ko­
lejny turniej par Pucharu Lata w bry­
dżu sportowym. Startowało siedem 
par. Zwyciężyła para Azylu Jawor 
Mirosław Sporczyk - Władysław Stań­
czak, wyprzedzając kolegów klubo­
wych Henryka Miedzińskiego i Mar­
ka Strzałkowskiego. Dalsze miejsca 
przypadły parom: Ryszard Herlender

(Milton Głogów) - Andrzej Ziomek 
(Azyl), Stanisław Guga (JKB) - Ro­
man Terlecki (niestowarzyszony), Je­
rzy Maliszewski - Lech Woszczyński 
(JKB), Wojciech Kułak (Waldi)- Sta­
nisław Mikuła (niestowarzyszony), 
Jan Jabłoński - Roman Wyszowski 
(JKB). Przypominamy, że turnieje 
odbywają się w poniedziałki każdego 
tygodnia i potrwają do 26 sierpnia br.

KASIA NAJLEPSZA 
WPREROY

Kolejny sukces odnotowała uta­
lentowana siatkarka Olimpii Jawor 
Katarzyna Mroczkowska. Będąca na 
zgrupowaniu kadry juniorek w Sulę­
cinie panna Kasia uczestniczyła od 5 
do 7 lipca w międzynarodowym tur­
nieju siatkówki w czeskim Prerovie, 
gdzie uznano ją  najwszestronniejszą 
zawodniczką. W nagrodę otrzymała

dobrej klasy aparat fotograficzny. Na­
sza reprezantacja zajęła trzecie miej­
sce ulegając Niemkom i Słowaczkom 
po 1:3. Natomiast nasz zespół kolej­
no zwyciężył Francję 3:1, Czechy 3:2, 
Belgię 3:0 i Włoch 3:2. Gratulujemy!

Przypominamy, że nasza kadra 
juniorek przygotowuje się do wrze­
śniowych mistrzostw Europy.

Na zdjęciu: kadra juniorek; z  nr. 2 Katarzyna Mroczkowska.

ZJEDNOCZENI Z PUCHAREM

W  niedzielne popołudnie 21 lip­
ca br. przy pięknej słonecznej pogo­
dzie na boisku sportowym w Paszo­
wicach odbył się V turniej piłkarski 
o p u c h a r  d y re k to ra  G m innego  
O środka Kultury.

Udział wzięło pięć drużyn (nie do­
jechał i piłkarze Unii Mściwojów). 
Drużyny podzielono na dwie grupy. 
W grupie I grały : Grom Udanin i 
Zjednoczeni Snowidza. W grupie II: 
Nysa Wiadrów, Ruch Pogwizdów i 
Rataj Paszowice. Przed rozpoczęciem 
zm agań na boisku, m inutą ciszy 
uczczono pamięć tragicznie zmarłego 
w wypadku samochodowym Mariu­

sza Górskiego piłkarza z KP Piekary- 
Lusina.

W meczach eliminacyjnych uzy­
skano wyniki:

•  Nysa Wiadrów - Ruch Pogwi­
zdów 0:0;

•  Zjednoczeni Snowidza - Grom 
Polboto Udanin 4:1. Bramki dla zwy­
cięzców zdobyli: Stanisław Chłopek 
2, Remigiusz Brzyk i Mariusz Bajek 
po 1; honorowego gola dla pokona­
nych strzelił Grzegorz Sobczyk;

•  Ruch Pogwizdów - Rataj Paszo­
wice 0:1. Zwycięską bramkę zdobył Krzy­
sztof Dusza; Nysa Wiadrów - Rataj Pa­
szowice 1:0; bramka Krzysztof Jakimo­

wicz.
Po meczach eliminacyjnych wy­

stąpił zespół folklorystyczny Ziemii 
Jaworskiej oraz dzieci z miejscowego 
GOK-u w tańcach towarzyskich.

W meczu o trzecią lokatę miejsce 
Grom Polboto Udanin zwyciężył 2:0 
Rataja Paszowice. Bramki strzelili 
Mariusz Tyrolski i Artur Piwowarski. 
Natomiast w meczu o 1. miejsce Zjed­
noczeni Snowidza rozgromili Nysę 
Wiadrów 4:1. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli Stanisław Chłopek 2, Mariusz 
Bajek i Zbigniew Będkowski po 1.

Podczas turnieju organizatorzy 
przeprowadzili kwestę na „ERKĘ” dla 
Jawora i regionu. Ogółem zebrano 288 
zł i 40 gr. Nie zabrakło też sponso­
rów. Jednym z nich był p. Adrzej Zier- 
kowski z Lubina, który sprzedawał 
watę cukrową i popcorn, a kupujący 
wrzucali pieniądze do stojącej opodal 
puszki.

Uświetnieniem imprezy była za­
bawa ludowa przy dobrze grającym 
zespole „PROJEKT”, która trwała do 
późnych godzin nocnych.

Uwaga kibice! W najbliższąnicdzie- 
lę 28 lipca br. o godz. 16, na boisku w 
Paszowicach odbędzie się mecz towarzy­
ski pomiędzy miejscowym Ratajem a 
Oldboys Dziubek z Jawora. Dla drużyny 
Dziubków będzie to jeden z ostatnich 
sprawdzianów przed meczem (4 sierp­
nia br. godz. 17) z Orłami Górskiego.

KADRA NA TURNIEJ 
POLICYJNY

W ostatniej chwili organizato­
rzy turnieju piłkarskiego o puchar 
komendanta KWP w Legnicy prze­
łożyli termin. Początkowo miał on 
się odbyć w środę 24 lipca br, ale 
ostatecznie ^decydow ano, że tu r­
niej rozegrany zostanie w czw ar­
tek 25 lipca br. Tak więc piłkarze 
zbierają się w wyznaczonym m iej­
scu i godzinie tj. w czwartek, 25 
lipca br.

Oto składy osobowe poszczegól­
nych drużyn:

GRUPA MŁODSZA 
•  „Siódemka” Jawor: Bartosz 

Leonowicz, Sławomir Jagła, Sławomir 
Woźniak, Sławomir Kotylak, Mateusz 
Karliński, Grzegorz Zieliński, Mariusz 
Rybicki, Arkadiusz Rybicki.

•  „Ruch” Jawor: Krzysztof Bo- 
lesta, Grzegorz Chyliński, Piotr Strec-

ker, Paweł Machna, Marcin Wróbel, 
Łukasz Chmielewski, Marek Bolesta, 
Tomasz Woźniak, Mateusz Waligóra i 
Krzysztof Nowak.

GRUPASTARSZA
•  „Zjednoczeni” Jawor: Piotr Po­

kusa, Sebastian Kucharski, Daniel 
Szlęk, Daniel Król, Dionizy Bielicki, 
Piotr Rajezakowski, Marcin Bigos, 
Mariusz Myrchel i Sławomir Czyrski.

•  „Gazeta Jaworska”: Krzysztof 
Rysiński, Tomasz Kowalski, Piotr Bo­
gucki, Marcin Sarnowski, Daniel 
Dworniczak, Grzegorz Walas, Marcin 
Walas, Bogdan Pyda, Marek Szlęk i 
Remigiilsz Kita.

Odpowiedzialnymi za zespoły 
sąpp .: aspirant K rzysztof Jaworski 
z KRP Jawor, red. W iesław Majda 
z „GJ” i M irosław Sadowski z Po- 
gwizdowa.

KUŹNIA
nie sprostała 

trzecioligowcom
Spora grupka najwierniejszych 

sympatyków piłki nożnej obserwowa­
ła w minioną sobotę pierwszy mecz 
kontrolny przed nowym sezonem ja­
worskiej Kuźni i trzecioligowego Orła 
Ząbkowice, po niezłym meczu nasi 
futboliści ulegli gościom 0:3 (0:1).

W naszym zespole ujrzeliśm y 
nowe twarze. Byli to Paweł Kwiat­
kowski - bramkarz (Granit Borów), 
Marek Bieniusiewicz (GKS Męcinka), 
K rzysztof Abramek (wychowanek 
klubu), Aleksander Ilicz (popularny 
Saszka) i Dawid Sawicz. Tym razem 
jeszcze nie zagrał Ireneusz Skulski, 
który wyraził chęć gry w jaworskim 
klubie.

J.G.

SAMOWOLKA WSROD PIŁKARZY
Zza bramki

Prezydium zarządu Polskiego 
Związku Piłki Nożnej zatwierdziło 
regulamin dyscyplinarny, który bę­
dzie obowiązywał w najbliższym 
sezonie ligowym. Przyjęto nowe 
zasady łagodzące ukaranych żółty­
mi kartkami. W nowym regulami­
nie nie brakuje także kontrower­
syjnych decyzji. Oto niektóre z  nich. 
Do te j pory było tak, że piłkarz, 
który otrzymał trzy żółte kartki, był 
odsuwany od jednrgo meczu. Za 
sześć kartek musiał pauzować przez 
dwa mecze. Teraz jest inaczej. Po 
trzech kartkach może grać dalej, 
jeśli zapłaci 150 z ł kary aż do chwi­
li, kiedy ujrzy czwarty kartonik. Do­
piero wtedy nie zagra w jednym me­
czu. Natomiast posiedzi na ławie 
przez dwa mecze, dopiero po sied­
miu żółtych kartka ch .

Kolejnym pomysłem PZPN-u jest 
legalne tworzenie fuzji klubowych w 
obrębie jednego województwa. Wyjąt­
kowo dopuszcza się do łączenie klu­
bów z  dwóch sąsiadujących ze sobą wo­
jewództw. Warunek jest taki, jeśli łączy 
się klub l-ligowy z Ii-ligowym, to o tym 
w jakiej lidze będą występować zade­
cyduje miejsce (stadion lub boisko), 
gdzie będą rozgrywane mecze ligowe.

Jednak najbardziej kontrowersyj­
ny jest nowy przepis o zmianie barw 
klubowych przez piłkarzy. Jeśli za­
wodnik zechce zmienić pracodawcę, 
a  zainteresowane kluby nie dojdą do 
porozumienia, to piłkarz może przez 
trzy miesiące grać w nowym zespo­
le. Później, gdy nie da się uzgodnić 
stanowisk, wraca do klubu macie­
rzystego. Kluby zagrożone spadkiem 
będą miały okazję skorzystać z  do­

brych graczy, aby utrzymać się w 
lidze, nie ponosząc żadnych kon­
sekwencji. M ało tego, skorzystają 
na tym piłkarze, którzy otrzymają 
niezłe gaże, aczkolwiek panowie z 
centrali o tym nie mówią. Nowinką 
jest również to, że jeś li zawodnik, 
który grał przez trzy miesiące w no­
wym klubie i  zechce tam dalej grać 
(a działacze się nie dogadają co do 
sumy transferu lub wypożyczenia) 
to wówczas futbolista ten będzie 
mógł występować w nowej druży­
nie. Wysokość kwoty transferowej 
ustali specjalna komisja według 
swojego taryfikatora.

Tak oto centrala piłkarska na­
szego kraju, stała się bardziej pa­
pieska od papieża. Powstaje jed ­
nakże pytanie: gdzie się podział 
zdrowy rozsądek?
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Tradycyjnie ju ż  co roku odwiedza­
my ogródki działkowe. , W minionym 
tygodniu odwiedziliśmy „ Pszczółkę 
Maję " - ogródki przy szosie w kierun­
ku Strzegomia. Stwierdziliśmy, że w 
tym roku najwięcej pracy w pielęgna­
cję swojej działki włożył znany Jawo- 
rzanin p. Augustyn Ptaszek. Działka 
zadbana, uprawy okazałe, odmalo­
wana altanka, bujne winoroślą. Wi­
dać, żep. August nie szczędzi ener­
gii, aby jego  działka była najpięk­
niejsza w całej kolonii. Ptaszko­
wi przyznajemy pięć gwiazdek w 
skali sześciostopniowej. Trzy 
gwiazdki (a więc mniej, niż w 
roku ubiegłym) otrzymuje są­
siad p. Augusta, znany miłośnik 
Kuzienki naszej kochanej p. Tadeusz 
S. Nie dziwota, gdyż dowiedzieliśmy 
się, że w tym roku obrabia dwie dział­
ki i więcej czasu poświęca Kuzience. 
Tylko jedną gwiazdkę postanowiliśmy 
przyznać gospodarzowi tej kolonii, a 
to dlatego, że oprócz uprawy roślin

okopowych na działce prowadzi ho­
dowlę drobiu. Panu prezesowi tejże ko­
lonii sugerujemy częstsze lustracje swo­
ich włości. Tym, którzy na to zasługu­

ją, pmponujemyprzyznanie drob­
nej nagrody. Ot, choćby 

symbolicznego

n i 
preze­

sa. Za 
t yd z i e ń  

odwiedzi­
my kolejne 

kolonie.

Pewnien Czytelnik wskazał miej­
sce, gdzie swego czasu stał pomnik 
niemieckich żołnierzy z  pierwszej woj-

Lato w pełni. Pomimo kanikuły chęt­
nych do zawarcia znajomości za pośre­
dnictwem naszego „kącika" na razie nie 
brakuje. A to cieszy.

Uwaga! W czasie wakacji Klub Se­
niora (ul. 1 M aja 10) przeniósł wieczorki 
taneczne z czwartków na soboty na godz. 
20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
Andrzej, la t 27, wysoki, przy­

stojny kawaler. Wykształcony i  bez na­
łogów. Uczciwy, czuły i  szczery. Posia­
da własne m ieszkanie w Jaworze. Po­
zna pannę w wieku 18-30 la t (chętnie 
wegetariankę). Listy prosi kierow ać pod 
adresem redakcji lub domowym z  te le­
fonem.

v  Krysia, la t 27, panna (159 cm), 
wykształcenie średnie. Bardzo lubi dzie­
ci. Pragnie poznać kaw alera do la t 35  
poważnie myślącego o domu i  rodzi­
nie, nie palącego, nie pijącego, schlud­
nego w wyglądzie. Listy pod adresem  
redakcji.

Wojtek, la t 21, uczciwy i  szcze­
ry kawaler. Chętnie zapozna dziewczynę 
w wieku 19-2z la t, jako przyjaciela na 
dobre i na złe. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Lusia, la t 60, wykształcenie śre­
dnie, o m ilej aparycji i  młodym wyglą­
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdgw- 
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile wi­
dziany samochód. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Arek, la t 30, (m ieszkaniec Bol­
kowa) rozwiedziony bez nałogów. Po­
siada własne m ieszkanie. Lubi tańczyć. 
Pozna panią do la t 30, poważnie ja k  on 
myślącą o założeniu rodziny. Listy pro­
si kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

Danuta, la t 55, elegancka, wy­
soka, m iła i  ładna wdowa. Posiada mie­
szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie­
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

v  Barbara, la t 45, stanu wolne­
go. Lubi spacery i  przebywanie na ło ­
nie natury. Posiada własne mieszkanie

w Jaworze. Pozna pana o podobnych 
zainteresowaniach do la t 52. Listy pro­
s i kierow ać na adresem redakcji lub 
domowym.

•e  Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

9* M arek, la t 23, kawaler. Lubi mu­
zykę disco polo, techno i  uwielbia tań­
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka­
niem w Jaworze. Listy prosi kierować 
na adres redakcji.

•n  Staś, la t 40, kawaler średniego 
wzrostu, pozna m iłą i sympatyczną pan­
nę do la t 40, posiadająca własne mie­
szkanie. Listy prosi kierować na adres 
redakcji.

Wojtek, la t 22, kawaler (167 cm 
wzrostu). Posiada wykształcenie zawodo­
we. Lubi sport, muzykę techno i  disco. 
Pozna pannę do la t 22. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

Samotna, la t 45, szatynka bez 
nałogów, niezależna finansowo. Posia­
da własne mieszkanie. Pozna samotne­
go pana do la t 50, który zechce być je j 
przyjacielem . Listy prosi kierow ać na 
adres redakcji.

•e  Witold, lat 21, przystojny kawaler 
(blondyn) z Jawora. Lubi podróże i muzykę 
taneczną, pozna pannę do la t 22, o podob­
nych zainteresowaniach. Listy prosi kie­
rować na adres redakcji lub domowy.

v  Bogdan, la t 36, rozwiedziony, 
wychowuje 6-letnią córkę. Posiada mie­
szkanie w centrum Jawora. Pozna panią 
do la t 36, dla siebie, i  matkę dla córki. 
Listy prosi kierować na adres redakcji 
lub domowy.

* *  Pozostałe oferty nadal są aktu­
alne.

* *  W redakcji do odebrania są li­
sty do: Zdzisława (la t 43), Piotra (la t 30), 
(Krysi la t 27) i  Poliny (la t 42). Panią 
Małgosię z m. N. prosimy o kontakt z 
redakcją.

•e  Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

ny światowej. Okazały głaz polodow- 
cowy, na którym wyryto nazwiska po­
ległych, miał znajdować się tuż obok 
cmentarza żołnierzy radzieckich przy 
ul. Rapackiego. Głaz - pomnik został 
prawdopodobnie zakopany podczas 
ustawiania obok grobów poległych 
Rosjan pomnika Nieznanego Żołnie­
rza Polskiego. Przy okazji ów Czy­
telnik wskazał nam lokalizację j e ­
szcze jednego cmentarzyska w na­
szym mieście, tuż przy starych inu­
rach obronnych na podwórku budyn­
ku byłej Powiatowej Rady Narodo­
wej przy ul. Legnickiej - dzisiejszej 
siedziby Państwowego Młodzieżowe­
go Ośrodka Wychowawczego. Nie 
pierwszy to sygnał w tej sprawie. Jej 
wyjaśnieniem powinny się zająć kom­
petentne instytucje. Prace wykopali­
skowe tanio mógłby wykonać Zakład 
Inwestycji Miejskich.

G G G
Dbają niektórzy radni o swoje in­

teresy. Doniesiono nam, że jeden z wy­
brańców usilnie zabiega o remont da­
chu kamienicy, w której mieszka. Nie 
chodzi o to, że przeciekających da­
chów nie należy naprawiać. Rzecz w 
tym, że należy zachować gradację 
potrzeb. Istnieją na to określone środ­
ki, harmonogramy napraw itp. To, że 
w danym budynku mieszka radny, nie 
może dawać szczególnych przywile­
jów, lip. szybszej naprawy dachu czy 
też elewacji. A może nie mamy racji? 
Czekamy na opinie Czytelników. 

G G G
Zmienia się na lepsze w Kuzience 

naszej kochanej. Ruszyły roboty na 
stadionie. Obiekt przygotowywany jest 
na przyjęcie Orłów p. Kazimierza 
Górskiego. Nie szczędzi sił nowy pre­
zes Kuzienki w szukaniu sponsorów i 
pieniędzy dla klubu. Jak twierdzą wta­
jemniczeni, jeden z zawodników ma 
być wypożyczony na rok do miedzio­
wego klubu za jedyne tizysta starych 
baniek. Transakcja ma dojść do skut­
ku, gdy klub ów wyłoży gotówkę. Nowi 
sternicy nie zamierzają ryzykować i 
rozkładać należności za transfer na 
raty. Tak trzymać, panowie, a trzecia 
liga może stać się faktem.

G G G
Ze zmianą sterników w Kuzience 

naszej kochanej nastąpiła również i 
inna zmiana. Otóż przed budynkiem 
gospodarczym dawniej parkowały 
przedniej marki samochody pocho­
dzenia zagranicznego. Dziś parkują 
tam nasze rodzime maluchy, prezes 
zaś na stadion chodzi na piechotę. 
Dobrze to, czy źle wróży naszej Ku­
zience? Sami nie wiemy.

G G G
Chodzą słuchy, że nowy prezes Ku­

zienki naszej kochanej będzie zabiegał 
o przejęcie kąpieliska miejskiego, gdyż 
kilka dni temu lustrował go bardzo do­
kładnie. Jeżeli tak, to można pogratulo­
wać odwagi, zwłaszcza że tegomczny 
sezon bardziej przypomina początki je ­
sieni niż środek lata, i z  ewentualnymi 
zyskami może być różnie. Optymizmu 
prezesa nie mogą jednak rozwiać na­
wet prognozy starych górali, którzy prze­
powiadają, że przyszły sezon może być 
podobny do tegorocznego.

Ważne telefony
P O G O TO W IE R A TU N K O W E  - 999 i 70-63-09 
S TR A Ż P O Ż A R N A  - 998  
POUCJA - 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W ODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
PO M O C DRO G O W A C AŁO D O BO W A  

- 7066-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-7028-54 
LECZNICA WETERYNARYjNA, ul. Zamkowa I 

nsL 7033-62

INFORMACJATURYSTYCZNA-704084 
LECZNICA DLAZWIERZAjT-POLAK,GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL* - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 7054-84 
SZPITAL DZIECIĘCY- 703021 
SZPITAL REJONOWY centr - 7 03 014 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -703011 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARONA-7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA-7032-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWA 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 703026 
wew. 106 do godz. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 704059,7059-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 702823 
POWSZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAWOR-7020-41 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM -7031-45 
HOTEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 7021-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala-702021 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz-7022-01

REJONOW Y URZĄD PRACY - 70-24-57 
70244)6

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 ul.Szpitalna 

13-703014 w. 32 70-54-35, 7066-601 
7022-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 

Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium . D y re k to r- 
Józef N o w o ró l. Redaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu­
cyna Kalinowska, Jan Stdczyk, Zbigniew 
Bednarek, W aldem ar Bald, Maria 
Ugniewska, E. Mayer, Romuald Weso­
łowski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lampart.

Skład: P H U
Szczawno Zdrój

Drulc Rola-Press Opole.

M ateriałów nie zam ówionych 
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p ra w o  skracania  te k s tó w  o ra z  
zm ian tytułów. Z a  treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Baran
Nic dziwnego w tym, że 

’ lubisz gdy wszystko idzie po 
Twojej myśli. Nic dziwnego również, że inni 
mają prawo do swojego zdania pod warun­
kiem, że w pełni odpowiadają za swoje czy­
ny. Pamiętaj o tym przy okazji ważnych roz­
mów, które czekają Cię w tym tygodniu.

l& S L  BVk
J B p  W ciągu najbliższych dni 

Twoja uwaga skierowana będzie 
na sprawy rodzinne. Takie skupienie ener­
gii na ważnych dla wszystkich kwestiach 
gwarantuje, że w Twoim domu zapanuje 
zgoda i doskonale porozumienie. To bar­
dzo ważne przed wyjazdem na urlop.

Bliźnięta
,)?' Pokusa by uwierzyć czło- 
' wiekowi, który od dawna mami 

Cię obietnicami jest bardzo duża. Chcesz 
ufać, że dzięki jego wstawiennictwu 
Twoje problemy skończą się jak pod do­
tknięciem czarodziejskiej różdżki. Wska­
zany sceptycyzm i ostrożność.

Rak
Kryteria jakie przyjmujesz w 

^  ocenie sytuacji są jak najbar­
dziej prawidłowe. Skutecznie dążysz do 
wyjaśnienia wszystkich wątpliwości co 
korzystnie wpływa na atmosferę w domu 
i efekty Twoich działań będą widoczne 
szególnie podczas rodzinnych spotkań.

lewS lJ k  To , co tak negatywnie oce- 
niasz, wcale nie jest takie złe 

jak na pierwszy rzut oka wygląda. Prze­
konasz się niebawem, że ta sytuacja ma 
bardzo dużo plusów, chociażby takich 
które umożliwiają Ci działać samodziel­
nie i na swój własny rachunek.

S Panna
Gorączka przygotowań do 

urlopu udziela się na ogół każ­
demu, ale nie każdy tak szaleje jak Ty. 
To zrozumiałe że chcesz by wszystko było 
zrobione na medal, ale działając w ten 
sposób wprawiasz domowników w pani­
kę i wywołujesz niepotrzebne napięcia.

Waga
Nic nie można zarzucić logi­

ce Twojego postępowania, co nie 
znaczy, że z moralnego punktu widzenia jest 
słuszne. Zastanów się czy taka konsekwen­
cja nie niesie Ci więcej szkód niż zysków. 
To że masz kogoś „na celowniku” nie ozna­
cza, że musisz nacisnąć spust.

i ;  Skorpion
Dzięki komuś zaprzyja- 

*  ' '  żnionemu odnowisz stare kon­
takty i nareszcie spotkasz się z tymi, 
których tak często wspominasz. Nie bądź 
nadmiernie krytyczny, gdyż dla nikogo 
upływający czas nie bywa specjalnie ła­
skawy. Ciesz się chwilą wspomnień.

A  Strzele*
Dajesz się ponosić porywom 

V ™  serca i nie byłoby w tym nic zdroż­
nego gdyby nie fakt, że nie udaje Ci się 
pogodzić spraw bardzo prywatnych ze służ­
bowymi. Koncentrujesz się wyłącznie na 
swojej nowej fascynacji, a tymczasem na­
rastają Twoje zawodowe zaległości

£  Koziorożec
' Nastąpi wyraźny rozdźwięk

między dobrą i ustabilizowa­
ną sytuacją w pracy a niezbyt klarownym 
układem rodzinnym. Ktoś trzeci prawem 
kaduka wtrąca się w Twoje osobiste ży­
cie i bądź pewien, że nie czyni tego z 
przyjaźni dla Ciebie. Zauważ to wreszcie!

Wodnik
Jesteś świeżo po serii roz­

mów na tematy zawodowe i 
choć włożyłeś w nie dużo pracy i intelek­
tualnego wysiłku, efekty są dużo poniżej 
oczekiwań. W tej sytuacji zastanów się, 
czy aby na pewno użyłeś właściwych ar­
gumentów i przygotuj się do „poprawki” .^  Ryby

M R  Należy Ci się prawdziwy od- 
^  poczynek. Po okresie bardzo in­

tensywnej pracy nie mniej intensywnych 
przeżyciach osobistych nareszcie przy­
szedł czas na przemiłe leniuchowanie i 
myślenie wyłącznie o niebieskich mig­
dałach. Tydzień całkowitego luzu.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 28/96: 
GWARA POLSKA NIE MA OBŁUDNEJ SKORUPY

Nagrody książkowe wylosowali: Jerzy Juralewicz, ul. Kościuszki I/2 Ja­
wor; Iwona Ligęcka, ul. Starojaworska 132A/1 Jawor; Kazimierz Szczerba, 
Klonowo 2 0 /l. Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 30/96 prosimy nadsyłać do 10 sierpnia br. 20
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